
40 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
. 

DE 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO SALARIAL 

, 
DATA 

3(1.10.96 
PARA 

LIQUIDANTE. 
Ng DA C.I. 

.1.9V96 
ASSUNTO 

Solicitação Faz2

Com 

autorização para pagamento 

MIL SEISCENTOS E TRES RRRIS 

vidor HERMES CATARINO AVVES 

mês de setembro/96 e suas 

Por motivo de ter sido 

VI ST 0: , - 

r , I

Ç r' 1') ' I k 

a presente, ViMQS solsrtitar de 

no valor bruto*de R4 2.603,09 

E NOVE CENTAVOS)„ em favor 

DOS SATMSS.; referente ao salario 

férias regulamentares do period() 

evolvido ao Teuvrgão de crigem. 

* a 

V. Sa.,, 

( DOIS 

dolser-

do 

95/96. 

\ 
ZO/1t/IT6 

klAllk , -. „ Coste 

Atenciosamente, 

-"*". 
Coberto ate 

d ebasti7; -. ,urrea 
()Nara Costa elsals de Divlsão — SAA,ics e erscarpo• 

I  lE °

ENVIADO }TAT, Ao 
CARLOS

1  ra dco rod sp  t offal-0mb „ 
¡VI-  -A -r "a JOSE GONÇALVES 

Bp



SALARIO BASE . 

ADICIONAL 

INSALUBRIDADE, 

Valor Bruto... 

,FËRIAS.

ABONO 1/3

VALOR TOTAL 

IAPAS. 

IAPAS FERAIS 

1RRF. 

TOTAL LIQUIDO 

R4 656,65 

R$ 262,66 

R$ 44,80 

R$ 964,11 

R$ 964,11 

R$ 674, 87 

R$ 2.603,09 

R$ 105,33 

R$ 105,33 

R$ 68,41 
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//ty) CODAIAT 
COMPANHA DE - 
DESENVOLVrMEN.TO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Inte 

• 
••••• ••• 

DE 
DIVISÃO REGULARIZAM FUNDIARIA DATA 

09/08/95 
PARA 

COORDENADORIA RECURSOS HUMANOS IV DA C.I. 
80/95 

ASSUNTO COMUNICAÇÃO (FAZ)

Vimos pela presente, comunicar a V.S ., 

HERMES CATARINO A.SANTOS entrará em gozo de suas farias 

que o servidor 

referehté O 
. 

- 

..-

periodo 94/95 a partir de 14/08/95. .

Atenciosamente, 
_ 

...0 , 
c/ f , R, fi  a , r2.Z-Tez.e;  e 

. 
. • I i a d ascimento 

• 
6 / 

D v egularizavio Amnesia 9-77 io 

tfinadeu ( 1 t • P mpeu d h 

noordenador de ecurso lium'inos 

CODEMAT 

ENVIADO POR Dr .WALTER PEREIRA DESTINADO A AMADEU AMADO P . CAMPOS RECEBIDA 
EM . 
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tODEMAT 
EM LIQUIDAglio 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE '' 
lt DIVISAO -REGULARIZAÇA0 FUNDIARIA ... ., :\„t)'\ N . .7 

DATA 
k ‘, 29.02-96 , 

PARA 
COORDENADORIA it .HUMANOS Ng DA c.i. 

ASSUNTO 
ENCAMINHAMENTO (FAZ) 

, 

Vimos pela presente, encaminhar 

Midico do servidof'iHERIvIESt'LCATARINO `7143RE ANTE4%, 

t .., 
-,- Atenciosamente,

- 

ao „a 
re 0 oge?. 0  • a 

Al , tvg/9‘ . 

Skois Di le Resularisavio 

I _ ei 

Woeitta Y. Oar, '8 6Ibsa' 

Coordenadora de Re rsos Hum os 
CODEMAT 

• ` • 

a V.S ., atestado 

(Dap oaf ,devidos f4pq. 

` ....-

I f , ik

scimento 
Vunglatie 

/ / 
ENVIADO POR Dr .WALTER PEREIRA DESTINADO A NOELITA L.GARCIA SOUZA 

7
RECEBIDA o. 

EM ../P 
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COD EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EM muinilehrtmunicação Interna 
110 

DE 
•COORDE'NADORIA TgCNICA -, % I" , 

DATA 
=0 ' ' 19/03/96 

PARA COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS Ng DA C.I. 91, 
ASSUNTO 

ENCAMINHAMENTO (FAZ) 

• 

- , Vimos 
- 

,xlicli.co do servidor HERMES 

fins,

„ 

— 

..e. 
Cif

/9/9* 

ggeeliia . cl ti (46usis 

Coordenadora de lib, urso, IL.I1100 
CODEMAT 

, 

pela presente, encaminhar a V.S ., 

CATARINO ALVES DOS SANTOS, Vára 

.-

.. Atehciosamente; 

o atestado 

os devidos 

o 

. 

. - 

er 
900rdenad da Coodsnadorla 'Midas 

ENVIADO PO PL !Jr . WALTER PEREIRA 
DESTINADO A 

NOELITA L G. SOUZA 
RECEBIDA 
EM ' 
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> CODEMAT 
• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
.. \ 
DE1 DATA 

19.03.90 

PARA 
DIOP 

N.° DA C.I. 
004/90 

ASSUNTO 
Solicitago faz:

Senhor 

Vimos 

seja concedido o pagamento 

MES CATHARINO ALVES DOS 

ca desta Cia. 

, 

Chefe, • ., 

pela presente, solicitar 

de insal.ubridadesao dpserihista 

SANTOS, que opera a maquina 
- 

,\ 

Atenciosamente. 
---,--

rY,

a V.S ., que-

HER - 

hellografi-
- 

._,. .1kaPPAIMI0 
- .1toinir watt. 1' ono ht.

011.# slai Divii .110 do P..olik+r.. 

"••• OODZMAI — 

EN In44-R tqWli r A.B. Dias ptUAnbkRodrigues Paiva RECEBIDA 
EM 
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0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. NR 

DIA' 

Informamos V.S2 que de acordo com o art.195, a classifi 

cagão das atividades insalubres, isto e, aquelas que exponham 

os empregados a agentes nocivos sadde, deverão ser efetuados 

""iipIos peritos-do Ministério do Trabalho. 

porem que 23 de julho de 1.986, atendendo a um pe 

dido da Diretoria da época, o Ministerio do Trabalho, apcis a vi 
sita na area de "Xerox" desta empresa, encaminhou um Laudo Peri 
cial a esta empresa, determinando que a mesma adotasse algumas 

medidas visando a redução dos efeitos nocivos a sadde dos servi 

dores que trabalhavam naquela érea. Acolhendo o referido Laudo 

aquela. Diretoria resolveu conceder àqueles servidores um adicio 

nal de periculosidade, na base de 40% do salério mínimo enquan 

to estivessem exercendo tais atividades. 

Por tratar-se de uma atividade congenere, entetleme 

s.o servidor faz jps ao ora solicitado, cabendo a essa 

porem a decisão sobre 

bire-zo 

que 

ia, 

o acolhimento do pedido. 

ilcancisco 4s S cSilva .„opeo 
da Divisio de Ltecursom Hunismoo 

CODEMAT 
2' .0 3 .6J0 
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CODEMIL MPANHIA DF. 
.SENVOLVIMENTO 1)0 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE Setor de de Elaboração-de Projetos -SEEP DA 

PARA 
DIvisao de Recursos Humanos - DRH - , 

N.° DA C. I. 
52/91 ,- 

ASSUNTO'  " , 

Soluço (Faz) 

Sr Chefe da 

-,- :Pela presente 

.-SerVidor Hermes Catharino 

_ond v desenvolvendo 

1 

DRH, 

solicitamos considerar 

da Silva, Desenhista, 

trabalhos desde 1990., 
t-„,t...,,.,;1... 

Ate i sament 

-- i 

, 

a lotação da 

neste SEEP, 

, 
t . 

"
., -:) -ti ." • 

.... 

c, SKI . 
o 

(1 

44, o 

aCcircio Xer enegildo cle, cAlmeida 
Chefe da ivisio de Projetos • cc,

Geraldo . CC Men 

Arq Ca SEEP 

s ,Se..
o 

•BoRPO 

ENVIADIO_ 
utaz/00 J.CC MENUS DES,r1-ADO A VILAZIO A. PINTO 

, 
RECEBIDA 
EM 
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O CHEAT COMPANHIA DE 
DESENVOI VIMI.NT() IX) 
IS I'A I)( )DI NIATo GRosso 

Comunicação Interna 
DE DIVISKO REGULARIZAgX0 FUNDIARIA 

• 

DATA 17.05.93 

PARA DIVISX0 REGISTRO ACOMPANHAMENTO 'N.° DA C.1.45/93 

ASSUNTO 
Comunicaggb (faz) 

Vimos pela presente, comunicar a V.Sa., que o servidor 

HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS, entrara em gozo de suas farias marcada 

para serem gozadas em maio de 93, correspondente ao periodo aquisitivo 

91/92 a partir de 24/05/93. 

12) er t.-) 

95,0c62, cer-o-u,eZm 81-1.3,
CTLAR., ets91.4/j-,k -err) / 

(9-03 O..,t7-2.! v2 ore pz, 

a 1.jz) otO 6)" -7-o -ctc2 Feiot ,q, 
14.€10:40 

18 /05 9'B 
udete piehheito (la (Woo 

EN V1A150 POR illikr2Ra rn tu 

4 i 4Atenciosament is 44/ 

°441 
0 40 

Chafe D3V egularizagto Funilaria 

DESTINADO À 0DETE P.SILVA RECEBIDA RECEBIDA 
EM 

o 
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COMPANHIA DE 
DESENVOI VIM!. NT() DO 
IS l'ADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE DIVISX0 REGULARIZAgKO FUNDIARIA DATA 01.04.93 

PARA 
DIVISKO DE PESSOAL 

N.° DA C. I. 
21/93 

ASSUNTO 
Encaminhamento (Faz) 

Vimos pela presente, encaminhar a V.Sn.,o atestado 

medico do servidor HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS, para devida pro-

videncias. 

60s1cú72,0zdecia 

Qkg2, eonhte.enzAkilo 
1Po'1.9? 

te Pinheiro da 611va 
Chefe Divisão de Reg. e Acompanhameta 

Atenciosamente, 

a scimento 
Chefs Div' So Regularizagio Fundiaria 

ENVIADO POR WALTER PEREIRA DESTINADO A CARLOS ROBERTO RECEBIDA 
EM 
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4 0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 1)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE DIVISXM'REGULARIZAg.K0 FU '• DATANDIARIA 29.06.93 

PARA COORDENADORIA RECURSOS HUMANOS N. 
-N 

N.° DA C. I. 
79/93 

ASSUNTO 
Encaminhamento (Faz) 

Vimos 

m4dico do servidor HERMES 

fins. 

% 

jfria. , s-thr-vpuzyt,4 

-4:,

/ 

Vila zio de vErruda 
Coordenador de Rec. Humane, 

. 

I 
it t 

pela presente, encaminhar a' V.S§., 

CATARINO ALVES DOS SANTOS, para 

Atenciosamente, 

--

atestado 

os devidos 

. 

I 

i 

.• 

4111111111 6613 W AWA 

Click Div o Regularizaçio Fundiuis 

2into 

ENVIADO POEWALTER PEREIRA DESTINADO A VILAZIO ARRUDA PINTO 
RECEBIDA 
EM 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE 

DIVISÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA 
DATA 

13/01/94 

PARA 
DIVISÃO -DE REdIgTRO E, ACOMPANHAMENTO 

N.° DA C. I. 
.003/94 

ASSUNTO: 
Comunicacão (FAZ) 

- 

que o servidor HERMES 

Divisão, entrará em gozo 

do dia 24/01/94 a 23/02/94, 

,. 

...4 .. 

Através da presente, comunicamos a V.S ., 

CATHARINO ALVES DOS SANTOS, lotado nesta 

de suas ferias regulamentares a ppartir 

referente período 92/93. 

bsamente 

••• 

irWalter yea° o ascimento 

01411 Divido Revlariz&g.ito Fun 

ENVIADO POR 
DR. WALTER PEREIRA 

I DESTINADO A 
ODETE PINHEIRO 

1 RECEBIDA 
EM 
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1. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE M410 GROSSO 

Cam Qnjçqçao, inter; -% 
, 1..z) 'N t•-•;')".? \LA -. ., ,f ''' — , 

SEAP 
, '",.:  

s..: 

DATA 
06/06/90 

....---...../  ..N.......S,. ,....., .,„,.. ......, PARA ,, 

D.1 A F 

ii ,— 

N.° DA C.1. 
108/90 

ASSUNTO - 

Solicito a V.Sa., 

servidor Hermes Catharino 

de acOrdo com as normas 

. 

autorizar a reclassificagao 

Alves dos Santos para o 

da Cia. 

Respeitosamente, 

do 

Nível 20 

eretta Model 
etor de AdministraGlie 

Posses, 

ENVIADO. POR 
Tabajara P. Maciel InTINNaAnio P.Carvalho 

i RECEBIDA 
EM 
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cilti1ton alinoru atatsuoka 
Fb orlodontla Endoclorttla. 

Exclusivamente 

t o 

s-1-6" -'7 , &vi ote pvi 

o • )(Pe/1 -LN

del 

_Á.L7x2..„_ko 06,eitati2t, 

,,06¡:(n4 .47L c)e‘. ce;cieci. 

(2.2 ok ia PS 0?-53 
0M-43' 

041'.1 •e9.00.4? 

Avenida Getalio Vargas N2 732 -Sala 203-22 Andar Fone: 322-4959 - Cep 73.000 - Cuiabá •MT 



CENTRO MÉDICO 

13 DE JUNHO 

D2441i Antonio teira 

411117RM 1043 

Urologista 

Res. 627-656 

Dr. Wilson de Barros 

CRM 1318 

Ultrassonografia 

Sonodiagnossis 

Res.323-3205 

Dr. Miguel Angel 

Carlos Paz 

CRM. 2671 

gia/Obstetricia 

Res.661-2316 

Dr. Oadmil Monteiro 

CRF 116 

Farmaceutico,Bioquinvico 

Lab:Biodiagnosis 

Dr. Pedro Ernesto 

Pulchério 

CRM 1122 

Urologista 

Res.322-7540 

Rua 13 de junho, 833 Tel: 321-2836/322-3883 - Cuiabá - MT. 
Laboratório: 321-9049 - R:31 

Ultrassonografia: 321-9049 



•1 

Jet 

Hermes A. 

dos Santos 
35 07 77 

9.991676 / 

restis;o 

Companhia de ef.13v lvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I•ti• 
.0 

V-* 

Nove mil, novácentos e noventa seta cruzeiros* e 

a seis centavos )

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS sx.x.x.x.xfx.x. 

VA/ 

Cheque ng : 022 4677  /// 
do Estado de Mato Grosso SA - C/ VENDA DE TRATORES 

Origem do Recurso : VENDA DE TRATORES 

Utilizado para : pagamento ref. a quitaggo geral de seu contrato de trabalho fir 

mado com esta Cia., em 22.01.74 e rescindido em 01.07.77, cdinf. 

CI. ng 729)/7 do Setor de Pessoal e aut. do Dir. Adm. da Cia$ 

Banco : 

05 julho 

Recebi em o Cheque ng 

Via 
pcb* 



CODEMIIT 
CUIABÁ C.G.C. 03.474,053 

TESOURARIA 

Cr$  7,55

GUIA DE RECOLHIMENTO Js.r 6410 

Valor Recebido de HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS recolhe 

favor do IPEMAT (8%) da um total  de 94,43 - reg. resclego de contrato 

panado de 22.01.74 46 01.07 .77 oc.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

,410Cia leX0X.X0(eXeXleXeXoXeXoXeXeXerX.XleX4,XoXeXe0
CoXeoX.X.X.X.X.X.X.X.X. X. X.X0C

Cinabá,_ 05 de J 12  lha de 19  77

pcb* 

Tesoureira 



10 SOCORRO Be HOSPITAL GERAL 

Atesto que 

ATESTADO MEDiCO 

/i/A7-2.7P 

dieve sob meus cuidado em 

a ipt, ' , y;

período de /9  

Cuiabá / 



SOCIEDADE DE PROTEÇÃO 
MATERNIDADE E INFÂNCIA DE CUIBÃ 

• Fundada em 16 de outubro de 1.942 

Rua 13 junho, 2101 Cuiabá - MT 

Ok 4

e)2-e 

.1))L o tte

Igdja:a; er 

6,00 
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LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

UERMES CATARINO ALVES MÉDICO SANTO3 

DV 
mffi0561 

MATERIAL 

SANGUE 
a0/08/93 

> 

HEMOGRAMA 

RESULTADO 

5.290.000 

15.2 

45.0 

86.0 

29.0 

33.0 

6.900 

0.0 

0.0 

1.0 

59.0 

1.0 

0.0 

37.0 

0.0 

o.o 
2.0 

COMPLETO 

AP 

VALOR NORMAL 

4,000,000 A 6,200,000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 t 

82.0 A 92.0 UN3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5,000 A 10,000 

0.0 t 

0.0 t 

1.0 A 3.0 t 

54.0 A 62.0 t 

1.0 A 3.0 $ 

0.0 A 1.0 t 

25.0 A 33.0 t 

0.0 t 

0.0 t 
0.0 A 7.0 t 

< 

**SIE V IA.: 

i' ERITROCITOS 

NENOGIABINA 

HENATOCRITCr 

VC N 

HCM 

CHCN 

li "SERIE MAIM: 

LEUCOCITOS 

NIELOCITOS 

NETAKIIIOCITOS 

BASTONETES 

SEGNENTADOS 

EOSINOCITOS 

BASOCITDS 

LINFOCITOS 

ATIPICOS 

PLASNOCITOS 

. NONOCITOS 

tOBSERVACOES: 

MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ALVES SANTOS (4193-,61 

AD/08/93 

CATARINO maxgERKES 

[ 

MATEM 
SANG= 

CLICOSE 

UREIA 

VDRL 

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

102.0 

28.0 

nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 mg% 

RAO REAGENTE 

S) 

MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

FIRRNES CThRINo 2ILVE3 nitoco SANTOS 
flP 

Q03561 

MATERIAL 

URINA 
00/08/93 

>. 

ROTINA DE URINA 

VOLUME : 0 DENSIDADE : 1.013 PH :5.5 P 

NP 

( EAS ) 

"< 

=MOMS INORMAIS.: 

ALBUMIN& ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBINA ausente 

ORUBILINOGE110 normal 
_ 

IITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS...03 por cup 

HEMACIAS ausente 

CILIMOS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES • 

Impr 
MEDICO PATOLOGISTA CIAll • 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ninnintS CATARING ALVES MEDICO SANTOS 
DR 

003561 

MATERIAL 

. 17EZIN > 
Q0/08/ 93 

PARAS I TOL OG I CO 

I 

PROMOOSCOPIA.: cistos de Kndolisax nana 

NP < 

J 

OVELENTOSCOPIA.: negativo 

OBSERVACOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 
HERMES C. ALVES DOS SANTOS 

MFBE? 
MATERIAL 
SANGUE 9\0 

AMIC 
004445.0400-1

DATA 
19/11/94 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 5,730.000 

HEMOGLOBINA 15,6 

HEMATOCRITO 48,0 

VCM   84,0 

H C H   27,0 

CHCH  32,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS 9,600 

BASTONETES 1,0 

SEGMENTADOS 50,0 

EOSINOCITOS 4,0 

LINFOCITOS 42,0 

ATIPICOS  0.0 

HONOCITOS 3,0 

VALOR NORMAL 

4.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 U113 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 W 

1.0 A 3.0 % 

25.0 A 33 % 

0.0 

0.0 A 7. 

56gWrAot: 
E gm) RA:113 L 

CAT 
CODRMAT 

TA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 
HERMES C. ALVES DOS SANTOS 

AMIC 
004445.0725-1 

MF.B.if? 
MATERIAL 
SANGUE 

e BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  94,0 70 A 110 MG% 

UREIA  32,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente NÃO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 214,0 

-TRIGLICTRIDES 150,0 

-VLDL COLESTEROL 30,0 

-HDL COLESTEROL 46,0 

-LDL COLESTEROL 138,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 4,65 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 3,00 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 NG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

DATA 
/9/11/94

CAT 
COD17,14 .< 

MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 

 .1 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 
HERMES C. ALVES DOS SANTOS 

AMIC 
004445.0873-1 

tig? DATA 
29/11/94 

MATERIAL 
URINA

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

'D SIDADE.: 1,023 PH.: 6,5 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO normal 

NITRITO  ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  03 por campo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.: 

CAT 
CODRMAT 

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

HERMES C. ALVES DOS SANTOS 
AMIC 

004445.0724-1 

mF.Bk° DATA 
19/11/94 

MATERIAL 
FEZES

CAT 
enDEMAT < 

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: cistos de Entanoeba coil 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES_: 

bete6 c, ?oxoNo 
ke0 

MrDICI§WTOLO I TA UNIDO 



sy: 

N° da Cart. Prof. 

RITUARATI 

MILITAR 

RUAN00 
118TORISIA 

CtIDE M AT 
AM 

• 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem  935

• 

Nome do Empregado: HEMS CATI4R180 ALVES DOS SANTOS 

Residencia  RUA 13 DE JUNHO — 1928.  Telefone 

Idade  26  anos. Data do nascimento  25..]  11  1 47 lugar do 
Cor _Branca 

Cabelo..aagt, Esc, 

Barba...._Rasp, 

Bigode-..cmyso. 

Olhos

Altura  

Peso  

07895  Série .3966 

11. de Sailde 

» do- Inst. Aposentadoria 

I
Cad. N° Série 

Categoria 

Certificado  

Cart. Nac. de Habil. No 

nascimento ___PODONE  —   

Estado eivit...SOLTEIRO  NacionalidadeBBASILEIRÁ. 

jPai  Nacionalid.  BRASIL.EIRA 

1.1neEENADITI. WEIROZ—DOS _SANTO'S g ...114SILEIRA 

Beneficiário 

CARTEIRA DE TRABALHO 
ZENO R 

N°  

Série  

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do coniuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admisstio ao Serviço 22.d4r .janeirra de 1..974 Cargo que ocupa  IESENHISTA 

Remuneração ....C$ 974,00  NIVEL : VIII 

Forma de Pagamento _Mensal 

Horéxio de Trabalho: das 081a00 tts 18h00 com intervalo de  Q2bOO hs. para refei9ito e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasiito da admissilo 

,eAmg:e ze...,é4Av 
Data da dispensa 

22  -de 4aneiro 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

de 19 W. 

de 19 74 

- 7e. 

Polegar direito 



Ano 

75
76 

IMPOSTO SINDICAL 

SINDICATO Importancia 

GOV:FED:CEMP; SAL;   3 

 44.. 

44 0' 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
Mês 
Dia 

D1.0774

01 .01: 75 

DES6NI-1 IS1\ - NIliEL IX 

41M, H X' 

01 .01:76 -AM "% X I 

FERIAS GOZADAS 

emp.1..1111 -; Cr$1..:1224.0.11bor teks 

em0.1  ;0 11  ;7 .5  Cr$1 p326.1" .0(bor  • 

 Cr$2 .074 1 Qtior

em   Cr$ por k

em -  Cr$ por 

em   Cr$ por 

em   Cr$ por 

em  -  Cr$ por 

de  23 - al - 75 a  4-   02-  75. referente ao período de 2.2 -.13.1 7.4 a 2.2 - 111...-...7.5.... 
de  15 - G7  -  76 a  11- 08-  76 referente ao período de 2.2 -01 75  a 22. - .111_-_.7.6_. 

..... de -  a  -  referente ao período de  -  a - - 
de  -  a    referente ao perfodo de   -  a 
de -  a    referente ao período de   -  a  - 
de  a  -  referente ao período de   a - 
de    a  -  referente ao período de  -  a 

. de   -  a  -  referente ao período de -    a  - 

«TERMO DE ENCERRAMENTO» 

_ 

tiazzair-%.  - = Is a ot.i. 
O 



»t .41
,  CODE-MT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 
Cargo: DESENHI STA 

Admissão 22.01.74 

Remuneração Cr$  974 100

Saida 

Classe 

Nível VIII 

Nome  IIIIRLIES GATHARINO .ALVES DOS SANTOS

Profissão 

Estado Civil SOLTEIRO 

Conjugue 

Filhos 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

em 01.07.74 ) nivel IX Cr$ 1.122,0 -
01.01.75 Desenhista nivel X 1 32. 00 

01.0176 II 
" XI 2-074 ) 00 

' 

Matricula N-(5 935 

Grupo N2 
Cart. Trab. 

N2  07.895  Série 398 

IRF. Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

t • 

* 

, s. 
FERIAS .., 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO 

DE:22 /01 i 74_ a 22/ 01 / 75 t DE: 23/ 0175 a 21 / 02 / 75 

22/ 01/ 75 a 22/ 01/ 76 •4,115/ 97/ 76 a 11/ 08/ 76 

22 --0/-- +6- I e-ol -)--) 
- 

- 



ttiLiff 

Outras Anota(des 
(Licenças, Imp Sindical, advertençias, etc.) 

Reclassificado ao nivel IX com o sa16,rlo no valor de 
Cr$ 1.122,00 de a ordo com a resoluggo n2 02/14 a parti 
de 01.07.74. 

Reajustado ao eivel 
01.01.75 de acOrdo com 

K com o salLsio de Ut324,6"" a partir de 
a Resolug'go n2 01/75 

A partir de 23/04/75 foi colocada a disposigao desta Cia. conf. 
Protocolado sob ng 1.992/75 

Conforms CI nQ 17/76, da Sego de Desenho,o referido servidor 

4 lotado nesta sea°, exercendo as ?unges de Desenhista com 
tempo integr41: 

Reciassificado ao nivel XI com o salarxio de U42.074,0 

de acordocom a Resoluggo 02/76 a partir de 01.01.76. 

c. rot 

1 

- :1 

z 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE I DENTI FICAÇÃO 

- DADOS PESSOAIS 
N.• DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 

• -riEEMMMTARIMALVES DOS SANTOS DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO 

25.11.47 

NATURALIDADE 
.POCONg /MT 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRA 

PROFISSÃO SERV.14BLICO 
ENDEREÇO 

NM Job() ALVES DOS SANTOS 
AINIMIML 

MÃE BENEDITA QBEIROZ DOS SANTOS 

ESTADO CIVIL 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

W T..° 065.577 

ORGA0 EXPEDIDOR 
SSP/NT 

DATA 398s / SERIE 

CART. PROF. N.' 
07.895 

SERIE DATA EXP. 

CART. DE CATEGORIA 
RESERVISTA 16 622 3011

REG. MILITAR 

18354i618-o5 ZONA 
001 

CPF 063.387.111.40 

SECÇÃO 
0163 

PASEP N.' 1007 8 443277 

ESTADO 

3 - DADOS FUNCIONAI-, ' 10 
DATA DA ADMISSÃO .01.90 FUNÇÃO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERIOD() DE GOZO 

01.07.94 

01.08.94 

01.09.94 

01.11.94 

01.01.95 

- Em conformidade com o disposto na Lei 

8.880 de 27.05.94 o salario foram fixado 
em "REAL" a partir de 01.07.94,com o valo 

constante da Res.09/94 • 

-Conf.Res.09/94 - N-20 passou a perceber 
ao salario em reais valor de R$  

.-Conf.Res.10/94 N- 20 passou a perceber ao 
salario em Reais valor de R$  *  • 

-Conf.Res.011/94,o servidor foi Elequadrado 
. r 

ao Grupo Ccuppaiohal Serv.Adiw. e.Tec. 0 
N 

passou a perceber ao sal Operacional N-174

se Rends R$  
• • 

.Conf.Res.14/94, o servidor Nivel 17 passa 

a perceber o aalario no valor de R$  

anexo 114 
-A partir de '01.01.95, o servidor pas 
SOU a perceber o salgrio de 656,65 — 
passando p/N-18"A" TAB. II,. ct, Base 1
na Res.11/95. 

502,37 . 

519,41 

644,00 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme oficio nQ 00237/95 de 07 de man() de 1 995 - p servidor foi 
retornado ao seu drgao de origem, pois 0 mesmo encontrava-Se a disp 

sigac5 desta Cia, desde26.01.90. 

f.Prot.N9 892/95 e Of.106/95-Cepromot4 coloca _gm disponibi-

idade desta Cia, o- tervilor, - com Otitis para esta Cia. 

Conf. CI ng 80/95 de 09.08.95 dp Chefe da Div. Reg. Fundig 
ria, comunicando que o referido servidor entraKg em .gozo 
de suas f4rias regulamentares, 'referenCe a2) perfodo . 94/95, 
a partir de k4 95'. 

Cf•Proc.No 2.145/95 onde a CEPROMAT, solicita expediçao de uma certidio 

do Sertidor, Ja atendida por eFta 

Apartir de 01.01,9. ..? servidora foi promovida na forma 
- dos Itens: 5.4e e 9.13 das Normas e diretrizes Salariais / 

• • 

Instituidas pela Res. 11/94,passando para o.Nivel 19."A."TAB 
II, percebendo o salgriA de R$ 6170,65 
Cf.01 n2 12/96-Div.Reg.Fund,iaria; encaminba Atestado Medico do Servidor 
rf. o periodo de 20.02.96, cf. Atestado Medico. 

Cf.CI ng 91/2 .-00T, encaminha Atestado M'edico 
de 20.02.96 a 0T.03.96. 

do S5ividor rf. o período 

• . • . 
-PROCESSO no 1.834 de 19.08.96,o servi4or pagte de ?g sobre 

seu salario toonforae despache do salarial Informa que a poroenta 

gem de tempo 4e serviços e de, 38% at a presente data. • 

-OF n0309 6 de 04.09.96-tendo em vista o Artigo 52 do Decreto no 

• 
• 770 de 14.02.96-a -.00Apazihiardioiatve o servidor pa.ra, o seu Orgao de 

Origem,fioando o mesmo exoluido da Folha de Pagamento o ms de 
(034 .t ipbra/96 te. cl .ee)Xigad9iilleatta)gompanhia retornar 4o portan 

to a seu Orglo de origem no CEPROMAT a partir de 12/10/96, 

cópia do Oficio arquivado na sua pAsta.CI 
f.Proo.no 051/97, onde o servidor solic.Copia da 004/90 de 19.03.90,rf 

Insalubridade, .atendida em 07.02.97. 

• 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

- 2 

F ICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

1 - DADOS PESSOAIS 
) 

N2 DA MATRICULA 1 
4- ANOTAÇÕES 

NOME 
HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

't 
, DA TA (ALTERAÇÕ,ES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO . 
25/11/47 

NACIONALILDE 
i BRAS. ' 16.01.90 

01.02.90 

01.03.90 

01.03.90 

01.04.90 

01.05.90 

01.06.90 

01.08.90 

01.09.g0 

01.10.90 
•••• 

01.11.90 

01.12.90 

01.01.91 

01.02.91 

. 

AGENTE ADMINISTRATIVO BI-17 

REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.03/90 

REAJUSTE SALARIAL N-17 RES.06/90 

EAJUSTE SALARIAL N.17, RES.07/,90 

REAJUSTE SALARIAL W-17 RES.W0/90 

REAJUSTE SALARIAL N=17 RES.10/90 

8022,36 

12.844,97 

22.193,53 

28.851,p 

34,622. 9 

4-*1.87(05 

,46 .9,,9lA3,47 
64.193,33 

66.119,13 

108.514,72 

111.770,16 

. 

, 

NATURALIDADEL, • 
POCONÉ - MT PR°FissIER. pdini co . I 

ENDEREÇO 
( 

PAI 
JOAO ALVES DOS S ANTOS ESTADO CIVIL 

MÃE 
BENEDITA QUEIROZ DOS SANTOS 

SOLTEIRO1 

2 - DOCUMENTOS DE IDEN IFICAÇÃO 

RG. N2 
065.577 1,

DATA 
06 / 11/ 84 

StRIE 
etWASI1V-16:agi:=1, N-i20 RES . 12/ 90
REAJUSTES SALARIAL Nn 1 RES.18/90 

- 
REAJUSTE SALARIAL N-RP'RES.19/90 

REAJUSTE SALARIAL N-20 RES.21 / 90 

REAJUSTE SALARIAL N-20 RES.22/90 

REAJUSTE SALARIAL N-20 RES.23/90 

REAJUSTE SALARIAL N-20 RES.01/91 

REAJUSTE SALARIAL N-2,Q RES.02/91 1' 128.066,25 

• 

. 

t 

. 

dIRGÃO EXPEDIDOR SSP/M11
CART. PROF. N2 

95 
I 

(Z7 . 8, ) 
SÉRIE 

981 / 
' 

/ 
DATA EXP. 

/ / 
CART. DE 
RESERVISTA N2 166229 

 CATEGORIA 3 o a REG. MILITAR 

TITULO N 2  
‘ 

101041618-05 
ZONA 

001 
SECÇÃO 

0163 
ESTADO 

MT 
, 

CPF N2 065.387.111-20 PASEP N2 10078443277 

3- DADOS FWMONAIS;p4[Vq - %K2 ' 
DATA DA ADMISSÃO 

90 
FUNÇÃO

AGENTE ADMINISTRATIVO 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

/ / 
4 -ANOTAÇÕES . 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO,DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

. • ' 

I 
• • ( 

. 

- 



4- ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC)‘ç 

Conforme CI N2 004/90, o servidor passou a perceber 40% 

do salário mínimo por motivo de insalubridade, a partir de 

19.03.90. 

Conforme Oficio do CEPROMAT N2.037/PP/90, 

90, em atenção ao Oficio da CODEMAT, sob o N2 13735-9, o 

servidor ficará disposição da Covidonhia, a partir da ' 

-d.alCa acima citada, anexo ao Processo 339/90. 

Conforme CI N252/91,o servidor ficará lotado no SEEP, 

onde vem desenvolvendo seus trabalhos. 

Atendendo solicitaggo contida no Oficio n2 01200/92, esta coloca

do o funcionitrio a disposiggop com Onus/para Codemat. 

Staforme OF. 230/PR/92, dbeCEPROMAT, atendendo solicitaggo conti 
da no OF. Ng 01200/92, estamos colocando o funcionaria HERMES C.A.SA147
TO a disposigao da!CODEMAT, cam onus para a mesma. 

Conforme Oficio n2 284/92, de 22.12.92,correspondente 

Averbagao I:4pr tempo de serviços para efeito de adicional 

conf.Autorização do Diretor Presidente da Cia.,em 25/01. 

93. em anexo no Processo n2 92/003492-3 de 26/10/92. 

-Cf. CI n2 21/93-DRF, enc. Atestado Medico do Servidor, a partir do 

dia 28.03A 01.04.93. 

A partir de setembro o nivel 20 passou a perceber 41.322.617,00 

conf. Res. n2 26/92.( 011.09.92) 

A partir de novembro o nivel 20 passou a perceber 4 1.411.766,00 

conf. Res. n2 29/92401.11.92) 

A partir de dezembro o nivel 20 passou a perceber 4 1.540.108,00 

conf. Res. n2 29/92. (01.12.92) 

A partir de janeiro o nivel 20 passou a perceber (4 8.475.913,00 

conf. Res. n2 003/93. 

A partir de março o iive1 20 passou a perceber 4 12.704.546,00 

conf. Res. n2 07/93. 
, Cf. CI ng 79/932DRF, enc.Atestado Medico do Servidor, periodo de 

29i06 a 08-07-93. 
/ Conf.Resolu9ao 16/93\de 01.05.93- N-20 passou a perceber ao 

ellario de 44 24.549.057,00 

Conf.Resolugao 21/93 de 01.07.93 N- 20 ps.ssou a perceber ao 

sallrio de (4 34.481.3600o 

Conf.Resolugao 23Z93 de 01.06.93 N- 20 pOsou a perceber ao 

salario de (4 40.876.45 

- Conforme Resolugao 26/93 de 01.09.93 N- 20 pas'sou a perceber 

salario de 4 1 71.386,00 

Conf.Resoiugao 29/93 de 01.10.93 N- 20 passou a perceber ao 

de 389.354,0o 

- Conf;. Resolugao 31/93 de 01.11.93 N- 20 passoU a, perceber ao 

de 4 111.621,00 

-Conf.Resolugao 32/93 de 01.12.93 N- 20 passou a perceber ao 

de 4 139.403,00 

-0onf.Reso1ugao do mes de Janeiro/94 N-20 passou a perceber ao sal. 

de ri$ 244.352,00 

tConf.Res.n2 03/.94,de 12/02/94,0 servidor N-20,passa a perce 

ber salário no valor de 0 318.268,00 

*Por forge do disposto no Artigo 21,inciso I e §, 22 do incis 

II,da Medida ProviSOria n2 457,de 29/03/94,os salários foram 

fixados em URV,com os valores constantes da Res.04/94-Cia. 

*Conf.Res.n2 04/94,0 servidor N-20,passa a perceber a partir 

de 12/04/94, a URV no valor de 481,48-URV. 

ao 

salari4 

sal. 

sal. 



DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANC8- IRA 
Apartir 

de 

Venc. 
Padrão 

, , 
Gratificação Outros 

Nome: BERMES MARINO .A.LVES DOS SANTOS1 . Data da Emissão: 16 /  01 / 90 Grupo N.° i 

Profissão: '4 Classe: Cód. I 1 1 1 — 3 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Nível: 20 Matricula N.° 

Exercício: 1 991 "-- ..s\ ,K  Z..--_ ,s. ...\ 
*1 ,,

Xlia • ‘I N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$  , \'‘' ... 
Lotação: USVii. INAMEEt. 1K \ IkTp,)Zggeg -:."-_----- 4 1,-:: : . 7-.1t.:. N. Dep. Econ. Sal. Família Na$ 

ESPECIFICAÇÕES 'COD. JAN. F E V. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. T 0 T AL 

Salário 11 0 i 0% 5.01 NW 08,5 1 0 60000 Og. vo ), P? ala 8.1.91 o % \M ‘• %3.\3•0 c9 •:/•43.2 . 6 ..co &C.6- _.• • mat T 
IMMIIIII 4epailtacFa M/7/I ,/isc e 

Horas Extras gismo
Insalubridade Y-- 1/ 0 V5ki gs C. Poo 60, 6.0o,,f24) 6 .. ao 6'Ç00 dI . O .4 ,4 / (IIMUMI YD. 11 'G :* CP 6, coo

Diferença Salário 
. 

," -7'. 0 ' ill.• 01 i m il 

A ..v., ,i,.. t 1/4 ,‘,%vi • 1041 goDia44,6 Cin. 13 90 ff ,' II 
e asi3,- .% • • . • Férias 

.. 5.2.. •JY0 
M

e.2 Cd co , 0 3.6ci 3.6g1 oe 0:1) IMO'S ag6 00 5 oo 5-,3a-G ' of;s76 e7P: Adicional • 0 - ,350t9 (91 0 g9. 1 
gtO 0 -? . goo ' 4 )e. iooco 

Abono Pec.
AJ Custo • 

13.° Salado 
Salário Família 
TOTAL DOS PROVER ii- 553 , 
IAPAS 9 16- ki ••- \ei it ME! 
Contribuição Sindical • 

.. . 
S-; - 

Seg Boa Vista * * CO •‘S i56 ae .1 Apo ,OPO ov Dg , OS 00 Etretar gr illit% l% " 6. 00 4000 — Ï
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Capemi Seguros ' 
Imposto de Renda .5- 'CO k\ •. 

ASPEMAT . . 

Anulação de Provent. 
D.B./A.S.C. ;* . 41-Mil 
Adiant Salarial Mill.1.111111 E 
A. S. CODEMA r IffEEMBINIIIIIMMIIII 0) IIIMIIIIMINI Gi- • 1 3 ' cf 

' .-..- A MIMI AB (20

MOM f l,
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1111M ,W ‘OWNEK I
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111111.11 a, 
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D CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I - 

FICHA:; - PPINANCEIR 
.1-: %-- I, C7 Z7. di" (), ' 1

A , 

Apartir Venc. , , 
Outros 

Nome: HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS Data da Emissão: 16./ 01. p0 grupo N.° 

de Padrão 
L.Iratiticação 

Profissão: "ABENTE ADMINISTRATIVO Classe: 
Ser 
Cód. 

I 
I 1 ila 13 

Cargo: 'AB • ADM• Nível: 144,Z) Matricula N ° 

Exercício: 1.990 . N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 

Lotação: SETOR DE ELA.B. E PROJETOS N. Dep. Econ. Sal. Família NCz$ 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. F E V. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. TOTAL 
Saldrio V4. -, - \ - %. \\\Q\- c d21/3r6: 1\1CIO 3g8/fi g_AVIL54-1111\1\00 VI 0.9 o 3-11,30ftelAfi c2b-ici5 1151 - q 06 
Representaçães tDc ed ,t1, ( , cab 02.92,96 
Horas Extras j ot Pl i  .95 
Insalubridade ii(-- i l kA(C . A Itq l 63 ,/.5.93, io i 961=9__Lann ,21/0152, ,025,tx ,33p g,9,4.24'1 fj, 3,53q .tip2, 

Diferença Solaria 14( a./6V0t50 

-f)l' i rs 535 93 2O 3 oo De,CD---TA -- -of, ..-20.9.? 0290,if cif 
Ferias 

1 , 

Adicional 

Abono Pec. 
Ai Custo Av. 4, n 7c1-2--;ií a- - --1=• i 10406 n536,81.95514 
13.° Salário 616,1m /.2.6,?,2 -X6i f 6 
Salário Família 
TOTAL DOS PROVER 84'2a 13'G . 1119' "04 "1 P6"9453 0 k 60 j 5,3 I/4w 6926Y/34 A q 63/a 0.90/ iv 6255 .? .911011,21 8350539 
IAPAS 80Q (VI 1.25/415c .22/9,35 a\-%\\ .9 q fi,, 02/3 1/ 3664'6 ') ' '..,, .5":¡&' I/ SV 5 5.2051S 660498 
Contribuição Sindical 

1 
i. et0,6 

Seg Boa Vista \ \aa - cc,0 a6-, 00 - -,,g,-, _35-60 e5;60 35,60 ---s,q53 35,60 iJ3,50 233,50 N..35,02 
Capemi Consignação 

i 
_ Capemi Seguros 
Imposto de Renda L74:71-91 309,2(2 5.35,00 C.0 ,1,1_, 99?,30 AF9 #22 .2.fi 1 09 1 CO /W co 286p0 Afin- ,0 331/4  2 00 
ASPEMAT a 0.\c„ . -'-'i-a NJ -.JF A-ba, Vst.1 - ,)z
Anulação de Provent. 

\ 
D.B./A.S.C. 
Adiant. Salarial . 
A. S. CODEMA I- 44- :al Z "‘A 02e2 i d 93 s\- .396, / ..39415 e9(39/ 45 A\‘‘' 166-49Z 118 )016;12/ 
orm, kAto-N 

_i/f3lof ,26 

asiqb C6 o 

, 
.. .. 
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Al DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

— 179 — 

F I C - ... . . . _ _ — • • • .„ . , 
A portir Venc. 

Gratificação Outros 
Nome: HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS Data da Emissão: 16 / 01 /90 Grupo N°

de Padrão 
N 

Profissão: 
Classe: Ser 

I I I 1 5 I 013 18
Qu±igt 4' cn 0 . Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Nível: 0.26 (FP. ) 

Cód. 

Matricuja N5' 

• Exercício: 1 993 
N. Dep. Econ. Imp. Rend. id Cr$ 

. ,Lotação: 
CODEMAT N. Dep. Econ. Sol. Família C r$ . 

ESPECIFICAÇÕES (X5D. JAN. . FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. 6 UT. NOV. DEZ. 13? SAL. TOTAL 
Salário 6010,80 glit°11.5 pp.it2.Q-0(1.9.0) 
Diferenço Salário -Ièj-;,i Ficit- 60,44 --b 5.419,4112* • 

• 
Férias 

Adicional .309610) ,31*..508'4' 4.i.Mq0;1614-0‘5.4stft-e 
Abono (1/3 - Const ) /
Abono Pecuniário 

de Custo • , lAria 

SOV.eicf0 GO , 59 0 .gi0 4,2)0 0,3_1(,0az 
ai 

1 

• . 
13? Solário 

Solário Família 

TOTAL DOS PROVE NT. ¡PC, 6c90/46 iflof'93,4g34.4s31‘94,k . 
IAPAS £'J. 668O2, ta 1-53.0115 • 
Contribuição Sindical 

) 15905 
i 

Seguros A. eft, G.0 , 46.00013,0 tis-.1203 oz) 
Capemi Consignação , 
Copemi Seguros 

- 
Imposto de Rendo 569.9o5ft 33.H.3 00 • 

_ 

ASPEMAT i i _. 
Anulação de Provent , 

- 

D. B. /A.S.C. 

A.S. CODEMAT 4e 0,./llef) 31 
/) t 

2111./5R,Abla4PLi t/G • . 
SINDICATO i 

• 
,-

- 
- 

TOTAL DE DESCONTO ‘Pig OR ,39 i 85 IRO 5_3,93a..01433, . 
• 
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bUIJILMHI ur..sarivoLv1mr.r41 LU 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA FINANC 

A partir 

de 

Venc. 

Padrão Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS Data do Emissão: 16/ 01 / .90 Grupo N? 

Profissão: Classe: • 
Ser 
C6d. 

9 3 

. 
i 

/ 
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO 

. 

Nível: 20 vT Matriculo N? . . 
Exercicio: 1 992 . N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ 

. . Lotação: CODEMAT/LIQU.IDAÇAO „ N. Dep. Econ. Sal. Família ri  . 

ESPECIFICAÇÕES C60. JAh. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. 6 U T. NOV. DEZ. 113? SAL. TOTAL 
Salário (00 N60 /361.igkk .• • ° •.163eo 33302a

l
co 3.5,0100d6P080,# 

Diferença Salário . 
, ) 0.5g.): 13 

Férias • 

Adicional -< 9O. 8 G l'ec, 4‘ AS 3‘ .10403059,,03342,28 11/3.6.35,46 
Abono (1 /3 - Const ) Ti. 04 )153 

, i , , / I 
Abono Pecuniário • . 
Ajudo de Custo , 

'tioolyo • k. ji,Ci/i 7.3 aoseof Jog *if esaegol 
. . 

• 
13? Solário 

Salário Família 

TOTAL DOS PROVENT. t1: ,914 519g6 ).0,11.20 1)3 30ygoiqqAtiy49.10.s' 3qt/33Q13160,000 
IAPAS do 91°8 5 ..1.2,N5c.0/5 met, t ti 3GrAi 1.10 36)43 11.0_03V4 Contribuição Sindical 

/ 

I 1 

Seguros 3_,953o via 

rj°

A4_10.5036) 71.5coao.,a5oon. }9.59e0 A 
. 

Capemi Consignação 1 I l I j 

Capemi Seguros •• - 
Imposto de Renda (7) \ 

ASPEMAT

Anulação de Provent , . 

D. B. /A.S.C. 

A.S. CODEMAT i.9. 66 3 et 14C 00A 3 X.001r43 x33.308pf 35:1oii sti * 
SINDICATO 4 __..----------- --...... 

• 

,.-

- . . 

, 
TOTAL DE DESCONTO d c .1:9d 

An A _... ,.., A. 
S ,t9.41011135343g /5 449499L/ , i i ti 9 tig4f5 r 4 (f4 123.4P 
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'A/plartir-

de 

''' Venc: 

Padrão 

Nome: HERMES CATARINO _ALVES_ DOS _ SANTOS_ _ Data da Emissão: 16 / 01 / 90 Grupo N.° Gratificação Outros _ 
Profissão:

Classe: er 
1 I I l." [ 19 13 Cod. 

-Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Nível: 20 Matricula N.° 

- Exercício: 1991 N. Dep. Econ. Imp. Rend. Cr$ 
Lotação: SETOR DE ELAB0RAa0 DE pROJETOS N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

UPECIf ICACOES ICOO. JAN. f EV. MAR. W. MAIO JUN. JUL AGO. GEL 0 UI. NOV. D E 1. 13.° SAL
Salário Ad 0,0 0 g 5111,f2 .5 ic1,1 a) .0. sitOg- Jog. 6copc M. oolsid.Coppo 3'31.4o0,00 ,(;.1.0,01,7"-..,934.,)zsgoi 031.509f > 
Representagb-es 
Horas—Extr_asAtacwo- 8.31),Si 1 aggpo 4_4t000 

-.35S 
0,ecigact 3640003 40 4,00pc 45.000f). 

Insalubridade G 33 G.$00,0 6.$ 4.0180 sy 
i 

P

00 Ç-loopo . ,,te,,e,Qp B. ,ob it-t. IN o .N.803,00...46:80q00 J6400,00 'laptop° ic:go,o3 Diferença Salário .2.-`--' ti '-li.%
Dufrpia -s-j-k),142, W.5c6 95.6od 0.1 Ferias i 

..M3.10: Adicional 0 ) to 30 317-1-6-J3- 1, 5- 1 r3. 140 J5 3.6A,09 3.4:23 0.03. C4,00 3 6.9i1 ou 1-1:449yo 11.19 f00 .S. 3 ,g,6 oo 5,0Goo 5.30(300  / 
l 1 3t-1. 6‘1. Abono Pec. 

AJ Custo 
13.° Salário  
Salário Família 
TOTAL DOS PROVENT. )15615 6 14-A3t •e,5 (,,,3;-,13,1 imatco39q.a.,53,w..isci.as3,..0,13s.t7001514 /W .8% ,c, 962.si14. cio_„9 8 f.q46‘o 0111.14511 (j9 Al14010 o•-• IAPAS nIO 3./.1-011)3J 4'.. 1 IL 

' 
- 1 QC ..W, i 33,s0 ,00.10.199, 30, AtI91 0 .1.A.000100 N9,5.'il L(L)53 .8.3416,0 jz.sii Go S)-. 4oContribuição Sindical 

Seg. Boa Vista 
341+ 

-1,99,09-) X" 356 00 ..1. C,0° 3er,,o,o 2-0g09-0-1.02c>,03 3 0 ,00 1.080,0 logo cro j .c40 00
Capemi Consignação % 

Capemi Seguros 
Imposto de Renda LISS DO 'S.113,00 4 41. -it ioo 55I1G co .S. cr' , -1.44A.0°1-1.9A,0-0 S.90,o 13.0-1 100 6. Wf CO )14 a,00 3.(¡)-14,00 s Yla 00  ASPEMAT i , 
Anulação de Provent.
D.B./A.S.C. -0,C)0 OAD 
Adiant. Salarial 

025,V1 -3-06.19 J.085
)
1'1 i.ogs, I LI logG_po A.0% 00 1.0%(,,,30 3. z•14,0 J .-D-3- /0° 0.3-13100 tl 343,04) 5 co 

A.S. CODP1AT 
fcaso i 

3.6.7,o) o_o 
.3,0c• 

• 

'TOTAL `' Dr DESCONT. )60403 ct5 .1. :833 46 1.340G3 JO- g $O4 .3 1 2- 33 i 0 c50.4-3 3 ,30 153 30 41 LI 00 .y3. .19 Co 36 .,90,60 pqa. 0-4 64:. (,3-..1S 1,0 3 4 
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().CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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1! OUTRAS ANOTAÇÕES 

• 
!f• 

- 
" 

MINISTERIO DO EXERCITO 

9 a11$ 

160 EATALMO DE CAI 
(OM em que serxl,u) 

CERTIFICADO DE RESERVISTA D 

30a  CSM N9 166229 
a 

Certifico que  114RMES CATHARINO ALVES D 
.POCONt Nascido a .25.10V  la — 

filho de 

e de 

(data) 

Joao Alves dos Santos 
Benedita Queiroz dos Santos 

it reservista de la categoria, ficando relaciÓnado como 

c.abo CVO 01 
(qualificação militar) 

Identificação: 

_MT 
(eat) 

• 

S  ar. Ci a d. tt.P.tC1—.4.. 
(graduação) 

na Reserva. 

N.° de Registro ...9ar6507.13.7-ii 

Altwn 466 M  oas Morena  a hosCastMed 

Cabelo;  *Ned Lis  Tipo sangiiineo 

Sinais particulares  Nao tem 
•••_ 

••••••••••••••• •••••••• 

OM ana 

(SOmento válida corn as "Armas Nacionais" em marca d'água) 

OUTROS DADOS: 

Incorporado a 15  Jan 69 e licenciado a 3O Nov 69 

Tempo de serviço  ZERO ANO - DEZ MESES DEZESSEIS DIAS - 
(anos, meses e %I:1as por extenso) 

prorisseio Estudante

Residand a alla 1.3 de Junho LIQ 1099 - CuiabA-MT 

Quartel em Cuiab6.1 NC, 30 Nov 69.
ocallitil WU Beak O1VWJRAD e 

JOSii.dnEP- kirOndaitiEou LO 
Gel Co andante 16g B C 

Em dia com as obrigagOes milliarcs, de acOrdo com as anotagOes nos carimbos 

04 .. 

• a 

1°0419 .,_ 

41,4m41 
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Esta fotocópia foi por mim conferida com 

o original e 6 autentica do que aou. 114. 
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4'S

do Estadual, conforme Guia de 

ESTADO DE MATO GROSSO 

42 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGACIA DE POLICIA DA CAPITAL 

ATESTADO DE CONDUTA 

ATESTO, para que produzam os devidos e legaik 

nos arquivos desta Delegacia de Policia nada consta que 

conaut de  IERMES  WEARING ALVES DOS SANTOS 

que 

sabone a 

de Registro Geral N.  , brasileiro, natural de 

PO CONE  , Estado de TO GROSSO 

nascido aos  25  de  NOVEMBRO de 19  47  , filho de  JOAO ALVES DOS 

SANTOS  e de Dona  BENEDITA QUEIROZ DOS 

, estado civil  SOLTEIROSANTOS 

pro o  ESTUDA/7E

TAL . 

, residencia  NESTA CAPI 

CUIABÁ / MT ,  31  de janeiro

\.. Pagou 

1,1N,r1frt x : X : X :  X: ,z:5cro valor de CrS  : x: x: X:X:X : X  :..X 1' X:. 
7.$1. r1 

CO.
da Rece mat QM, data da d9X: X_LX :.X XLX :X IX: X: X: : z;Y:x: X:X;• 

de 19 74

Recolhimento 

SSP - MOD. 63 



Esta forocópia foi por mim conferida com 

o original e é au é,.tice do que dou fé. 

197 
Cuiabá, 

ND 

Vanildes Quitirai da Silva Pereira 
PISCREVIINTS JURANte 
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AtiNtSltilt0 DA FA.7044A 
SLCUTAIIIA 

DA 
Itta:TA fTDERAt 

ifeIPOSTO L'It *VIDA PESSOA FiStCA 

Rtg100 OE ifillEtit OE 
DatARAOAO OE RENO1MENTOS 
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ti 111RCtC,10 
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ov• owwwipowom "vv.. 

ANO-EASE 
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3 cloutIA 1,4A0 CADA(fiADOS) RECLNAO 

065387111 20 

C  !1 7 :*••••••••••• 

. c.34-4:14rtr 
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t 

10t:WAVii.:47R4 (WA, AvErtit$A, PRAÇA (lc) 
Rua 13 de jursho

9 mi1:40 
CENTRO 

NvOtql av•••• 
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 • 
NOME romPt fib Do DCCE OWE 

,o

-- 17-jmicli 16 Ix) ryt-rt7A-p,Arin
(D„ 

10 
Alk4icho tCcADt 

• 013/A13A 
WItItO 

Sigrg 

0,11SERVAÇOES IMPORTANTES: 

CASO DF MUDANÇA DE FX)MK,1210, QUEIRA P1EN4016.1 A afiCkA DE ATUALIZAC.A0 - CPEp, A SUA DISPOSÇA0 NA 
REPARMAO DA SECif.TARIA DA kfC_EITA r )ERAI. DE SEU DOMICILIO, 

' ESTL REMO SÕMENTE SENA AattO,SE PREENC4. i1U0 A MALDUINA C.Ii) COM LETRA DE IMPRENSA. • II 

•••••••••.4,•••••• 

(CiAPIVAEN1(;) (ANDAR, 1,ALA.APIO, Zi. tC 

CASA 

•• • O• 
....""""""";.VrV"...:W.7•&"r""""»' -"""" " """"*. P.."'"7"'" M 7 rt " t7K.) 947, TPOÇA.5 ".".4:) . 4.  MAIIVA t 4  targti r Cosa da Malachi do tttosit i e .6= 

r "-'74 47e-r.74 7-r",. 
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ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 23 
r,ADD DE MATO GROSSO 

CERTMÃO 1)1i; TEN! PO DE SEI2VIC,0 

OrgAo Expedidor 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO 

11111■411.111MINSIF

1111...mErMlie 

4 == 2.

Nome do Scrvidor 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

Moulcula 

Cargo Posto, irnt! lint to 

EX-SERVIDOR 

Regime Juridic° , 

C.L.T. 

OrgAn egi woe I'dihnllino 

SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO 

Moniciplo 

CUIABA/VT. 

redodo Conarcenditio on CrnidAo 
07.77 a 26.02.86. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Footc de ltdoromçtin 
COORDENADORIA DE PESSOAL •••." 

I.' It E () Ii 111; (' 

Total 
Broto 

D E D U (36ES 

l'altne Licençnx Sospent5n Ontrnc I Sronns 

77 — 184 

365 

79 365 

0 1i366 

2 365 

365 

366 

365 

057 

P•• 

Tempi: 
Liquido 

184 

365 

365 

366 L._

- 365

365 

365 

366 

365 

057 

OD 



Averbação do Tempo de Serviço de Outros Õrgesos licos r .rr , • 

07107/80 

Data 

02.12.80 

TOT,t 1 11 

(_)rg5c,

CODEMAT 

II 
Period° 

22.01.74 a 30.06.77. 

C.F.RT1P1C0 rpm no periods!, ( empreendido %testa Certidan, interessado cnntn. de efetive exereicio 0 tempo liquido: 

— No servi, P,Adice Estminal ( Tettnri.1 

re( otolos Out:1os Ptiblires ( Tninl I ) : 

Perfozendo e Tetol Geral cir:  

ones. 01 

BA D.E_14A1.0. 
ri Prntrtte - 

— 

1.4 .„".... , • 

. ..... 

Assinotstra 

011•4,  .lahte Nor qors 
Ushommiklow 

( HUM... . 

1.253 

•"f: 

- 

• t. ‘, 

1.253  
DOZE 4.416 dias oil 

. . .) faeces e. 06 
44r. 

Asslt 

/gliee 

iA 
Ira e Carimbo - Chefe !mediate 

grns jont es Don girchenhariki 
• 

Coordtnador di Pessoat y 

CF.111•11: 1C0  tine a Tel Estodual 4.(127. de 17 itmlin de 1.43116, t embinoclo m ina Lei Pederol N'. 6.726, de 11/07/75. cohl nove redoS110

rein Lei Federal N'. (OVA, rie 01' t2/'1. ntfegilta ant se:vidores chi:. militorre e antArgnices deste Estado, aposentadoria 02 reforms 
, 

ivvroide:. tempo de serviço nil comptilstlria. com oproveitarento de tr-mpro de serviço p-;•statio em atividade de Natural, Paved.. vf 

... 
i 

e ela 1.el Feder:11 N'.• 'LW:. de 261(111.1.41 e Legislaçtlo Subgeritictitr. 

V .



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
(Autorizada Dom% N9 5647 de 10/Diz/70) 

End: AV. Fornando Corria —Rodovia Cuiabci-Coitipc; 
t áfilansle 

SUB - REITORIA ACADÉMICA 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADEMICAS 

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E INTERCÃIMMO 

HISTÓRICO ESCOLAR 

Alb 

OME 
rmes Catharino Alves dos Santos-Nac.Brasileira-Nat. de Pocone -MT 

Joao Alves dos Santos 

Benedita QueirOz dos Santos 

°UNDO CICLO 

olégio Universitrio-Concluido em .1.970-Cuiabá-MT. 

Nr 
VESTIBULAR 

v 
DISCIPLINAS 

v 
CRR 

,
MF CRO PTS SF CH 

o 
 

--
1.972 1.972/2 

Lingua Portuguesa I 4 5.50 4 22 AP 60 so 
Iniciação à. Metodologia Cientifi-

istória ca I 4 7.50 4 30 AP/1A 60 

EAP211.41.- --- nIrrlducao L__ 4
4 

5.-.5.011- 
7.50 

...4.--22 , 
4 30 AP 

F,11,_ , - ,...4i.sira_ - 
60 , 

DE MATRICULA 
Introdução ,;t MitemAti-ca I 

2070126 Introdução à Química Orgânica I 4 5.50 4 22 AP 60 

Lingua Estrangeira Moderna I 4 5.00 4 20 AP 60 
A NASCIMENTO 

5.11.1.947 1'973/1
Lingua Portuguesa II 4 5.00 4 20 AP 60 

MILITAR N 

66.229 Iniciação à. Metodologia Cientifi-

< ca II . 4 7.50 4 30 AP 60 
ELEITORAL Pit 

53.073 Estudo de Problemas Brasileiros I 4 7.50 4 - 30 ,AP 60 

Introdução à Matemática II 4 6.50 4 22 AP 60 
R• Ne . IDENTIDADE S 

9450 Introdução à Física II 4 3.50 14 RN 

Int ugão à Química Orgânica II 
. 

4 5.00 4 20 AP 60 
COLACÂO DE ORA . .% .. 

XXXXXXXXXX

Introdugao à Física II 4 .5.50 4 22 AP 60 
ESP DIPLOMA 

xxxxxxxx Biologia Geral 4 6.00 4 24 AP 75 
Citologia Geral 

,, • 
4 7.50 4 30 APM 75 

OMA REOISTRAXDO 
xxxxxxxxx Botânica I 4 .6.00 4 24 AP 60 

Anatomia Vegetal 4 zero - RMF 
xxxxxxxxx Geologia I 

1.974/1 
4 4.00 16 RN 

xxxxxx 
Trancou matricula conforme Processo 
1.974/2 

SC.. 0C251')/74. 
xxxxxx 

L DI RISISTRO 

xxxxxxxx 

Trancou matricula conforme Processo 
1.975/1 

SC. 004492/74. 

X Não se matriculou 
SPECOINMICIDO 

AX/FXXXXX 
c"" -----46-

1.975/2 
Rematricula autorizada conf.Processo SC.. 0043-t7/75. 

xxxxxxxx Mineralogia I 4 7.50 4 30 APM 60 

mu orxxxxx 
Geologia I 4 5.00 4 ao AP 60 

xxxxx 
Bioquímica, e Biofisica 4 6.50 4 26 AP 75 

J\ 



SIGLAS DISCIPLINAS CAR M-f co PTS sr 
. 

C ii 
- 

CAR splisidp ReQuifitado 

M F:#4i .ri a I 

CRO: CridTtpl Obtidos 
It v.,  • - 1 - ' 

PTV: pantos, Obtidos 

ST ; Silulkilo Final 

CH: Cargo Horiiria 

AP : Aprovado 

A PM:Aprovado a/midi° 
RN :Rsprovado p/midio 
RF tRopeviodo p/folto 

) 

1.976/1 

Fisiologia Geral 
Genética Básica 
Anatomia Vegetal 
Botânica Sistemática I 
Zoologia I 

Mineralogia II 
Estudo de Problemas Brasileiros 112 
1.976/ 2
No se matriculou 
1.977/1 
No se matriculou 

4 zero 

4 zero 

4 zero 

4 zero 

4 -aero 
2 zero 
2ero 

- 
- 

- , 
- 
- ,, 

. 

RMF 
RMF'
RMF 
-RMF 
RMF 

RMF 
WV 

_. 

, t ... 

'o e 16 tf-1 .c.:3 o ' ' Curso Desativado. 
(4 c..)-.4(
cc m .4o cc
I- cc tn • 
uil CD E la 
M ILI
w ci - 
o0Qc.i 
_.1 z . < c-i5 w ct = ca re 
Ci Ili 5 
It! 8 II' 8 w ct 0- co ca E • • IJJ 
4 0  2 

Cf) 71  CC 

6 (9 
E cc 
m cl-

" 

xxxxxxxxxx

j df . 

. 

,. -- A-... .. 

Culobli .•1 , 
26 10 92 ,. 

) 

, 

, 
, 

' 

o
 

Fr
i 

• 
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CODEMAT 
ANEXO AO 

PROCESSO Ng 
INTERESSADO(A) 
A

SSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO 

PROCESS Ng 
264/95 

DESPA CHO 

DE - 2.° 

INFORMAÇÕES 

. ../ L..1-1. 
(...)„ 

1 
Li ,O,Iiiti

 
OiCii ... 

a , VES 
SANTOS . _ _,• 

- ...,v

T 
at.a..7se..cie 

erv'dor do 

CEPROMAT-a-dlisr;o4 
siddc'djejatis Ciia' . 

s 

des-de 
.0/.90 flap un 71'o de A ente 

Administrativo

.k.)..u.) 
( ) 

„DJ 

Sp 

vivOi_99.ftirrin4„carct,i,d;o, em 
anexo„,ta be 

, 
rri.anoii.b 

nfvel 
17.'dor rGru o •Ocu aci

ore-so/io*,t 
Averba ;o de tem o 

,. na 
meanie 

sig;o com Onus para esta Cia 1. 

cl fici 9 
rde 

16.0/,9,0,veio a 0' 

, 
, 

Con fo e Anfprm mos -o seg 
inte,),-.) we: 

Org;o de 
Origem. 

Conforme 
Offoio n° 

0006/0/91 de 

27.06.91,retorna ao seu 

(.... 1/4 e l-

. 

. , r i r 

perma4ncia do 
servidor nesta 

Empresa. 

Oficto n° 301 PR 91 - 
18.07.91 a 

CEPROMAT 
ad/lc-its Offcio ng 230 PR 92 de 14 de set N 

tpotipo dliste Cia El encont .. se at esta data 

92 foi colocado 

lotado na Div.Re 
(Continua.... 

"1120fogeis 
IhNINSIRM. 



PP'•,;" 

-Arr
, 

Fundikria SEDE 

4na 

Chats da 

2 

utivi Or 

ivisao e eg. e compan am 

CODEMAT 

A

AO 
DIRETOR 

ADMINISTRATIVO: 

Analisando o 
presenteprocesso e diante de busca na Di-

visao de 
Registro e 

Acompanhamento desta Cia, 
verificamos que o ser-

vidor ja percebe o 
adicional 

correspondente ao tempo de 
servigo que 

4ora requer. 

Tal 
solicitação agora, talvez 

prende-se ao fato de ter 

.outro pedido 
indeferido, quando o 

Interessado fez juntar Xerox da 

Certidao que 
strue este 

processo. 

Ocorre 
entretanto •ue •or 

()act° n9 
284/PR/921 

datado 

•

PiDIO ONOVRE 
CLARO 

datado de 8 01 93 
foi 

emitido arecer favora.- 
. , . , 

vel, e com 
o Acordo 

do 
Diretor Adme 

Financeiro, desta 
dia0/EFERIDO 

,,..„..-... 

a 
concessao do 

Adicional por 
TeMpo de 

Serviçc* 
atualmente na base ' 

"-de %, ddhfotme 
o title 

Ccinsta do Contra
-Ch do 

servidor, 
juntado. 

_ ,.. 

-a esta 
solici'taçab.. 

do-expo6td; sbracs • pelo 
1NDEFERIME&O 

dasaici-

-taçao, 
f)dfrger"vdTado a 

diontageM-d

-peritidàs7ctimulativa6\Jgaragrafo 

-aniCO'do—art. 19 da 
ResolUçao n9 

620/0).' 
- 

S o nossq 
pare' '

S.M. J . '.. 

e• f, •• 

Em: 03 a95 

Maria C 'Wit,. ii;1,st:a ,1!
argues 

- - OABAil 968 

--

\...5% . 005. 11,341-91 — 
I 

6genedge 
Oh Ark* 'ativo 

ida 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N2

INTERESSADO(A)N

ASSUNTO 

1.98i/96 DE  13 / 09 / 96

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

7z144a. a:99-miztenteu- it-7,149(/00e 

/309 -

TE • 

Ao ,ArAr-

GG-D,..Fmci-_A •''- -R-T7-t a- 7 

-7------- 

 fr i-

.
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a -7-g-i- Pz, 7  do ,-, 7 •-e-_ -k-,- , e....,..--4/0, 
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7- -----c._,--- ----É-,.....----.4.-- .;<.- Lo -2..,a..? , ty&"7  
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/(7'1 4 4 ec ,f9, 7c--, e- 1-71. ---f---`L 

- 

&la 
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.se0/K 
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Rq z-zoo s

o 7&e..-1 cA- 1411Y4 
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C. 

•
DEMAT 

anos 

IRO o 
1„VM4Aa40 Caw 

rf azt LA4, PpRzo-io 

A.Alenit A
7( 1, 

peat& 
Psi 0 

(1 5 

e-ite,cku6r, 
cri - 

e 
40-íz 

0

CODEMAT .1% 

S 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

705/97 

tr.=  
 le, zzi-edrez- ---crt‘e..-

DE  03 / / 97
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cr.z.a60 
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ezed 
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O COD EMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Initernal ".1 .),"1 ," , 
DE 

DIVISA6 DE ADMTNITSTRACAO SALARIAL -, , 

. 
DATA 

30:10'.96 
PARA 

LIOUIDANTR. ,,, ,1,‘ .. - • i,!
NQ DA C.I. 

19V96 
ASSUNTO 

So1icitac6o Faz2

COM 

autorizAco nFra L-rT.In?nto 

MIL SFISCENTOS F TEES PRRIS 

vidor ffrmEs CATARIPO AVVES 

rlis de setembrof96 e suas 

Por motivo de ter sido 

VI ST 0: 

Carlos goberto de 

I I , 3 , , I :'` 1 • . , ' i i - 

f f t ° tr l, °  ''' 

o nresente, vimos -sol4Aitar de 

no valor brutC:de R4 2,603i09 

E NOVE CFKAVOS) ,»Pm favnr 

DOS SATMOS,;, referente ao'salárioldo 

férias regUtamentareg do per1o0 -95/96. 

devolvido ao s'evargo:de origem.'

Atenclosamente, \ 

."-i • f '. 

V;-,'Sai, 
. 

( , DOIS 

dV5er-

1 lk Zoill17 6
Oliveira Costa (sc.: m.6a: D; f oill:11A , , s,ICso,ir,,r:a, „ Sr:: pc . 

ENVIADO POR Goordoncclor cl.? roDIEESPIVIAI3OryiRinoss 
SEPASTI AO CMOS CODE M AT JOSE GOMCALVES 

.1: 
EM 

CEO MAT 

AlkaAA : 



SALARIO BAS. R4 656,65 

ADICIONAL . R$ 262,66 

INSALUBRIDADL R$ 44,80 

Valor Bruto.., Rt 964,11 

FERIAS. R$ 964 11 

ABONO 1/3 .11$ 674, 87 
- 

VALOR TOTA. R$ 2.603,09 

IAPAS. R$ 105,33 

IAPAS FERAIS R$ 105,33 

"IRRF. R$. 68,41 

TOTAL LIQUIDO R$ 2.324,02 



COMPANHIA 0, 
DESENVOLVIMOITO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. • 0(23,3 
c'21 9)

Ficha de Controle de Férias
NOME: HERMES CATA.R.INO ALVES DOS SANTOS 

DATA ADM. - 
zst9.1.92 / 

CARGO: 
IC ADM. LOTAÇAO: 

SETOR DE ELAB. PROJETOS 

, • MÊS DE GOZO 

Período Aquisitivo c, 
--D u_ a --q -- le Cl) e, Z' CA -11 U. Sa2 — g 

--, 
-s 
--) g .1 . cn ci . z . o Período de Gozo Clente 

16.01.90/91 01.01 ISC 0 CT :1.- I 
16.01 

k T5 1.8.$5 a 16.06.93. 

,i f....,' 

.1 (ift 

16.m_ 92/93 xC\‘\ i do° I (I, q -0 
jj,

Mci .e% 
16.03.. 93/94 )( X 18.07 Na, 16.08/94 

J 
, 

16.03.94/9 )ç 1,2,6U 46 621/46 ajec 
„If 
4 77 

GOZADAS O NÃO GOZADAS Visto: 

4 



o CEPROMAT, certifica que o Servidor Gozou apenas as ferias rf: ao período 88/89. 

Através da CI N2 45/93 do servidor, Hermes c.A.samtos entrará em gozo de suas ferias mmusadas 

:regu1aMeirEare6;ief. ao periodo aquisitivo 91/92 a partir de 24:05.93  ---------- -

- Conforme CI n° 003/94 de 13.01.94 o :crvidor 
comunica que entraraí em gozo de suas regulamentares a partir do 

dia 24/01.94 a 23.02./94 • 

-Conforme CI N2 80/95 de 09.08.95 - o servidor entrará em gozo de suas ferias período 94/95, 

a p rtir de 14.08.95. 

- Conforme Ofcicio n S/Ne de servido . em pauta, foi solicitada o pagamento de suas ferias - 

regulamentares do período de 95/96 e utendido de acordo com a CI 192/96 de 30.10.96, auto-

rizaggo do Sr. Liquidante, 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

[ 

Piltar000t.oj 

C1: EM 

Y1,••6 

ANEXO AO PROCESSO N2 1.834/96

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DE  19 08 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

444, ecni,Itic:17.6,, iieev mt?,e,92emi"'
v„, /9, cf. 9

6C,C7 

2ii 01,7--,";?, -e 6 -wca.7,472 

, 771 

ote /q,s-

&skin reia (9e &am 

00i twutLidallAdrso.,11,1.. a -wit 
CODEMAT 

_)2/4
2ÍLIOV,a0, 6666) 

O CceA: 0{‘ 0 c2.0 fu» 
7a Ftte-t- 02-e- 046 
fattto) 

f.e1 

/ 14166‘. „we/C d 
cee ee-e/Gc,o t 

' de -e_ 
15X7 reo 

oregee:eeZ:::. 

Inn Seiglitni kø  rows 441.
,:af• ela OlvIstio de Reg. o Acompanhary.. 

MOCARIÁT 



C fl/ C- i  / l 'a / /V 

ii
IP 

I I I, 

. • i

."` ....A..la i \ ^ .3 •.> • '',..‘, \;,.., 

' '4.' '‘"‘1/4 /'\. 
fit ke ,  % , liA li

N6:.:47C'4 4141e 1 a dri Id firiá: . e' 1
z  kk k •' tvw çak lait,N 
tileere."PeWilir --"" \ "164-11;::• C 
iv- •4&\\S \

„ 1 1, ; „..A%.,S,I ,". )'1\ M. ••••1% 

Zoetikk . c9 dews(' 

Coordenadora C Laursoz Innianos 
CUDilat 

(1 
Ptko o 

zu,a4a,cto 

CGOEIVIST 



o 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No • , 
PROC . 2 .145/95 DE 19  95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 1----

• 

, 

-DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.. 

_ 
.. ad,(7/eio C6E7 T.- 02 --r E - 

..... ,. pi 10.9 I 

- 

Ir , • _ 
e" 

no soo 
tiiit , r al 

i 4 . 

'rk 'I .R. A. • 
a.x.tii, QZNALttLIAA LA,It9 •O cl)._G.A.J.LAAAS:AJCA 0;0 

Su. 1-).alut tu" ,catt,Zi,t4, 
G"*.km: /7, • .5" , 

, 14 v. ... 
.4. „..., ,, • . I , nipeu • e Campoi 

Coodenador de 'ecursos umo. 
4 I

,.. / 1 0..ate ..• 

,ce,e, .2.11AL. i off3 Id& 1 0' - , a. A . • / 

"WM • 0.&WWO 7 J .7 API ,./' 
fai i(S' ;0,41-eo-e-6 - er›e:i-tf AZ6 zeA, ,ev,?,-d.e. 
2671/6 I,/ MI i ,

it- 5---16' / 0 ,ezteta.40 Rc ee,0 
43- Wit, , i -e-- ` 
• r 4 I I 09 ;lad ed 

-aleA - a a • • I i a -.• alli - al -Al ,I 

• 

AIRMIIM 1 ,/  1  A , 1. C.".. . lee 

/ 1 
° 1  4 1 /".

/ .-A-

. • 4 ,i I. Q. . - - e )262 Ilk 1, ,4, ./ 1 
Ant 41, ,...0 

C i, 4,, 4" 

04-647  Xle . , e a & ig il ii I 1) 64V 

-6) W 
• 

al.& ) * *440 e• 
I 

:bete da Divisão de Reg. e Acompanheme/ 
MOW 



., . 

) :. Z#A - 

.." )021 1MEgr i51/40/ .."Laa.alia lWAI 4. • 

I./ 
. 

A. l iantIM Il lW 

O ri dliggial& 4611, L 0 411111r .  1 P , k ..
ii i 

Air
Ifni f I fl gti . 1 2.  rnP e  . 'i 4e i

Coordenarior de Recur 
e MA 

..„ 

' 
. . ' 

, A

a/Ce(...,

--7.41/7 O. fa 59

, . . 

. . A. 

'gSn. eMo .C:1F&1icsco Ati met f• 
. . . 

Bilutui Aci.M..1.trAl.o 
CODF.MAT 

- 
...0 ' 

Aa!ff-e14 2I7224ya./ 

- - 
g. ,279 AO //Di 

c. 4.1 de _.qinadeu .12ompeu 
Coordenador de Rotuma Human 

CODEMAT % r 
i ''..-7—T(:)  , • 

I 

_ 
ele.4...4.-4:3 ef.,629—,„ , ,, 

/4L.. / • ,e,t, _ 
_ , , ......,,„ ,„ a- 4

‘ - 

A. 
• .0,... .e.. .r.r.r. teriló 

Qbefe da Divisão de Reg. e Acompantlfrge• 
CODEMAT 

. . 

-. - 

111 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No PROTOCOLO Ng 892195 DE 20 / 03 / 95 - 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

. . 

DESPACHOS 
-tul'a fie"44:4A9

E INFORMAÇÕES 
ula, . 
. .--,,A.,., e .it -e,jtvc& fy\g.ttuA 6",„ .a,,. 

(yea, —49iloil 

aejgiJ 1t ewes 
Diretor Presidente 

ges 

CODEMAT 
r • 

• 

etce-t er....-J 

ID 
977 êt?, 03. 95-, 

enekto (Tremeisco e 7q1mahn 

Diretor dmine) tivQ 
CODEMYt

i Z 
Af 

_P if , /P'elle 

- 

, 
vfmacleu Ion cle 

toordenador de Re 
paw 
ursos Hu anos 

• GEM 

C PC-N -

efe l- :_ i ,..„..s 
7 -1----). -

c>es3, C....A,- vt....2.A.* c --Q."-- . 2 
/ 

--IC •Ç:ot,-.' k,--C./--k..; 2. ''y 9S; 
/ 7

1/4.- -_,,..

v•-:,*".. . -22-kr 

'2 0610- I, 
. k Aldre „ 4• • 

Chefe da ? visao i

•' 
; • 1...,Acompan 



4 

.. . 

ef-al-n-Le ..,•;zzi) . 

e . -g.i., i.e. ,2 97,-, 

40_

. (7mac1eU M, e 
Coordenador de Jecursos uma 

COD MAT -• 

/7(  : 
/ 

CIA, a/ e; /4A:A 1,CL-4- 0874 -t -
c 

2)1,4a-e--0 4 r.C.-.2..--0. . 

if 42- 3.9r 
i t AI 
Alt zFriT 

z panetseo je 4 

nirAtnr Arlministr 

ÇODEM4T 

A -- k I, 
/ 

... ...,,,, • ...4'... _.: /.. • ._ 4' ,..._ 
/ 

0-  / at9 /3 7 451 

Clv 
TAmadeu cif . mpe e 

Coordénador de ecursos umanos • 
CODEMAT 

/0/4 2 - GUA41/C11421--D .0/-,0 red/J/144, V eye,0 -1-a-a/-td()V, claw' - 
i 

A0,0 /,,/,„.._ 
,-441 af: 21k1 Y ' ' 57 i 0  .* V/ "r -

4We tt) 

. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 4. 641 /9 0  DE 22 11 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
\ 3) 

'(:) 

C&- .3 - &O._ diCrJa ^CY\P'YX 11‘ Ill f)/y-k-N cD'' li l ( -0 
r 

fIa, era goo suclo Dn. fimitihn 

Chafe do Servigo de - roggge a 

_CODES AT ... 

RIO . I-1 . 

- 4 

.c .A., 4(A5tA.
cx...c. 9.-

, 
Pr-..-.) --)..1,  t, 

&o ."0 LrYr1 C.,crY...0

oko

1 i TD . 
4 .--- • Ç-----.6c,s, 

(56u gusto Lima Milli 
OAB / MT N°. 876 

Chef. da DivisSo Jurfdice 
...CODCMAT —, A CP. II ) 11(AF 

. .. . 

Z.11, js-kAY(\ert. o ÇaLvm.hlo em, c_iatuliga a.
_ 

—124
Ada. tary-wci%mz, v.... extAgo.A. »..di\iz PAQtriva•Q nr\SA . e j:i.i.4... ‘0,... cci  • .., ric c ,_ 
r.... 6..„.......: •, -1-,......„ Ery.,,, 

&Ys(11 1 24 ( 0 6/S 

_tru_a , , - 'Vitae° de, (if ci 1.3 into
Chefe ila Divisio de Recursos Humane. 

- — - -- -- - - -__ - MAT — 



Ao 
_. /.. (} 
R' eau ee'eleal ge2-(3 q/e. - v.  .) ,e.ez7pv-c-c4-cp- 

v 0--I' z 0 zio'cl et-og .c--9 -Pc Cei e-'(( 

464 ,e -e4 i o a' .,D C!. 
Czn- / , ( /9 --/.91-/ 

--, 
li 

edqvigos Matins Pment 
(7,1nrAhttAlior A / DTAP 

' A 
ki 

P 

é itoCa

, Diretor Superintendents 
OODEMAT 

SRA Ck1- 1-/ 

O -9 i .ee(A., do
,e, . e) 4e--.4 4. . ., 7 - 1 e ... ez) -I- -1 / i e f - -)- t. .-  - 7 i ' , Ve 4, 4_ 

c 'cia)i- frt-a)b-  /22,2- fr e.. a4, . ?-04 , I , -e. /2.,7, 
44-4/0'q 7 / frrz- , i-er)i 4,42-.t. - cr-e•

4-49-64 C'eX:1 74!".. Z0790 Q24..."1: ( ..!! / "e41...fr-t.-t * . 
I' 

/ 

VP --) 0  Part, --e t-- -C • /..r. -e ' .e.-1-19 .z4)-c-- a-ci le ,

ce,v . 
1 . 

s)-0,, *-- r ....i.l. , i. I  /7 7/W, ti „tar 
1 . , 

'e<e --- 'gl';.. „'; i 

it. f.(1 . . i , nog° .00Pglas or mono 
t ! 761t :itivogaiol-bABIMT 

- i '' 2/_ •, , , I ‘ L:PF. 021 705401 - 30 
. 

. 
f' 

i i _ 
. 

 1 1 0 . „ , . .k i 
ç7 - ----- - 

7 0J43., 0_,t,,,,,Lv. , 1 ,Ni,ei. $....-:A,—_,, f-i•-c---*-R-fr-t, .. 

,._..—, (Vero 
Ag

ires Pereira - 
OGADA 

 
, 

OAB 
- ODEMAT 

- MT 1986 
-, 



4 )) 
A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Poi menos que pareça e por mats trabalho que 
de ao interessado, a carteira profissional 6 um do-
cumento indispensável I proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 
profissional. a .carteira representa também titulo 
originário pani.:•,-. colocação. para a inscrição sin-
dical e. ainda.-um instrumento prático do contrato 
Individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe. con-
figura • história de uma vide. Ouem a examine. 
logo verá se o portador de um temperamento aqui-
etado ou versátil; se tans a profissão escolhida Ou 
ainda não encontrou a própria vocação; se andou 
de fábrica em fabrics, como uma abelha, ou per-
maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-
cala profissional. Pode ear um padrão de honra. 
Pode ser uma advertência. 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

wart, A10 DO TR/ALM E PREVIDENCIA SOCIAL 

DEPAI
CIAMENTO NACIONAL DE MÃO-DE-OBRA 

DIVISA( .1) DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL 

T 'RA DE TRkBALHO E PREVJaftelk IAL 

r . .... • 
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SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CGC 01.978.246/0001-03 

Rua 13 de Junho. 278 - Fone: 322-6490 - 321-8603 - CENTRO 78005-450 
CUIABÁ MATO GROSSO 

oficio 244/93 - SINDPD/MT 

Cuiabá, 04 de Agosto de 1.993 

CODEMAT 
protocolo tr3 .F??6,123 

Nrug$1110 

Ottil  h
AO ILMO 
SR. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA 
MD DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

Prezado Senhor, 

(13 
Seeviço de Protocol* 

Encaminhamos, abaixo, relação nominal 
dos funcionários da CODEMAT com as devidas autorizações para 
desconto em folha de pagamento da mensalidade do SINDPD-MT, 
correspondente a 1% (um por cento) do salário base: 

1 - MARIA HELENA D. B. MONTEIRO /// 
- LUIS q09N0.9 COELHO 

3 - JOAO BOSCO DE ALMEIDA 
4 •HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS',
5 - JASSY GASPARELO DE LIMA 
6 - MARCIONEI JOSÉ DE MORAES/ 
7 - MARCELO ALONSO LEMES7

Sem mais renovamos nossas considerações. 

nciosamente, 

4 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OF.N. 284/PR/92 - C DE / / EPROMA1T 22 12 92 
P o , ANEXO AO ROCESSO N _ 

INTERESSADO(A) HERMES .CAIVAR IN° rieillES Dps simosbi

ASSUNTO DE TEMPO DE SERVIÇO EFEITO DE ADICIONAL . _AVERBAgItO :PARA 

• 

DESPACHOS" E INFORM -40ES ---: 
‘-._ .., , 

, sEpHOR PlIESIDENTE:- _ 1 . , 

" 
Em atengilo -35? -clv-ppacho sle V. S . i- exarado no Oficio em 

_ . 
epígrafe, temos aÇinformar.„4„,crlitie txue: ,...-

1 - 0 senhor HermeA Qatar mo Alve*-cIps Santos„'.'0 ,servidor, do -CEPROMAT ,_,......•,...---- . .. 
colocado  h glippggigao ttes,ta %Compan'hia, cornT -Onus para a mesma , 

1 
desde de 16.01.90. . 

2 - 0 seu tempp d9, spf,vigoprestado a oi4r9rs ,Z5rgao do Estado de Mato 

Grosso, e o abaixo discriminado: 

.-----,7,, '1_•1.,2. ......... 

4orme certdao às fls. 07, (To pro-

cesso n° 0025997-7/CEPROMAT, fotocOpia em anexo, compreendendo ' 

os períodos: 

22.01.74 a 30.06. -77 - Codemat 

01.07.77 a 26.02.86 - ,SI9T. 

prestados ao CEPROMAT/CODEMAT, pe-,, -'n-_-.,.;,  _ .

ríodos: 

05.04.88 a 15.01.90 - CEPROMAT 

16.01.90 , a 31.12.92 - CODEMAT 

Confere um total de 16 (dezeseis) anos, 10 (dez) meses e 

02 (dog.) dias. 

Pelo exposto, sugerimos .o encaminhamento do presette à 

Douta Area Jurídica. 

..
. 1.4 a I 11: g a nossa informação. - i.,• ',3 

Em, 07 cl. ei de 1.993; 
/1 

flil  lo de. arts& Pinte ,A FA40-
...1. CODEMAT ..- RnAn... a. mn;A.0.. P 3k1ASk•Q.A.. 

` 
. 

G • : • PI I--
A 

&so cisco Y. d othdrade Lima dilhq 
Direlor Presidente 
- CODEMAT-



Sr. Diretor Presidente: 

0 funcionário sr, HERMES CATARINO'ALVES DO SIN-

TOS , através de requerimento, pl,eiteia a incorporação de seu _ 
tempo de serviço, prestado ao CEPROMAT e a CODEMAT, para efeito 

de reqebimento de Adi,cional. 

0 processo está devidamente inStruid0,.inclusi-

ve com parecer favorável do CEPROMAT, Orgao que tem _o requeren-

te como seu funcionário e através do Oficio n2 284 de 22/12/92, 

daquele Orgaoll confere ao interessado percentu4 de 24% (vinte r

e quatro )_ por cento que somados com o tempo preotado h cppmAT 

lhe dá um -direito a perceber 32% por todo tempo trabalhado nos 

dois Orgaos. 

Assim sendo somos de parecer favorável que o 

interessado tem direito a 16 anos de adicional, com parecer 

correto da Area _Pes,s,oal, do anverso, datado de 07 de janeiro 

de 1993. 

Samos pelo deferimento do pleito, s.m.j. 

Area .Juridica, 

r3' 

de arleiro de 1993 

0 '7) 

- .1. .1. . ) 

10 ,

11 '1 r. 1 , 0 , 

&concise° g. de ndrade Lima Ciii* 
Dkotor Preside'.
- CODEMAT - 

4.14Arr:diovz.e), 

t2/ 
rialf&/"-Citazt 

6)(41 2 

az to CIO Pink 

• CODEMAT 



ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTMÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N. 

argao Expedidor 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRA00 

Nome do Servidor 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

Carrio/Posto/Gratioactio 

EX-SERVIDOR 

Orwto eitt que 1'r:11)i-1111cm 

SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO 

Period° Compreendido tin Certidao 

fjp7.77 a 26.02.86. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

977 

978. 

979 

980. 

981 

982 
3, 

Total 
Snap 

184 

365 

365 

366 

365 

365 
365 

366 

365 

057 

Paltas 

Fonte de Infornmoo 

ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 236 , • 
AZ I 11

TOZ "noon 

Mattku4-

Nitinicip10 

GUIABA/Mt. 

COORDENADORIA DE PESSOAL 

11.' R E () E NCI A 

DEDUÇOES 

Licenças Suspensao Outras I Somas 

355 

3545, 

165 

155 
185 

366 

365 

057 

4, • 

OWs 
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Averbação do Tempo de Serviço de Outros Órgãos 

Data órg5o Processo 

07407/80 02.12.80 CODEMAT 

TO 'I' .k.1, 1 

Period° 

22.01.74 a 30.06.77. 

CF.PT1PICO que no period° compreendido ticsta Crtidflo, o interessndo conta, de efetivo exercido o tempo liguldol 

1.163   
........ Lt. 

1.253  

4,416 dins ou (  DOZE ....... 

01 ... HUM  ) meses e 06  C SEit 

1.25 

—No serviço Pç.blico Estadual ( Total 1 

F.111 outros ergilos licos ( Total 11 ) : 

Perfazendo c Total Geral de: 

rums, 

ei a PrFR'nte-Ger1iclA0--7.- --

•• 

Assinatura 

III woo , 1 h to 
Xarqnrs 

talleyoraNO. 

pela Lei Federal N. 6.8(54, de 01, I2/80. assegura aos se:vidores c Ms. militares e antarquicos deste Estado, 

invaiidcz, tempo de serviço oil compitise,ria„..com sproveltamento de tempo de serviço restado cm atividade 

e da Lei Federal N. 3.507. de 2608/60 e Legislaçao Subsequente. 

ut) 

_ 
Assli 

• 

ura e Carlinbo Chet nmedloto 

grria jones t&girAitth' 

Coordenador di tibial 

• 

CERTIFICO gm- T.ci Estodual 5.027. de 17 limbo de 1.986, combinada coin n Lei Federal N'. 6.226, de 14/07/75,;eohi 

sposentedorla 

nbvit teitittild 

ou f' 16itlis 

de Natureza PrivaAa.
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S . Diretor Presidente: • , , 

1•,̀1 -)4„vo • 71 I 

Hermds Catarino Alves dos Santos, funcionárigi

CEPROMAT, requer que seja apreciado seu requeriMentO de flSi. 

para percepqao de adicional por tempo de serviço, juntahdei 

documentes para instruir seu pedido. _elf 
Por se tratar de funcionário qqe perterfee4 a0 CEPt0 , ,• 

, MAT, no cabe à Codemat apreciar o pedido, dèvendo o meSM 

ser remetido àquele Orgao para emitir parecer.

Segue em anexo, oficio en - inhando este protdSS64

ao Cepromat, nesse sentido. 

Ass. Juridica, em 11 de • bro de 1992 . 
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MINISTdRIO DA EDUCAÇÂO E CULTURA 
• FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

(Autorizada Decreto N9 5647 de 10/Dez/70) 
fl r 

End: AV. Fernando Corria —Rodovia Culobci-Coxipd 

SUB-REITORIA ACADÊMICA • 
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADNICAS 

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÂO E INTERCÂMBIO 

HISTÓRICO ESCOLAR 

(NOME 
Hermes Catharino Alves dos Santos-Nac.Brasileira-Nat. de Pocone -MT CPA1 
"MAE 

Joao Alves dos Santos 

Benedita Queiróz dos Santos 
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Colégio Universitário-Concluido em 1. 970-Cuiabá--NT. 
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Pela presente, 
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Matricula N2 935 Nome: 

Nível VIII 

Classe 

Cargo DESENHISTA

C, ciA_MAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
MATO GROSSO 

Cidade 

POCONg 
Naturalizado? 

SOLTEIRO 

Pai 

Joao Alves dos Santos 
Mãe - 

Benedita Queiroz dos Santos 

Nascido em 

25/11/ 47 CIO : 063 387 111 "/20 

Elementos de Identificação Cart,Trab 
... 

07.895 / 3986

, 
Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço N2 Local Município 

. N2  Ftg. 45...713 

serie: V-4443 
deSec9go : V.4444 

guiab6. - Mt 

N2  166229 
94 Rsa-16Q BC 

de 
Cuiabg - Mt 

N9- .53...g73 

Zona - la 

d%ecg'io-1-574 

Cuiabg - Mt 

Rua 13 de Junho 1 1.928 Cuiabg Mt 

Dependentes: 

........ 
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[_ INTERESSADO 

ASSUNTO 

N2 PROTOCOLO:  051/97 

N2 PROCESSO: 051/97 

DATA,  07/ 02/ 97 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

SOLICITA UMA CÓPIA DA CI.N2.004/90 DE 19/03/90, REFERENTE 

A INSALUBRIDADE, QUE SE ENCONTRA ARQUIVADA EM SUA PASTA I 

FUNCIONAL. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

AO PROCESSO N2 051/ 97 DE 07 / 02 / 97 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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N2 PROTOCOLO: 2.245/96 

r‘9 PROCESSO: 2.245/96 

DATA,  29  / 11  / 96

INTERESSADO 

ASSUNTO 
1•111•11111110111• 

SOLICITA FOTOCÓPIAS DE TODOS OS DOCUMENTOS DE SUA 

PASTA•FUNCIONAL.. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DQ 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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Excelentíssimo Senhor Liquidante da CODEMAT - Mato Grosso 

!JOIDEIWAT 
Ptileale r 
Proems IP 2.(Ist.•

Eu, Hermes Catharino Alves dos Santos, bra-

sileiro, casado, portador do RG. n2 065.577, sã disposição nes-

te Órgão desde 16.01.90 ã 01.10.96, residente e domiciliado / 

nesta Capital ã Rua São Joaquim n2 901, Bairro Porto, vem mui 

respeitosamente requerer com respaldo no Art, 52, inciso XXXIII 

da Constituição Federal C/C com o Art, 102, item "b" da Consti 

tuicão Estadual fotocópias de todos os documentos que se encon 

tram no acervo do Orgão por motivo de interesse particular, 

Nestes Termos, 

P. Deferimento 

Cuiabé, 29 de novembro de 1.996 

HERMES I 0 ALVES DOS SANTOS 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO {Fla. le 

PROTOCOLO 
CODe 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESS° Ng 2.245/96 DE 29 / 11/ 96 
.1 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
/ 7/ 7,, —w4-.--z... C.—..
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Coordena or e acurso MU UM)* 
CODEMAT 

— 

,1-

/ . 
, .-cteiA 

a tiA Uivisao do Reg. o Acompanha 
POOEMAÏ 

• 

C. Aí . de..Le....il 4. '6-'0  Leabti 

..... .9-> ke...••• _2 /á/ 4  4r,  ji/E7 rax „atea& i 0-f7.0/ Ail,o. tga. 
, 

Ulv is o Rog. o 
Acompanhamor 



. • 
•••••=1 11 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

N2 PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

1.704/96 

1.704/96

DATA,  01  ̀ / 08  / 96

HERMES CATARINO 

SOLICITA UMA CÓPIA DE SUA FICHA FINANCEIRO,NO PERÍODO 

DE 16.01.90 A 31.07.96. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEMAT 
EM LIQUIDAÇÃO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILMO. SR. 
Z/CQ-20/7.44,~7-

m. D. 

brasileiro, 

residente a 

• 

Eu, 74 -r-

, portador do RG NQ G25-5 

vem mui respeitosament:44pquereyde Vossa Senhoria que seja 
/ > Ç 2 A 2e 2 A 01-". Yi s 477 concedido 

no periodo de /0/g'/9' 

a5/00 -,K  que prestei servigob, nessa CIA. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiaba7MT, de. /g4f>5-7 -2,  de 199 . 



O CODEMAT 
r-

ANEXO AO PROCESSO Ng 1.704/96

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

INTERESSADO(A) 

DE  01/ 08196 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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NQPROTOCOLO: 3:812/91 

N2 PROCESSO: 3•448/91 

DATA,  16 / 02/  01

INTERESSADO  

CENTRO DE PROCESSAMENTO DE D ADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSUNTO 

SOLICITA NO SENTIDO ME AUTORIZAR 0 SETOR COMPETENTE A INFORMAR A siTuAgn FUNCIONAL 

DOS SERVIDORES RELACIONADOS EM ANEXO, CONF. OF. No 363/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N. 363/PR/91 Cuiaba', 13 de setembrQ de 1991 

Senhor Direto 

Solicitamos pres 

de autorizar o setor competente, a nos informar 

servidores abaixo, prinqipalmente o period° 
-z-nregulamentares,_ junto a essE otgc . 

(41 de estima e_ considera0.o. 

de 

mos de V. Sa. no senti_do 
a situaçao funcjonal _dos 

gozo de suas férias 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 
exercicio 05.04.89/90 e 90/91 

RAFAEL TEODORO DE MELO 
exercicio 15.07.89/90 e 90/91 

Na_ swortunidade„ reaovamos nossos protestos 

EVA 

Ilmo Sr. 
Dr. OSVALDO FORTES 
DD. Diretor Presidente - CODEMAT 
NESTA 

_ECD/ecd 

)00
0 

,, 1 
//AO r BERTO VI IRA CRUZ 

etor Presidente 

-7; 



41PeODEMAT COMPANRIA DE. 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO 'DE MATO GROSSO 

MOM E 
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CURRICULUM VITAE 

NOME: HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

Data: de Nase: 25 de novembro de 1947 

Filiagao: Joao Alves dos Santos e Benedita Queiroz dos Santos 

ESTUDOS: 

- Ginasial no Colegio Estadual de Mato Grosso no ano 

de 1967. 

- Colegial no Colégio Jose Barnabe de Mesquita 

- Curso Universitério 32 Semestre de Histeria Natu 

ral. 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL: Trabalhou como escriturgtrio no ESTEC Es,crite 

rio de Contabilidade. 

Trabalhou como deewhista nos serviços particula 

res da SEPLAN e demais Orgaos. 

CuiabAl 06 de fevereiro Ile 1974. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartúrio do 42 Oficio 

TABELIÃ- CQiict enerosa idler ereira Sla diloct 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interes-
sada que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de 
Instrumentos de Protestos de Títulos Comerciais desta comarca, 
não encontrei nenhum titulo protestado neste último quin-
quénio Ont<DEK Z3X.- onde conste o nome de- Hermes Cathari 

no 'Alves 1antnR   RRistx com responsabilidade 
direta euxbacbtbnext)a. O referido é yerdade e dou fé. Dada e 
passada nesta Cidade de Cuiaba, Capital do Estado de Mato 
Grosso, aos  cinco   (05 ) dias do mês de 
fevereiro   do ano de mil novecentos e  setenta e 

quatro (1.974) 

Cuiabá, de 

1
CARTÓRIO DO 40 OFICIP 

Hila Oman= Winer Pereira de Rh% 
TABillA 

—Ron Joogia fAirIlnba, 920 - 

GLAACJA — MATO CDROSSQ 

: 

RITA GENEROSA MOLLER PEREIRA DA SILVA 

TABELIA 

ISABEL DE 
CAMPOS, 

IESCAtEVEtgE 
JuammENTALA 

DO 4e. OrIcio 

ode 19141 
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_INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO:  450/95 • 
264/95 N2 PROCESSO: 

DATA, 20 02 95 

• 

HERMES CATARINO ALVES SANTOS 

ASSUNTO 

SOLICITA AtEMAÇXO DE TEMPO DE SERVIÇ O, PARA /PERCEBIMENTO DO ADICIO 
NAL, CONFORM DOCUMENT° ANEXO. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



%fan 

CotEMT! ,)„,ENv COMPANHIA E 
OLVrIL)C.vro 

ESTADO DE MATO GROSSO 
• 

ILM2 SENHOR 

(DIRETOR APLUNISTRATI-+INANCEMO DA CODEMAT 

NESTA .

/4 /ZWF5 C/92221A)(3 /940'45-fr'

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a) (0_ 

.2a16 ¡Of/AR/1) portador .(a) da Cédula de Identidade 

de 0 . 002;‘,5:17 - - Serie  expedida em  7//e.7—

sslymr, vem mui respeitosamente requerer de.V.Sa., o seguinte: . 

Fl
PI 

Abono Pecuniário de 1/ 3 (Hum terço 

das Ferias Período de 

Antecipação do Abono Natalino (13 2.

ldrio 6/12 avos) 

Licença Pre'mio referente ao Período 

de ' 

h.partir de 

• Averbação de imp.° de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

cuiabd(mT ) , 

ASSINATUR 

¡//5--.00..%0  199,6—

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO 



cepromar 

DECLARAÇA0

r-f 08 

fnwm..;-• 
:MAim.m... 

fhb 

Declaramos 'a quem possa interessar., _que 

o servidor HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS portador da !. 

Carteira de Trabalho e Previderncia Social n'9 07695 Serie 

n9 398 - Mt é funciongrio desta Empresa, admitido em 

("03701:881e colocado A. disposição com Onus para a CODEMAT 

a partir de 01.09.92. 

E, para 

•;.". 

« 

constar, certificamos que pelo • . c-

-seu-,....temptfr=de•:--serviço e-statios po gbur 

de adicional, conforme cópia de documentos anexo. 

Por ser verdade, firmo a presente 

Cuiabá Mt, 14 de outubro de 1992 

e p41111AP
• 

et. MUM 

MON 

ILV 



• rimmesow‘ 

31/08/94 I 032 001 088 5736; 1.:\ 
RemuneragSo, 

SMART° BASE 
LICENCA PREMIO 

ADIC. INSALUEIRIDAV 
AO. TEMPO DE SERVI 
DIF.SALARIO BASE. 
DIF.AD.TEMPO SERVI 

oer',  2.174,89 

DEFENDA A.VIDA. EVITE AS QUEIMADAS FEMA—MY 

Pown..••• 

Valor 
—vAlat), 41 
1:443,84 

25,91 
176,60 
6,82 
2,31 

,m01. mmwme.a. 4.41•744. 11.• mr. 

• 3, 

NOT; 

HERMELCATARINULVESISMANTOSted.  1247 01,001 007 

30/09/94 032 
 kommmo. 

AD. TEMPO OE SERVI 

Totals 

00a, 

Valor 

098124242 
 Descontos 

:88 
190,40 

778,40 

 marteda---% 

• - 27030 
1.140ft 

694,56 
Valor 

A$C—MENSALIDADE.. 5960 
TAPAS... 56,94 

FINANCIAL IEGUROS 2.70 
SANDPu 5,60 
I. R.RET100 NA FO 13,00 

83,84., 

OEFEMEA A—VIDA. EV/U-4S QUEIMADAS- FEMA-44T-

 Nome  „ , 41 .\ Mat/lc:1,1a 
HERMES CATAR/N.04I:VtS4:*A "'SINT, 0 S `4247';'01 001 00 v. 27030 Data Banco AtOricia  do cheque 

1075,87 
Wier  Deecontos 

ASC —MENSALIOADE.. 
TAPAS 

FINANCIALSESDROS 
SINDPD /147 
I. R.RETIDO NA FD 

5919 
56,94 

;49 
0 

329, 0 

399,02 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No DE

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
49 -,..,,, ale. F .,e,,, a,,,Ae2,,,,,.. 

Jeri-el/m:42  af, .-/ zid) cit., 04.7bezate l dart. 
4-7zz 0z/414(i:7.79 , oiro ..12, '4' e, , ern sa/./e9.-s--

ckmadeu
Coordenador de R cursos Hu anos 

(0 ----

Ce/tA.-- ce.f2 OP.-61.4Art, 

_4,6e,itte7' ,e,t9 ;164', 

ilna .E toes SA 
Olvi e A9orapanhanbea. ile . 

rtnnF MAT 

.044130 



Ng PROTOCOLO: 1.986/96 

ISi2 PROCESSO: 1.986/96 

DATA,  13  / 09  / 96

INTERESSADO 

HERMES CATARINO DOS SANTOS. 

ASSUNTO 

SOLICITA REVISÃO DO DESPACHO NO PROCESSO N2.1.834/96, 

E CORREÇÃO DO SALÁRIO PARA NIVEL 19 CLASSE A - TABELA 
II DAS DIFERENÇAS A PARTIR DE JANEIRO/96. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ilmo Sr. Liquidante da Codemat 

Hermes Catarino dos Santos, servidor da Cepromat, 

a disposicao desta Companhia desde 16.01.90, vem mui respeitosamente a presença 
de V.Sq, requerer o seguinte: 

1 - Revisão do despacho no processo nP 1.834/96, tendo em vista que houve equi-

voco na contagem de Tempo de Serviço; 

2 - Correção do salirio para nivel 19, Classe A - Tabela II, e pagamento das di 

ferengas a partir de janeiro/96, vez que fui promovido nessa data, de acor-

do com a Resolucao n 11/94, ja devidamente anotado na minha C.T.P.S. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá, 13 de setembro de 1.996 

Hermes Catarino dos Santos '-' 
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62 ANOTAÇÕES GERAIS 

(Atestado medico, al teracilo do contrato do trabalho, registros 
profissionais e outras anotacbes autorizadas por lei) 

Pre-( 

At.wya 
1-??_ 

%.11 

Ala  tyace 'oretra u3rivo 

;Iiefe da Divisão de Reg. e Acuilyanfiamenift 
CO MAT 

  ,11...7 
0 '4-4> • 

 4944,44-t(, 

e 

  Li 4 ee.6. 
flta drum- u3rtte-

Chele da Divisão de Reg. e Acompashmentis 
 CODEMAT 

714- /e / 01 4 4, e6 I 
CGRAA R -DO // 9 4.4  

65; 02.00 /44 fr 

Okof• Is Divisão de Reg. e Ac o m pa n hamortib 

ANOTAÇÕES GERAIS 63 

(Atestido medico, ' alteragio do contrato do trabalho, registros 
profissionais e outras anotações autorizadas, por lei) 

  21 /r-u3-0 /9, 

Ne,

jarrIX 
61* sea Sialif • 

 
cArit$4,..da..Qivisio de Reg. e AtompiAttentildit 

et113EMAT 
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Nome -------------- -------- --r---- Lotação ------r -------- Matrfcula ------

1 }-,ERMES CATHARTNO ALVES COS SANTOS I 247 Cl C CI 0071 3.52764 
i---- Data •------- i -- Banco • i  - Agência ---,--- N,  do cheque Liquido — - ----- --- — 

1 
— I

I 30/06/96 1 032 001 I 06E73911C -1-   — 
831,54 

1.-------- Remuneração ------/ ------------- Valor ------- ------ Descontos   Valor • ------ ---• 

I SALARIO EASE  656.65 A SC•••MEIVSAtrOAV E... f p56 
I AC IC. IV.SALUERIDAGI 40, CC 1Af A ( •   S-1,54 

t 
I AL. TEMPO CE SERV II 249153 EAtEFINCILS SEGLfie

SOLD / MT  6,51 

Totals_ i 
E AP AN TA SEU SAL)* 10 EM CIA p EX 4.1--A—TTZTA- Fr -Stri ---

• • 
- Nome 

T 
Lotação Matrícula 

FERME CAT HAR. If110 ALVES DOS    SANTOSL 247 01 001 007 1 L .252764 r ------- a a ------ T-- anco Agencia do cheque Líquido

311'03/96- 1032 1001 1038504685 I 820162 
Remuneração   Valor •  Descontos   Valor -----

SAL AR TO EASE.... 
ACIC. INSALUBRIOAD 

Ar. TEMPO OE SERVI 

656165 
40,00 

249,53 

ASC-MENSALI DADE.. 
IAFAS • II • • 41 • 

BA IvE R INDUS SEGURO 
SI / MT 
COT. 

Totals 
-944, y 18 

OW ANT A SEU SALAR TO EM HA, EXIJA I" NO TA FISCAL 

6,56 
91,59 

Ic 190 
6,57 

1( 194 

12! y 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

N° PROTOCOL°.  705/97

N° PROCESSO.  705/97

DATA__03 11 j97

INTERMAT 

SOLICITA INFORMAOES COM RELA910 As FARIAS DO SERVIDOR 
HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS; A DisPosiglo DESTE 

INSTITUTO, CONFORME OFICIO N2.088/97. 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



SODEM 
Mow r 
Miaow r 

n4/- L.9-L 

ESTADO DE MATO fiR.OSSOk "Ms Pritsgei 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUiDIARIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO - INTERMAT 

OF.N°088/97/DRH/INTERMAT 

Prezado Senhor, 

Cuiabá-MT, 30 de outubro de 1997 

Tendo em vista que o Sr. Hermes Catharino Alves dos Santos, funcionário 
contratado do CEPROMAT, cujo mesmo esteve prestando serviços nessa 
Companhia desde 05/04/88, atualmente A disposição deste Instituto, com 
ônus, vimos solicitar de V. ° informações com relação As suas férias, para 
regularização e anotações na ficha funcional. 

Atenciosamente, 

MARIA LIDIA NDONÇA 
Chefe da Divisa Recursos Humanos 

VISTO: 

FRANCISCO S CARLINHOS NASCIMENTO 
Diretor Adm' by° e Financeiro 

Ilm° Sr. 
JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 
Liqüidante da CODEMAT 
NESTA 

MATO GROSSO TEMPO OE CRESCER 



4•73

Ao Ilm2 Sr. 

JOSE GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

Prezado Senhor; 

A 

Por motivo de excesso de serviço na Coordenadoria Tc 

nica e por no haver outro desenhista para substituir-me, fiquei impedido de go-

zar minhas ferias (periodo 95/96) cujo periodo aquisitivo venceu em julho de /96. 

Portanto, solicito de V.S ., que a mesma me seja paga 

Atenciosamente, 

HERMES C TARINI ALVES DOS SANTOS 

em espécie. 
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SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SIAM-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO 
FINANCEIRA 

I BOLETIM DE CREDITO - BC N. A420501606215644 DATA DE REFERENCIA: 

IOR6A0 : 26561 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTABO DE MATO GROSSO 

'SOLICITAMOS AO BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - 
SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA MICA, CREDITAR AO (A) 

FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, LEVANDO A DEBITO DA 
CONTA NUMERO 001024201-5 

11/12/96 I RELATORIO - A0U3310R 

I DATA EMS.- 11/12/96 

CREDOR.: CODIGO - NOME EMPENHO LIQUID. 

A 
92000029 - KINiSTERIO DA ECONOMIA - IMPOSTO DE REND 

05016009422 26501601626i 

AV GETbLIO VARGAS 8/11 CENTRO CUIABA 7000 

92060010 - IPEMAT/INSS - INSTITUTO NACIONAL DE 
SEGU205016669422 20561661.0201 

VALOR A PAGAR BANCO AGENCIA 

68.41°032 0068 - 

216.66'032 0068.-

AV. ETULIO VARGAS S/N CENTRO CUIABA 783 

4 95018379 - JOAO BENEDITO DO AMARAL 
205016009481 205016010186 245.00 006 / 006600000 

CODEMAT S/N CUIABA 78060 MT 

95008506 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 
S0CI265616609430 205616016210 681.99 

GETULIO VARGAS S/N PREDIO CENTRO 000 666006000 
95081712 - HERMES CATARINO ALVES SANTOS 

205016609422 265016610201 2.324.02* 

CODEMAT S/N CUIABA 78004 MT 

I VALOR TOTAL DA'OPERACAO 
3.536.08 ( TRES MIL QUINHENTOS E IRINTA REAIS E 

OITO CENTAVOS 1**X44 4**A4444

(

( 
44440414441444414441(444**44A444444444444441**41444444444444A444440 

4 

I OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS RAM REGULARHE 

I E ENCONTRAM-SE EH COHDICAO AGAKENTO. 

LIQUIDADOSI 

H DO ORGAO FINANCAS 
ro---(1-e--t4rr trd-a 

bete da Crçamor.Uria 
Firianco:ra 

COD:LM.Ar 

AUTORIZO 0 PAGAMENTO 

AESTE B.0 SERA LIBERADO PARA PATIO. AOS CREDORES NO DIA - 16 / 
12 /96 

II 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO _ _ • 

A 

11 VIA- PRocEsso - 2. VIA - TRIBUNAL DE CONTAS - 

P.G.J. Mod. 007 

Aldo Pradu 
,a0111400/

mmm EDOR - ; - A - GAo EXPEDIDOR 

o o Prado 
!DANTE 

AGU3310R B29 15:15:22/ 

e M VciCiFi 
eta da Divi- o Oroamonti 

,, 

ria tze
raz. 

CODEMAT 



EM Liquidack 

OF: N2, Culab6, 06 de novembro de 1997 

Senhor Diretor: 

Através do presente encaMinhamos 
Para conhecimento de V..S@.,fotoccipla do Processo n2 705/97 de 
03/11/97, com referência és férias do Sr.HERMES CATARINO ALVES DOS 
SANTOS,solicitada no Of. 12 088/97/DRH/INTERMAT,de 30/10/1 997. 

Sem Mais para o momento, apresen 
tamos nossos protestos de estima e cons1derac5o. 

Atenclosam'ente 

JOSE GONCAljoep 
dante-

It 

ELHO DO PRADO 

Tim!? Sr. 
FRANCISCO CARLOS CARLINHOS NASCIMENTO 
MD. Diretor Administrativo e Financeiro do I N 'T E R-M A T 
NESTA : 

ckiv 
QL 

cu° 



cepromcl 

CERTIDA 

Certifito, para fins de direito que o sr. 
HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS, brasileiro, portador da Car - 
teira de Trabalho n2 07695 - Serie 398 e da Cédula de Identidade 
RG n2 065.577-MT, pertence ao quadro de funcionários desta Empre 
sa como Agente Administrativo e o seu período de Trabalho nesta 
Empresa corresponde de 05.04.88 a 25.09.90. 

E, para constar, certificamos que o seu 
Tempe de Serviço prestado a esta Empresa PUblica Estadual é de 
02(dois) anos 05(cinco) meses e 20(vinte) dias. 

Por ser a expreSsao da verdade, firmamos 
a presente em duas vias de igual teor. 
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A111COMPANHIA c OCSCNVOfvular0 
DO tSrADO DC MAIO GROSSO 

iAgel:-.0.t.t.ANiki •Ati.il';.;iettOf 

CERTIDX 0: 

• . 
remoos46
mar" 

• CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada que, 

revendo os arquivos desta Companhia de Desenvolvimento do Estado :de 

Mato Grosso - CODEMAT, referente ao ex-servidor HERMES CATHARINO ALVES 

DOS SANTOS, foi encontrado o seguinte: Admitido em_22.01.14,%no carg0 

de Desenhista, para prestar os seus servigos profissionais a esta Cia, 

conforme o que consta em sua Ficha de Registro de Empregado n2 935, 

arquivado neste Setor de Administração de Pessoal, e rescindido o seu 
P 

Contrato de Trabalho, em 01.07J1. Conta pois com 1.254 dias, ou seja 

03 anos, 05 meses e 09 dias de efetivo exercicio, e que neste perio-,, 

do contribuiu a favor do INPS/IPmkT, no regime CLT. 

Set6r- de Administrd66- ae- Pessoai da Companhia / 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de maio de 

1.988. 

VISTO : 

Cheek do 
odd 

Administtudo 
soai 

-Manoel iril ost 

Servidor Responsive 



Ao Ilm2 Sr. 

JOS2 GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT 

Prezado Senhor; 

Al 

Por motivo de excesso de serviço na Coordenadoria Tc 

nica e por no haver outro desenhista para substituir-me, fiquei impedido de go-

zar minhas ferias (periodo 95/96) cujo periodo aquisitivo venceu em julho de /96. 

em espécie. 

Portanto, solicito de V.S ., que a mesma me seja paga 

Atenciosamente, 

( 

HERMES CXTA1UNQ7 ALVÊS DOS SANTOS 

GLO 02Q-ai-6497,8 
eco T L C-Z 

e /(5?2()C 

(3—<4&tAV, 

ile ?,(ss?"0 VrY 
__(OLI 
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gri.f4iZ , pgtpa 4440 00 I vifro o Reg. e Acompar,itztr e 
MOE MAT 



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

'CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SIAFF-SISTENA.INTEGRADO DE ADMINISBACAO FINANCEIRA 

BOLETIM DE CREDITO - EC N. 44205016002150** DATA BE 
REFERENCIA: 11/12/96IRELATORIO - AGU3310R I 

I DATA BUS.- 11/12/96 I 

ORGAO : 20501 - COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

'SOLICITAMOS AO BANCO DO ESTADO DE HATO GROSSO 
S/A - SISTEMA FINANCEIRO DE COMA 

UNICA, CREDITAR AO (A) I 

1
FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, LEVANDO A 

DEBITO DA CONTA NUMERO 001024201-5 4 
I 

BANCO AGENCIA I 
4 CREDOR:: CODIGO - NOME EMPENHO LIGUID. VALOR A PAGAR 

92000029 - KINiSTERIO DA ECONOMIA - IMPOSTO DE 
REND20016009422 205016010201 

AV GETULIO, VARGAS UR CENTRO CUIABA 7800 

92000010 - IPEMAT/1NSS - INSTITUTO NACIONAL DE 
5E6U205016E49422 26501601020i 

AV./GETULIO VARGAS S/N CENTRO CUIABA 780 

0 95018379 - JOAO BENEDITO DO AMARAL 
205016009481 205016010180 

CODEMAT S/N CUIABA 78000 MT 

95008500 - INSS - 1N§TITUTO NACIONAL DO SEGURO 
S0CI205016009430 205016010210 

GETULIO VARGAS S/N PREDIO CENTRO VENIDA 

95081712 - .HERMES CATARINO ALVES SANTOS-

CODEMAT S/N CUIABA 78004 MT 

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R$ 

205016009422 205016010201 

68.410032 0068 - 

210.66'032 0068--

, 245.08' /000000000 

681.99= 

2.324.02* 000 800000000 

3.530.08 ( TEES MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS 
E OITO CENTAVOS ********A-****1[01** ) 1 

( 
***X*****00144**31***X444***44***144************144*******4*******X*** ] 

I OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS RAM REGULARME 

I E ENCONTRAM-SEEM CONDICAO AGAMENTO. 

it 

DO ORGAO FINANCAS _24 1-ed:re---4-e—oc&rtu-da 
bele da .)L7Zo Croniontarta 

Financoira 
COD L4tA r 

LIGUIDADOSI AUTORIZO 0 PAGAMENTO 

*ESTE B.0 SERA LIBERADO PARA PAGTO. AOS CREDORES NO DIA - 16 / 
12 / 96 

E MATO GROSSO 
- "" 

• 

_ •

____.-.,. 

S 
A 

. 

e 
MICIR - 

do Pado 

 A- AVEXPEDIDOR -s, 

fille t:1 1i

c 

1, VIA - PROCESSO - 21 VIA - 
P.G.J. Mod. 007 

o Prado 
!DANTE 

AGUNieR B29 15:15:22:4 

etle 110 

te da Divi^ 

CODEMA T

 ca1m:lid-1w I, 
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• COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 

. q.5-081 /02,

,1‘ 
, • 

DE 
DIVISAEI DE ADMINIST4Ci0 SAARIAL • 

DATA 
' '30:10.96 

PARA 
LIQUIDANTE.

N° DA C.I. 
1-9,2/96 

ASSUNTO , !
Solicitação rt.::,.psikiv,:., 1

: IcV t,tt,ri \ •• • \ 

t • (- '  

I 
r 1

1 ' V\ r, \ . . , \ \l, , , 
a 

1 
autoriza o para pagamento 

i t1 \ i 
MIL SEISCENTOS E TRES 

1.. ) i 
vidor, ERMES CATARINO

mês de setembro/96 

por motivo de ter 

VI ST 0; 

Car os 
de nado 

Faz ,,, , 11 1 1 , .• 
' 

P i  . .0:
Om a presente, imo :sollcitar 

/ 
no valor bruto de 

..„ 
REAIS E NOVE CENTAVOS).

ALVES DOS SANTOS,:-P:referenteaU-!sal6r1b1do

e suas férias regulamentares 

sido devolvidcLao seLeorg5(rde 
/ 

/
/( . Atenciosamente, 

Ira Casta 
cta—cle e • 

mAa'n " 

RecurrgeD

ao, pact° 

R$ 2.60309 

-em favor 

do period6195/96. 

origem. 

debastiao 
C114041 40 r,

-I 

de!V.1MSa.,, 

!(0130IS 

deser-

i _41 
isAo'

.py 
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11 
li leture a Costa 

stimTIA0 CARLOS 
CC;Aoor 

ENVIAILO.PAR, DV SPSTI0NA DOu JOSE GONÇALVES 
RE6,,.. 
EM 

ii, txr
e 
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CERTIDAo 

Certificamos, para os devidos fins e legais 

efeitos que o Sr. HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS, servidor do 

CEPROMAT, e que esteve a disposig10 desta Companhia, a partir de 

26.01.90 e devolvido a seu cirgAo de origem em 01.10.96, percebia 

desta Cia, a remuneragAo abaixo descriminada. 

SALARIO BASE 

ADICIONAL 

INSALUBRIDADE 

TOTAL 

gAo em vigor. 

670,45 

268,18 

40,00 

978,63 

Sofrendo os descontos previstos na Legisla-

Cuiabá, 19 de Novembro de 1.996 

DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

as% da 

ira Ariie 

de Fto e 
Acompantaisoo* 

AnnEMAT 



O CODEMAT 
EM LIQUIDAgA0 

OF. N2 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MPOWMTT"'" 
/96 

Cuiabá, 04 de Setembro de 1.996 

Senhor Presidente 

Tendo em vista o Artigo 52 do Decreto n2 

770 de 14 de fevereiro de 1996, que coloca a Codemat em pro-

cesso de Liquidagao, vimos através do presente proceder a 

devolução do servidor, desse .6rg10 HtRMES CATARINO ALVES DOS 

SANTOS, que se encontrava 'a disposição desta Companhia, fi 

cando o mesmo excluido da folha de pagamento a partir de 12 

de-outubiNtI 'dd 1996. 

Sem outro particular para o momento, rei 

teramos nossos protestos de estima e consideração. 

JOSE GONg 

ILMO. SR. 

JOSE BUSSIKI FIGUEIREDO 

M.D. DIRETOR PRESIDENTE DO CEPROMAT 

N E S T y 

CRH/rrj. 

LHO DO PRADO 

DANTE - 

CEP 
OMA 

PROTOCOLO Recebido Cm:
How 



to 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - EM LIQUIDAQAO 

ATESTADO 

ATESTAMOS, para fins necessários que o servi-

dox (A) HERMES CATAR/NO ALVES DOS SANTOS contOtado ' 

por esta CIA', desde 26.01.90  exercendo a função de 
, 

AGENTE ADMINISTRATIVO  nível  19 portador da carteira profissi 

nal n2 07.895  serie n2  3981 percebendo a seguinte remuneração: 

SALARIO BASE EM R 670,45 

ADICIONAL EM , R 268,18 OBSERVAÇÃO 
Refere-se ao ms 

INSALUBRIDADE EM- R $: 40,00 de • 

* EM 
AGOSTO/96 

TOTAL BRUTO R $: 978,63 

em vigor. 

VIST 0: 

Carl 
DoorJena 

livetra Costa 
Hum nos 

CODEMAT 

Sofrendo os descontos previstos na Legislação 

Cuiabá,  25  de Setembro de 1.996

Divisão de Registro e Acompanhamento 

On* 
Ioefs 

e-

0. 

de de Reg. e Acompanhomp"-
amuma 

0 /10- c=t ). 



INTERESSADO 

ASSUNTO 

Ng PROTOCOLO: 1.834/96 

Ng PROCESSO: 1.834/96 

DATA,  19  / 08  / 96

HERMES CATARIMO DOS SANTOS. 

SOLICITA PAGAMENTO DE 2% SOBRE SEU SALARIO,CONPORME RESOLUÇÃO 
N2.02/87. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

I. 
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- 

St. 

JOSE GONCALVES BOTELHO DO PRADO 

LIOUIDANTE DA CODEMAT 

egue: 

D 
Ftsieftwir 
Passim 11. 
Iskifj 

SIM,. di Pretacele 

Attaviz deste venho tetatat a V.S. o que ze 

: Sou kncionatio do CEPROMAT a daposição da CODEMAT com 6nu2 pata esta 

Companhia. 

Attaves da Res. 02/87, noz dado um actes 

cimo de 2% (doa pot cento) 4obte o zataltio pata cada ano de 4e/wig.° pa 

Mica. Ocotte que no dia 05/04/96 comptetei 20 anos como setvidot pubti 

co e ate o ptesente momenta não 4oi tepaimado no meu zaatio o petcen-

Ace. de 2% tetativo a maLs esse ano. PoAtanto, venhb zoticitan de V.S . 

pnovidincia4 no zentido de acionan o zeton tesponsFwee panaque4aca com 
que a xesotucão zeja cumptida. 

Cetto de podek contat com vossa atencão, 

AgAadeqo 

HERMES CAT IMO DOS SANTOS 

"111111=7 .• ROW 

PROTOCOLO 
CODEPriaX 

Ph. N•.00_&. 

-----___ 
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CODEMAT 19.4( 4 . t 

1 AC* a iliAj CAOL SPd 

COli011ICADO DE rtittAs 
111101.0 ORIN 

D A DIVISX0 DE REGISTRO E ACOHPANNAMENTOS 

£0 HERMES CATARINO LAVES DOS SANTOS • 

u. 

COMUNICADO - -01 

4.6 

MD 

Conforme Escala de Parias, comunicamos a V. Sas, que 

. a encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de 

40 importIncia relativa ao Salirio do corrente.as e as suas Firias regulamen - 
16 /03 f----94 a 16 / 03 /95 . 
— — 

SETEKBRo / 95 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 

• devendo V. Si., entrar em gOzo das mesmas a partir de 

terminar es cA6-1- 

COMUNICADO -7- -02.-  _ 

e 

Paia as formalidades Jessie, aguardamos sus Carteira 

profiaslOsif,'Para ,-

Amadeu p 
Coordstrador de 

• COD T 

tits 913,04 

- 

. *FELIZ FERIAS. 

TERI A  31 re14'a Araie 
Ch,Øs óIvIsIO de Reg. co Acompanbanwi• 

• • CODEIWIT 

Recebi desta -companhia a itaporancia no valor de 

referente as Thies sofrendo os descontos previstos 

en Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EH -

••••••••••••••••••• •••••• 4111••••••••• / 
ASSINATU•• DO SERVIDOR (A) 

II 1 

am.• e•••••••••••O 



N2 PROTOCOLO:  3.111/95

I./2 PROCESSO: 2.145/95 

DATA,  19L_ /  95 

INTERESSADO 

CEPROMT 

ASSUNTO 

. SOLICITA A EXPEDIÇXO DE UMA CERTIDÃO ONDE CONSTE QUE 0 SERVIDOR HERMES C
o 
ATARINO A. DOS SANTOS, ENCONTRA-SE A DISPOSIÇO DA CIA., SEMONUS PARA ORGX0 DE ORIGEM, CONFORME OFICIO 275/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



irCEFIBMIT 

PRES.OF.N° 275/95 

Senhor Diretor, 

Cuiabá, 19 de outubro de 1995. 

CO. EMAT 
ro c 3Jnj9

Process° No-09.1 45AI 

roc24. 

SIESEUrialal 

Solicitamos seja expedida uma certidão onde- conste que o servidor HERMES 
CATARINO ALVES DOS SANTOS, empregado desta Empresa, encontra-se 
disposição dessa Companhia, sem ônus para o orgAo de origem, precisando, 
aind4to período (data, mês e ano) deste fato. 
Prende-se tal solicitação a necessidade de termos que apresentar defesa nos 
autos da reclamação trabalhista (processo n. 1.606/95 - 3a•J.C.J./Cuiabá-MT), 
cuja audiência inaugural realizar-se-á em 20 de outubro de 1995, razão pela 
qual pede-se urgência no atendimento. 
Colhemos do ensejo para renovar os nossos protestos de consideração e 
apreço. 

Atenciosamente, 

Jo 
Diretor-Presidente 

edo 

Ilmo. Sr. 
Dr. Edgar Nogueira Borges 
MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 
Cuiabá-MT 



ATESTADO 

Atestamos para que prOduza os devidos fins 

de direito, que o Sr.HERMES CAZARINO ALVES DOS SANTOS,Ag.Adm. no 

nivel 17 anexo II da Resoluggo 011/94,4 servidor do CEPROMAT e 

colocado a disposiggo desta Companhia desde 26/01/90 com Onus pa 

ra esta. 

:: .,:41.ii' 
. . , 

61PT, 

=Em 15/03/91 o mesmo retornou a seu Orggo de 

origem atendendo Decreto Governamental n2 08 de 15/03/91. 

=Conforme Oficio n2 301/PR/91-Ceptomaitjfazen 

do retornar a esta Companhia o referido servidor, com Onus para 

esta a partir de 18/07/91 e, at4 a presente data o mesmo se 

encontra lotado na Coordenadoria T4cnica/Div.Reg.Fundigria. 

= Informamos ainda, que durante todo o 

período que o mesmo presta serviços nesta Empresa, a mesma tem 

assumido todos os seus encargos, at4 esta data. 

CuiabS, 18 de Outubro de 1 995 

e1 t 

ão de Reg. 
e ACOMpantlametik 

CODEPLO 

.s fix 
-from' 



N2 PROTOCOLO:  892/95

• 

It
- .' INTERESSADO 

CEPRONAT 

It_ ASSUNTO 

N2 PROCESSO: •••••••••••• 

DATA,  20 / 03 / 95 

COLOCA EM DISPONIBILIDADE DA CIA., 0 SERVIDOR HERMES CATHARINO 
ALVES DOS SANTOS, COM ONUS PARA 0 dRGX0 DE DESTINO, CONFORME 0 
FICIO N2 106/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



C0111EPRONR7
/ 0 DE FROCESSNIENTO DE DADOS DE MATO GROSSO 

PRES.OF.N° 106/95 

Senhor Presidente, 

• D pieg 
rtdocioo 11.,,,M 9,, 

Pr r.3t

Ctlo 

Ia" . ' .

Cuiabá, 20 de Marv() de 1995. 

Em atenção ao Of.n° 242/95, estamos colocando à disposição dessa 
conceituada Companhia, o servidor Hermes Catharino Alves dos Santos, com 
ônus para o órgão de destino. 
Na oportunidade, renovamos a V.Sa., nossos protestos de consideração e 
apreço. 

Atenciosamente, 

Jos 
Diretor-Presidente 

- •-• 

Ilmo. Sr. 
Dr. Edgard Nogueira Borges 
MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 
CUIABA-MT 
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tOnidadef pare leaf 

iideta0o., 

ESMEDITO F ISCO DE ALMEIDA 

bIRETOR ADMINI T TIVO 

/LEO. SR. 

JOS2 BUSSIN 

M.D. PRESIDENTE DO CEpAOMAT 

. _ 
I DIADM?edi',.. 

4.

OF. NQ 0024 9  /95 
Cuiabi/MT, 07 de marco de 1995. 

Senhor Presidentes 

*go presentav viMos solicitar os bons on 
4 

cios de V. Se, no sentido de polocirl disposição desta Comp& 

nhia, o servidor dessa Empresa HERMES CATHARINO ALVES DOS SAN 

IL 
VOS, na forma do Deorkto nt7 2419544e 168 Q2.95. 

0 *.f 
ormamos gut:testa disponibilidade sea 

com anus pare a CODEm*. 
A • 

A
41i#09044* valemo-,,nos da 

e. c 

, 
4

Vg4P* 



1 

OF. NO 
(VS 

/95 

Cuiabi/MT, 074e março de

Senhor Presidents: 

cumprindo d4posig6es constantes do 1edre002 
,L$ 

vernamental no 241 editado em 08.402.95 (D.O.S., de 08:02:095), 4Ota 

mos fazendo retornar a essa 5Mpresa o servido -

SA S, que se, encontrava 7,&aispotagio desta Companhia 'des 
- 

T'de 26.01.90. 

Aproveitanao-p-ensejo, agradecemos A co a-, , - 
, 

Cio do referido Servidor e ao ittpriCiSeo de V. Se,„ reno ndo-, ç 
protestos de admiragio e respei.fpri' 

.16111R.ET6R.p.ptsTD 

BENEDITO CIS' O DE ALMEIDA 

t DIRETOR ADMI ISTRATIVO 

ÕSÊUSIK _ _ _ 
-.. • 

- M.D. PRESIDENTE DO CEPROMAr 

MESTA/ _ 

-DiADM/ecp. 

)0t3 

AO,A94. 

"724Z 
zzcid 0 ,14rib ,244eel 

44/41/410-46k_L  
a- .0.11_ 

/We'/ 6C 

1/ IÀsAP 



N. PROTOCOLO=  5.311/90

N. PROCESSO:  4.641/90

DATA 22 

INTERESSADO 

osir, • • 

HERRES C. ALVES DOS SANTOS 

ASSUNTO 

REQUER 12SPB4ÇZO POR MP° DE SEErVIÇO PRESTADO AO 
ESTADO. 

4 COMPANHA DE. 

4110DEMAT tEsualcav,Z:T.t:st. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPANHIA DE DESEN 

VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

COD EMIT 
inhale Ns 

HERMES C. ALVES DOS SANTOS 

servidor desta companhia, lotado ETOR: ELABORAÇA0 DE PROJETOS 

portador da Cedula de Identidade de niimero 065.577 , expedida 

pela(o)  sae  , em 06 /11 / 84 , vem mui respeitosamente RE-

QUERER 'a Vossa Senhoria, a AVERBAÇÃO DO TEMPO DE SERVIÇO PRESTADO 
AO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme documentação comprobatOria em 
anexo, para fins de percebimento do Adicional por Tempo de Serviço, 

em cumprimento ao item 2.7 do Acordo Coletivo de Trabalho firmado 
..junto ao SINDPD-MT e registrado 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

na D.R.T./MT sob o n° 204/90. 

22  de  novembro de 1.99 ° 

assinatura do servidor 
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CONTRATO OF TRABALHO 

• Empregador...

Rua .... 

Mun 

Esp. do estabe mento  ;ticipio   r
,. Carlo .1..elfe.S.LC.00.* arr.,. IVA  • R.. 

)4 Kelik.te.vd.4;Aii:N., c ... . .0. n9 
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Data Eh**,  4?  de 

Registro n° (2.a Fls/Ficha t o& 4 

Remuneraplie esPeciricsda PAL- 4126: 11:0 11‘•• 11/'
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.iONFER, COM 0 ORIWNA, 

EM 05 -  / 

aria 
Ch. do 

ra amar o 
e Serv. Auxiliares 

r-

19  

f 



ANEXO DO DECRETO ESTADUAL: 2363/86 
TADO DE MATO GROSSO 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO N. ) 1")P 
Orgão Expedidor 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO 

Nome do Servidor 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

Matricula 

Cargo/Posto/Graduação Regime Jurídico 

EX—SERVIDOR C.L.T. 

Orgão em que Trabalhou Município 

SECRETARIA DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO CUIABA/MT. 

Periodo Compreendido na Certidão 
01.07.77 a 26.02.86. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ponte de Informação 
COORDENADORIA DE PESSOAL 

FREQUÊNCIA 

Ano 
Total 

DEDUÇÕES Tempo 
Liquido Bruto Faltas I Licenças Suspensão Outras Somas 

1977 184 — — — — — 184 

1978 365 — — — — — . 365 

1979 365 — — — — — • 365 

Is' 
1980 366 — — — — — 366 

1981 365 — — — — — 365 

1982 365 — — — — — 365 

1983 365 — .. — — — 365 

1984 366 — — — — — 366 

1985 365 — — — — — 365 

1986 057 — — — — — 057 

' 

' 

----_ 

CO FERE COM 0 ORIGINAL 
-, 

EM 
-, „ 

AP 

liffe..... . - N •A, LA' 
1 

, 
, ria '; ' 7;a, e, amava 

C. . do S tor : Serv. Auxiliarei 

I 

1 . 

TOTAL 163 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• ' 

1 ANEXO AO PROCESSO N. DE

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 
- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i 
9Arinxx fADv\ke 0;,-WLQ,A0 CkA0 __314rZSW-----C —al -U. • I 

. CIVIA. 1R-• OS• gi 
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os ene r 
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Norte de Freibs Junior 
Diretor Adm Financeiro 
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INTERESSADO 

r.44, 
r.orrNAT s
i'AL A-Eft") PA:IA.51AS. e*n 

2 & Ali 1702 4r0 
; 006t321 

PROTOCOLO GERAL 4 

N.° PROTOCOIMA527/90  

N.° PROCESSO: 339/90

DATA  26-0/1-„90  / 

CEPROMAT 

ASSUNTO 

COXPORME OF. Ng 0306 DESTA CIA COLOCA A DISPOSIX o S.ER.VMOR REEKE5 
CATARL70 ALVES DOS SANTOS, COVFORME OF. Ng 037/90. 

<4> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

t. ' WO UUk 



Of. N.037/PR/90 

Senhor Diretor, 

Cuiaba, 26 de janeiro de 1990 

Em atencao 'a solicitacgo de Vossa Senhoi-Fa cohtida no Oficio n. 034/90, 
dat do de 16.01.90, protocolado nesta Empresa sob o n. 13735-9, eli mnos 

1 I 
k pelo presente, colocando 'a disposicao dessa Companhia, o Servidor 
I HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS . 

Outrossim, sol icitamos enviar mensalmente, a esta Empresa o Atestado de 
Frequencia do mesmo. 

AtEnciosamente 

NATALZ4O NTUNES DE SÔUZA 
Diretor Presidente 

Ilmo.Sr. 
Dr. J06 MOACIR WITCZAK 
MD. Diretor Adm. Financeiro da CODEMAT 
NESTA 

Ce de Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso 

MC 15 011 059'0001-52 Bloco GPC CPA Cx. Postal 1075 Fone (065) 313-2691 Cuts/ea-MT CEP-78.000 



(kfpREMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVWNTO DO. 
ESTADO DE MATO GROSSO Cuiabi, 16 de Janeiro de 1.990, 

to 

limo Senhcr 

NATALINO ANTUNES DE SOUZA 

Md. Presidente do CEPROMAT 

Senhor Presidente, 
ONO. . 

SolicitadUs os- bons prestimos de Vossa Senhoria, no 

sentido de se autorizar a disponibilidade do servidor HERMES 
CATAREa6 

ALVES DOS SANTOS, com Onus-para'-ésta companhia e a partir desta data.-
\ 

Tal solicitagio prende-se ao fato de que o referido 

servidor eat sendo designado para exercer suss fungaes pests empress. 

Na certeza de sermos atendido ao ora solicitado, an 

tecipamos nossos agradecimentos. 

•Inn 

Atencioaamente, 

Dire 

010.• 

Eivo Financeiro 

FASL/DRH 
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CODEMAT COmPloom 01 
Or SWAIN( POO OD 
UUCOOtNO 110 

COMUNICADO 
OMMOMMOMOMMMUMMOMUM 

D A DIVISXO DE .REGISTRO E ACOMPANHAKENTOS 

E4OES CATARINO ALVES DOS SANTOS 

COMUNICADO — 01 

DE rtitAs 
011114i4MOSMUM 

Conform. Escala de Ferias, comunicamos- a V. St., que , 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de  UN S / 94 
9 

a tmportncia relativa ao Salrio do corrente.ms e as suas Varies regulamen 

tares referente ao periodo aquisitivo de- 16 /.03 1 3 a 16 / 03 /94 . 

• • 'devendo V. St., entrar em gOzo.das-mesmas 
• .• • • 

terminar 18 l• 08 es 
• • • 

CONU-NICAD07-.: 02.--_  _ 

partir de 

•m••••• 

id -1 07 / 94 

.01••••... 

Paia aslormalidades- legais, aguardamos sus Carteira 
: 

Profits/42. para -as•idevidas.•anotesOes • • 

• *FELIZ FtRIAS 
S T 0; 

Vi ask) r da Onto__ • 
lECTit 22 

• 

• 

k• It; o. Hisaimiser 

21 671.10 671.10 

Mote 1n1Qo da dava 
dInto OlvIdo do Rog. o Acompanhavaanif 

_ 
• Recebi desta Companhia a importincia .no valor de 

, refereate as Phis: sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". - 

RECEiI EM 

•••••••••••••••••••••••••••••••••• 

I 

4=011040041WOOMWNOMPIMI ...111DommiMoWn4M 

ASSINATURA DO SERVIDOR (A) 



EM LIQUIDACAO 

OF.NQ 2 0 /92 

Cuiab5-MT, 03 de setembro de 1.992. 

Senhor Presidente, 

0)( • 

p. t 

Estamos com o presente, solicitando oes bons 

ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de colocar aa disposição 

da CODEMAT - em Liquidação, o servidor HERMES CATAINO A. DOS 

SANTOS, para prestar seus serviços na Area de Regularização Fun 

diaria a partir de 08 de setembro de .1.992. 

• Agradecendo as atençOes, valemo-nos da oporuni 

dade para renovar nossos protestos estima e consideração. 

VRANCISCO GOMES ANDRADE LIMA FILHO 

_ — LIQUIDANTE 

ILMQ SR. 

EVARISTO ROBERTO VIEIRA CRUZ 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA tEPROMAT 

EE.013 A 

• 

cud° do airuda Aril° 

CODEB1AT 
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f: 

• 

ea-••.:%-e -"7-1/1 
-• 

• 

1F.M LIQUIDACAO 

OF. 114 0 bTg2

Senhor Presidente: 

•••• • 

-,— Cuiaba-MT, 29 de -janeiro de 1.992.

Com observância ao Decreto Estadual No 1.167; de 

22/01 / 92, e na forma da lei, informamos a. V. Sa que nesta data es 

tamos liberando, para retorno a esse 6rgao, Os servidores RAFAEL 

TEODORO DE MELO e HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOi? que se encon 

travam a disposigao da CODEMAT. 

• 
"Na oportunidade, apresentamos a V. Sa nossos • 

.testos de consideragao e apreço. 

\1
FRANCISCO GOMES bn ANDRADE LIMA FILHO i; 

LIQUIDANTE-CODEMAT 

ILM9 SR. 

EVKRISTO ROBERTO VIEIRA CRUZ 

Diretor Presidente do CEPROMAT 

N A T A/ 
• - • 

1 • • 

• 

pro 

e 



0 CODEMAT 

DA 

COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A 0 HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS 

DE 

COMUNICADO 01 

FgRIAS 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ms de  DEZEMBRO /  9_3  9 

a importância relativa ao Salerio do corrente ms e as suas Ferias regulamen - 

tares referente ao period° aquisitivo de 16 ____/ 01 f 92 a  16 / 01  / 93  . 

devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de 20 /  01 / 

terminar em 19 01 y 94. 

COMUNICADO 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional, para as devid notaqges. 

t 
esto J cArruda 2intr 

Soolaoloakador do Zoo. klimosol
RECIB  2 

..61SF.

DE = = 

. *FELIZ FERIAS 

Pst,:titt,:g1V. 

("Mete ilinhe r da eibd 
Chao Divisão do Rot  o Acompanhamoni 
EAR I A S 

Recebi desta Companhia a importância no valor de 

CR$ 191.515,9,E  , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

DO SERVIDOR (A) 

e. 



Pressio Arterial 

( ) V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

( ) Urgia 

( ) Glicose 

Lipidograma 

Parasitolggico 

( ) E.A.S. 

Exame Clinico 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 
= = = = = = = = = = 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  TIRTWIRR 

C _ AT ArP!  B OS 

) 

submeteu-se aos exames pericidicos abaixo relacionados: 

) 

) 

) 

) 

or • 

,0 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de sagde física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabg-MT, 27 de setembro de 1.993

a. do  random de Campo. 
Medico 

CR158 858 - CPF. 110.242.321/15 

"e" 
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C. 0 E M AT gisimPNIAvNg.,1)1r,z,,To D. 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DIVISÃO DE REGISTROS E ACOMPANHAMENTOS 

AO:  EIRM*2 WARM ALVES DOM SAMOS 

COMUNICADO - 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V.Sq.,que 
se encontra creditado em folha de pagamento do ms de, 

Malt / 911 a importância relativa ao salário do corrente ' 
mes e as suas ferias regulamentares referente ao perfodo aqüisi 
tivo de ox / ox /a 1$ /01 /92 /j devendo Vossa Senhoria 
entrar em gozo das mesmas-I— P-artir de  1$ /  OS / 911 e terminar' 
em -1,114/_111V  93/. 

COMUNICADO - 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua 
ra Profissional, para as devidas anotagaes. 

• *FELIZ FERIAS 

VIST 

afio de 
Coordexotdor 

• gt9L4-Odete Pin5 eir da (Silva 

g
Chefe Divisão de Reg. e Acompanhamento

rrucla _Tinto R ,ECIBO DE F RIAS 
de Rec. Hueeseeoe 

Cartei 

04 

Recebi desta Companhia a importância de 
0  1744$3,7$0,40  referente as Ferias, sofrendo 
os desContos previstas em Lei, tudo conforme o aviso que rece-
bi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

VAP/ops 

RECEBÍ 7EM  / ab h /  #.3 

4 6* (4e Moi7 1,A47‘W14 7-
ASSINATURA DO SERVI'. 

+VV. 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EStADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

I 

I 

DA: DIVISA0 DE RE6ISTROS E ACOMPANHAMENTOS 

Ao:  WNW main AMMO soa. 
I 

COMUNICADO - 01 i 

Conf rme Escala de Ferias, comunicamos a V.S.s.,que 

se encontra credi ado em folha de pagamento do ms de  

AMMIL / 9/1 alimportância relativa ao salrio do corrente 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao period() aqiiisi 

tivo de  10/ 01 /  91 /a 10 AD1 /02 /, devendo Vossa Senhoria 
entrar em gozo da S mesmas-I-Partir de 10 /  OS /  OW e terminar' 

,em All_211/ 93/. 

COMUNICADO --02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua 

ra Profissional, para as devidas anotagOes. 

VISTO 

*FELIZ FERIAS 

OR: f1.9t-- 
Odete Pinh eeirP da (Silva 

Chefe Divisão de Reg. e Acompanhamento 

RECIBO  DE  FERIAS 
Vilaz o de truck, 21nto 
Cool:del:main de Rec. Humanos Recebi desta dompanhia a importância de 

G$ 17.414.760440  referente as Ferias, sofrendo - 
os descontos previstos em Lei, tudo conforme o aviso que rece-

bi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Cartei 

• 

ASSINATURA DO. SERVID R 

VAP/ops 



CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N. 284/PR/92 Cuiaba', 22 de dezembro de 1.992. 

Senhor Presidente: 

Em atenção ao Of. N. 01552/92 referente ao 
processo 92/003492-3 CODEMAT de  26/10/92/  informamos que apos analise da 
nossa Assessoria Juridica, foi deferido a incorporação do percentual de 
24% ( Vinte e Quatro por Cento) correspondente 'a 12 anos de serviços 
prestados pelo Sr. HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS. 

Colocamo-nos 'a disposição para qualquer 
esclarecimento que se fizer necessario. 

TiVI CRUZ 
reto,r,Rr.esi 

Ilmo Sr. 
Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 
MD. Presidente - CODEMAT 
NESTA 
ECD/cipsi-e 

"W 

P‘‘')
9 1

‘' 

j OVAL 92/A44 

&r) , 

°worn° g. de 
Direto 

-CtA5 

6JD _ 
i vp.cAfi—

p4N_/ 

rdrade.. ima eilho 
esidente 
MAI •!.. 



co promaT 
prcalVottlAt n' 

0025S97-

CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO Ghos 
1 

INTERESSADO: 

CODED/IA T 

ASSII4 TO: 

0F. N P- 01552/92, ENC. PRO GESSO DE N 92/003492-3, REF. AO SETZI,T;PC :';' ' 
HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS. 

MOVIMENTAÇÃO 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

( I r r. ') 
OF. NO I - /92 

Cuiabg-MT, 11 de novembro de 

Senhor Presidente: 

Encaminhamos a Vossa Senhoria, o Processo at h 

92/003492-3, de 26/10/92 e que se refere ao requerimento ao 

nario desse Orgão, HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS, para aprecia 
r 

c.d.() quanto ao que solicita. 

Reiteramos otestos e s ma e consiaekacgo. 

FRANCI E LIMA FILHO 
i i

- Direto Presidente - 

Elmg Sr. 

ROBERTO CRUZ 

MD. Diretor Presidente do CEPROMAT 

NEST A/ 

AJUR/dob. 



C 

INTERESSADO 

NQ PROTOCOLO:_ 
f2/063.017ta 

N2 PROCESSO: 

DATA, 26 / 10 / 92 

T.E"an CATATUr0 AT.v !-; Do:,; 

ASSUNTO 

SOLICIT. . AvER1-3Ag70 

AT1.LaA . 

Twre ' ; viços CONFORME cdFIA ,

O CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



IfM0 SR. 
PR. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 
Mn. PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

4ftsinado, servidor da 

Eu, HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS, abaixo 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

CROSS() - CODEMAT, vem mui respeitosamente, solicitar de V.Sa., AverbagX01,1
de tempo de serviço conforme cOpia em anexo, para fins de Adicional, " 

N. TERMOS 

P. DEFERIMENTO 

Cuiabg, 26 de Outubro de 1.992 

%)()

HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS 
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DECLARAÇA0

Declaramos a quem possa interessar, que 

o servidor HERMES CATARINO ALVES DOS SANTOS portador da 
Carteira de Trabalho e Previdência Social n9 07695 Serie 

n9 398 - Mt ê funcionário desta Empresa, admitido em 

05.04.88 e colocado a disposição com Onus para a CODEMAT 
-a partir de 01.09.92. 

E, para constar, certificamos que pelo 

seu tempo de serviços prestados, possui direito a 32% 

de adicional, conforme cOpla de documentos anexo. 
Por ser verdade, firmo a presente. 

Cuiabá Mt, 14 de outubro de 1992 

CEPROLLAI 



UtNIKU FKULL.D.....AMER FEY DE imunITT 

OF. N. 230/PR/92 Cuiaba , 14 do setembro de 1.992. 

Senhor Liquidante: 

Atendendo solicita0:o contida no Of. N. 
01200/92, estamos colocando o funcionario HERMES CATARINO A. DOS SANTOS 
'a disposi(ao de V. Sa., com -onusyara a CODEnAT. 

eventualidade. 

estima e considera io. 

my-4.a 

Colocamo-nos ao inteiro dispor para qualquer 

• 

Ao ensejo, renovamos 

/ 74/74.1e4,/, 
or Presiden_e 

ViEIF 40F,RUZ 

nossos protestos de 

Ilmo Sr. 
Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 
DD. Liquidante da CODEMAT 
NESTA 
ECD/ecd 



rNULL:jbAMLNIU VE vnimb vu ESIADO DE MATO GROSSO 

OF. N. 230/PR/92 Cuiaba', 14 de setembro de 1.992. 

Senhor Liquidante: 

Atendendo solicitac.go contida no Of. N. 
01200/92, estamos colocando o funcionatio HERMES CATARIMO A. DOS SANTOS 

'a disposiqo de V. Sa., cum onus para a CODEMAT. 

eventualidade. 

estima e consideraOio. 

Colocamo-nos ao inteiro dispor para qual quer 

Ao ensejo, renovamos nossos protestos de 

EVARISTO 0 VIEIR 

Di Á Presider ce 

Ilmo Sr. 
Dr. FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 
DD. Liquidante da CODEMAT 
NESTA 
ECD/ecd 

cfr eitAtals-ca, &e .ziat: 

jal 
otArim-Ar'_ 

4Z. 
ce 

1/ " 
vcruma mints 

CODnntl? 

Ç,.F0S\ tow s!k 

:Aka 



OF. to /91 

0 1 '2 8 Cuiabi Iff, 03 de outubro do 1.991. 

Senhor 'residente, 

Atendendo solicitação de V.Sa.,en oficio no 
363/n/91 - protocolado nesta-Cia., ,sob o no 3812/91, -com rela-
GE° i situação funcional dos servidores desse órgio abaixo eels - 
clonados *Amos as seguintes informações: 

19121112713211011=i01111/1111, -111112132IS 5.dispo-
slat:Oblate limpresa dealba 215/03111-momo Ageemiii diMttrativo, 
v.1 20,loom .direito a farts. ipeirioilo 100/91 quo poderi ser gazed* 
ati 26/01/92 

SWAM 32110D0RODE -1111.0 - & disposigio desta 
Smpresa •desde 01/03/90, camolingenheiro Sanitirio 'tondo gozado 
•as suas 'finas 'period° de 10/91 em Maio Ale 1991. 

Certos do moss° atendimento, renovamos pro 
tenets 4.. estima e consideração. 

ok. 144' • 

M1331162113191t 

Diretor *dm. etnaniro 

zuto..4lit. 
vomnate mmas saw 

X.D.'1033,21,02 VIRSIDIDITE DO CZBIT3t0 DI PROCUMMINTO D2 
DADOS DO 2STADO DI MATO _GROSSO 
5* 19 -T A/ 
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1.-r' P7 111 
COMP ANI 11A . 

l' DESF O.I4VLVIi‘.11;.t4TO• DC) 
Ili II, it. 1.• ADO DB MATO GROSSO 

6 

C O M U N I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINTSTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: HERMES CATAR INO A. DOS SANTOS

• 

COMUNICADO -• 01 

Conforme .escala de ferias, comunicamos a V. S ., 

4ue se encontra creditado em_follaa de pagamento do..mS de • 
• - 

DE ZEMBRO/9 1 .,-a importanciT relativa ao salrio do 6orrente ' 
: .. 

ms e as suas ferias regulamentares referente. ao período 
aouisi-

- 
, 

tivo de .16 01 /9'O .  a  16  /  01  / '91 . , devendo Vo.s 

, t • . 

• sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de / 0 ii 

. , 
e terminar em 

_COMUNIC_ADO - 02 

r  .01 

- 

- 

S 
pots p.els %vow tIttets 

'Aguardamos  a sua.Carteita Profis4ional dc 

• 

----lb6-e-P-re d"6ncia-Soclal, para as devidas anotaç6es. 

RECIBO DE -F'FIRIAS 

_ 
Recebi desta Companhia a importancia CR 2183.100,00 

c,(00000;0'46o-woe., 

referente as Ferias, sofrendo os descontos provistps. em Lei, tu-- • 

do  conforme o aviso que recebi. 'era tempo, ao qual dei 
"CIELiTE". 

Esperando contar com sua valiosa atenço, apro-

vcitamos para desejar-lhes uma FELI7, VgRIAS. 

, ,-•1•. • : • 
" " . 

• 

RECEDI EM 

• 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

-S-: - - 

Atestamos para que produzam os efeitos legais, que 

o BR. HERMES CATHARINO ALVES DO SANTO, portador da Carteira de 

Trabalho e Providencia Social Ng 07.895 - Serie 398, foi Servi 

dor do Quadro de Funcionário desta Secretaria exercendo a Fun 

ggo de DESENHIgTA na UOURDENADORTA-UE-DESENV6UVIMENTO 

AL no período de 01D7/72 a25/0/86, no tendo nada que desabo 

ne a sua conduta. 

r 

Cuiabá-MT, 18 de Maio de 1.988. 

Thesesinhi 
Mao do Nicleo Se 

C P F. Ci 

SP\OS' 

dos 
e Admintoisogie 

u01001/112 

Ar 



c/E/R/1/1/R/E/o 

CERTIFICO,para fins de direito que o Sr. 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS,funcioTio do CEPROMAT 

disposição da CODEMAT desde de 16.01.90,gozou apenas ás 

ferias /leferente ao periodo 88/89, ficando as. demais para 

serem gozadas no Orgão onde se encontra lotado. 

Por ser a expressão daaverdade, firmamos 

a presente, em duas vias de igaal teor 

• 

Cuiabá, 14 de outubro de 1.991. 

LUIZ IAS AMORIM 

Chefe DIREC 

n-c) 4-0-61SC 

j

e9,, /-4 1101 1. 



COMPAHHIA OE 

> CODUM DESENVOLVIM!..WtO DO 

TO DO Elm= DE NATO Gaoimso 

OF. Ne • /91 

CODIMAT 

if en,

Cuiabi-MT, de março do 1.992. 

• 

Senhor President*, 

Atrav‘s do presents, comunicamos a V.Sa.„ o retorno.

do servidor HERMES CATARINO A. DOS SANTOS, que fax parts do quadro doss* 6r04 

informando, que a partir desta data mic Mtli3 haver compromisso de pagamento de 

selArio desse servidor por parte desta Empresa. 

Certos da compreensio de V.Sa., renovamos protestos 

de estima e.consideragio. 

Atenciosamente, 

Diretor read-, te 

RICARTE DE FREITAS JONIOR 

DirstOr Administrativo • Financeiro 

MHO. SR. 

EvARISTO ROBERTO VIEIRA CRUZ 

M.D. PRESIDENTE DO CZPECHAT 

MESTA/ 

ASS/DIAF/ECP 
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CODEMAT 

:Moot° IPla.SZ‘ eq. 

, mono PP,  ,-7-

orv.co do I-'rutocu b 

NQPROTOCOLO:  2.881/91

NQPROCESSO: 2.565/91 

DATA,  19  /  07  /  91

  INTERESSADO  

CEPROMAT 

 ASSUNTO 

COMUNICA A PERMANNCIA DO SERVIDOR * -3,' CATHARINO ALVES DOS SANTOS A 

DIsposiao DESTA CIA, CONPORMEOP. Ng 301/91* 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. N. 301/PR/91 Cuiaba'. 18 de julho de 1991 

Senhora Presidente: 

CODEIvIAT 
rotocolo jat.L.ft 

r rococo . 75ear.t..( 
. el( 

gortrico do Protoco o 
OM= 

Em atendimento a solicitacgo de V.Sa., 
feita atraves do Of. n. 000641/91. estamos confirmando a permanencia 
do servidor HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS. em disponibilidade 
nessa Companhia. 

de estima e considerac"o. 
Na oPortuni,dade. renovamos nossos protestos 

Atenciosamente, 

.LVAR 1ST RIO VIEIRA CRUZ 
Presidente 

Ilma. Sra. 
JULIETA BENEDITA BORGES POZZETTI 
MD. Diretora Presidente da CODEMAT 
NESTA 
AC/ssp 



CODEMAT 
Protocclo N11.32? 

ProcesiFi 

.ffamotrinrrzi' 
er40 du 1 , 0 

PROTOCOLO:  2,359/91

Ng PROCESSO:  2.069/91

DATA,  17  /06  /  91

INTERESSADO 

CEPROMAT 

ASSUNTO 

INFORMA QUE NX0 HA INTENSX0 DE RIATIVAR 0 SETOR DE DESENEO • 
DESTA CIA, CONFORME OF: NO 212/91: 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



a 
OF. N 2 212/PR/91 CuiabA, 05 de junho de 1991 

CODEMAT 
.rctocolo 

toms° !Va...." ....... .... 

Senhor Diretor: 

lq-
MITfaMTIVA!Mmum 

S Igo d Protocolo 

Informamos a V. Sa. VV5:;Zaa -ilmoT 

 iY de errine To -sdrofir -d1 'desdffho 

4rOZ111-o-n-d-r --t-r7Satiial -rro: S.IL:HERMES- -CATARiN0 ALVES- DOS SAN ' 

r:TE7g, funcionario desta empresa A disposição da CODEMAT. 

Sendo sO para o momento, subscre-
vemo-nos, 

Atenciosamente, 

./ cl r t 

,00e( 

aEVA A CRUZ 

fflOrtor Presidente 

---- TIM) or. 

Dr. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

DD. Diretor Presidente - CODEMAT 

NESTA 

ECD/ecd 

10M AT 



CODEMAT 
COMPANMA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

— - 
ANEXO AO PROCESSO N° 2 . 069/91  pg 17 / 06 / 91 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO _ 

.....e 

DESPACHOS E INFORMA-ÇOES 
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(Nj 1> COD 

or. N. 

S. 

° 7 E3

COWAN,. A DE 
DESENVOLs, INE '0 00 

OrAttafittettittntitno DO ESTADO DE MATO caosso 

/91 

CODEMAT 

Cuiab&MT, 12_de sargo de 1.991. 

Senhor Presidents, 

Atravis do presents, comunicamos a V. Si., o retorno 

do servidor RENNES MARINO A. DOS SANTOS, que fiz parte do quadro desse 6r9i4 

informando, que a partir desta data no sais haveri compromisso de pagamento de 

salirio desse servidor por parte desta Empresa. 

Certos da compreensio de V.Sa., renovamos protestos 

da estisa,e consideraglo. 

Atenciosamente, 

RICARTE DE MUSA!! JikaOR 

Diretor Administrativo e Financeiro 

=ND. SR. 

EVARISTO POBERTO VIE! PA CI= 

M.D. PRESIDENTE DO CEPROMAT 

MESTA/ 

ASS/DIAVECP 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO -DE MATO GROSSO 

OF. N2 /91 

(100610 

Cuiabite XI do junho-ds-I991. 

Senhor Presidente. 

Cumprindo disposigies contidas no Decra 
to n2 08 de 15/03/81 (D.O. 15/03/91), estamos, com o presentee 
fazendo retornar a essa Mpresa o servidor HERMES CATARXMO AL—
VZS_D03, SANTOS-. we- se enctontsel dismsisIo deists: 610100014417;4 
onde_ prestos, velioss-colaboraselkw 

; 

Aproveitando o ensejo, agradociiios 

atengaes e renovamos a V. S2.mprotestos da nossa admiragio-
respeito. 

JULIETA 

Diretor Pre ident 

4 
4•44 

is 

exam:laic 

RICARTE DE -1--ITAS JÚNIOR 

Diretor Administrativo e Financeiro 

Ilm2. Sr. 

DR. EVAR/STO ROBERTO VIEIRA CRUZ 

MD. Diretor Presidente do CEPROMAT 

NESTA 
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CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCESSO 0344-1 

POLHA: 

'c*Or4AT 

 Toy Coelho de orros 
Presidia* di Combitila de Avallag10 

C? "

./14 ' 1;0.

4. Th?nô &WI* Caine-tie-
sio 144:ursus Huity1444 

• , 

t 

c 4,1 

VeMat 

0 :2 



iSTAD0 ir 1.1A10 oROS.Sb 

tact:OA:is 'du Planejantonio o CoctdonnVio °oral 

DECLA,RA&AO

• If•Wq 
•• 

DECLARAMOS; para os devidos fins de _direito 

44e o Sr.*ERMES CATHARI,NO ALVES DOS 
SANTOS; 

Capital; íe estc'lgio como DesenhiSta T;cnico 

,trAia de Planejainente e Cocirdenaad 
Geral, nó periodo'Lde 

„i,de Agosto 0,i1973 22'de janeiro de 1074, 

tdial de. 688!00 hdras. 

perfaendo 

residente rles,tfak , 
nesta Secretit 

uum. 

ik. 

Seco. de Pesse:al da SecretarLa de Planejamen 

' • ;tó e Cookdenagao Geral EPLAN, em Cuiaba, 21 de junho. .-ket 

•17..a.r$4.111111-1 

COO 
tiO 

Cql ( k 0

*7 )/ 
Go

<5____EP LA N 

____ jA) i t lial ( -----1. , 
..E.y2 AB, 1H DE nRRUDA.....t11•11:.") t• 

"--Di.r.---do..-Dap--Adotiniitrotiro-
-..  .,. 

--.........  r• ----" e..... , 
u ....=• -11411-1•1•1,1.33.114411A11414.11

O mott F3EIU.Lt ptIblico • 

o. don 6. • 

tZglria atla rtrefxrIca CeeMe 
Escrevente JOT monied* 

'LAN 

0//)i f /7 17 
• 

'QA 1,0 DA. Yolv.:••::•:,, A 

CH. S. PESSOAL 

ket;rnticqa,ve:ritvleit,-a 

_

- ••, ' 11 

ettint)A,!;: : ::: Lk. V-( 0 ...do 197 

Em veranda 
--;

" • f, 

NizItc ilsooiinsque c•ise(ioaro,, 
d9 P. OH cio 

artace,!. 

• • 
C. 

•01 .......______ r.., . . niscia A:airlii7MIlf II t4'ri !hi 1 faro 
. I. i 

, 

IV Õ. ( .7 i I .1 .0 tin ri a - . 
t. tt '4 "I I I., 1 

A • tScitiv,A nti C I VI. L f t.: n :u h 
^ DA 1, 1tovtoott IA 1,1. .stlitly ' 

1. 
r i«vi.tivo no c HIM e- -'

• TAtil.itt Oct ; 0. vitcw Mil., 

t4 /i I o t,t it o tin ti 

• )ô1u1 elurinda cJt Silyb 
ch.la da SaçAo de Patina' ia SICT/MJ, 

• 
. . 

-04 

fr. 



I .4 

G. 11474 1) :11 tg, 11 41 1.N. A, fr:i .11. fi CIA. A. 'lint' A 1'3 • 
ENG." CIVIL - C11.12A.79:1/.1) tftin R.CCIA0 

PROJETOS: Arquitetura - Estiutura - Instalações e Execu0o 

Escrilório:  Av indo O. Aquino, 203 Fone 6121 Cuiobri MT 

3.. 

Declaro para os devidos fins de direito que 

0, Sr. 1.113qMT,S OAT1IAIII0 ALU3 DOS SAI.E. ,residente nnstb. Ca-

pitaltfez estdgio como 1) 3EITHIS'2A nr,J TCO,n'd.ste escritório, , • 

no período de janeiro b, junho 1976, perfazendo 1.1ra 

(TA:;ZE74TOS OIS HO iS 

;, 

.t 

Cuiab6. 12. de jua,110 1978 

• 

entr George Uasi1 GheriTtz-rE 

jZ21 "6-c.:.o,abiamça a TIT ms 

C-5 

• 

......... 

...... ....... 
........ r

.. 
4 

• • 

.... A ...... 

117_ 7 , 

I tig(À/ 6

, 

fLgo.. a 
J6lia Clarinda da Silva 

ebeia da Soç5o da Pam! da SICT/MT• 

13 r

1;‘,. 
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 t 

1 7  I, S I/ 
RUB 

.11••••••••61•UNRIN 

Culabfi, 21 do janoiro do 1974. 

Senhor Secretario, 

. Com o presente, solicito as valipsas provianiciap de 

V.En.a.t junto a Companhia de Dosenvolvimento de Maio Grosso para, .„ 
, i 

quo se efetue a contrata0o do desenhista IIERhiES CATARINO. 
V 

AINLES,§ 

DOS SANTOS i que vem prestando serviços 

eiduidade ao trabalho. 

Aproveito o ensejo para 

estima e distinta consideravao. 

mate Departamento, 

apresentar bs protestos 

/ 

ATOSIII Kl ftOYANAG. 
/ 

Diretor io Departamentd (17 Planejamento. 

Exml Sr. 

Prof. Sebastiao Aroldo Kastrup 

M60.'Soerettlrio de Planejamento e COordenaçao Geral 

NESTA •••• 

com as. 

atta 

1 (1 
16Iiii Clarinda dn Save!

t;titie de Soco de Peon! di SICT/MT. 
A -* 

.%A.roPehiar.. 1,¡;", Looilevi r . 



4ar0....444.....sxra•SraiSreiglatato 

OMPANHA D r)E,IENVDLVIMEiNi O DO 5L ADO DE MATO GIRO .:30 

e 

ATESTADo

Atestamos, para que produza 'op de 

vidos fins de direito que, o Sr. HERMES.OATI-IARINÕ AT./4 

YES DOS SANTOS, foi cpntratado por esta Cia.i . em 

22/01/74, como Desenhista nivel VIII e colocado adi 
posiggo da SEPLAN; tendo sido reclassificadp para A 

niveI I74 em 1g/07/7014teve reajuste salArial 

1g/01/75, passando aO:nivel X;-retorneu-a'esta 'EMpre-

sa em 23/04/75, sendo lotado no Setor de Desenho; em 

1P/01/76, passou para o nivel XI e teve o seu Contra-

to de Trabalho rescindido com esta Companhia em 

12/07/77e Setor de Possoal da 'Companhia de 

Desenvolvimento do Estado 

23 de junho de 109780 

V S T 
DE A r 

• 

..... 
ArLinin /into 

Cit. do Sotor do Pasoan! 

de Mato (3-roso, em Cuiab6, 

servidol respoilodvel 

""• 

• .1 

CQ,C;ifX 
Clapir,taa cla Silva 

Ohara tit SolOodø remel d4SiCTMAN

„ 

.• 



COMPANHIA Oli OLV;ILINVOLVIMIENTO DC) E.STAIDO OE MATO GROSSO 

r.., o 

ATESTADO 
= = 

Atesiamos, para os fins 'de direito qup,, 

flERHES CAT1JAlliN0 AIVES DOS SANTOS, foi eunii:atado por 
psta 

como Desenhista Nivel XI, lotado neste Setor, onde 
prestou' 

? 

pg serviços abaixo relacionados': 

it 

i . - Serviço Arquitot,ura O.,
..thjianizasae 

Desenvolvimento .de projetes, HØpi 

tais; escolas, Centro saUdef .uniAa.Ty 

de de segurança etc; 

QR Serviço Topografia 

Desenvolvimento de prOjetos v

das joteamento rural p urbap,oi, 

•1? instalaqao Hidraulca 

rtgua e Esgoto 

Instalaçao Eletrica 
, • 

5Q Desenho

Em geral: arqUiLetura, urbani.zaçao, 

hidraulica2 eletrico, 

grafico. 

Atenciosamente, 

Cuiabtx 20 de m: o de 1.979 

.// • 7'
4,1p /Cgia0 

EDECESON LO1Z.DE MEDE1,R05,

Chefe Setor Desenho. 

„4 
desenho topo.4

cet.,' • Q Qt,43' J 1.610 Clinin au da Silvit, 
chi do SiOia de i'esnosd d4 -1,C17,b4k (, 

add. 
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DIGTEITYMIOAO DOS sruirypos suron DR ni3spllio 
; • •,.."..66,•••• A 

- el 26 - - 74 

.1.1apa do runiapft.o ao R=Ilacao ” 

Dort anndi 
13 Et d o Corgail?ho 
II ti t3 o Earao do Molaago 
li ti o n Jardim 
ti Porto Eurtinho 
il C3 ii ci P8ranalba 

, ri ti ri o Ti3O Lbgodb 
U 11 ci it  Bold Viota 

U o Bonito 

ti

ti ci 

qoAbi AaJlANTos 

5 

6 

7 

8 

ono 

IF* 

tiara 

I) 

ti 

7(

X 

- 142 26 - li - 14 

do Munio/pio do Itiquira 
ti ti  " Jaraguari 
d . . Ravirai 

U ti RjboAO Rio Pardb 

b Alto Gargao ti 

ti o • 

'n 11 

ti t3 

13 

Ci 

Ii 

ti 

t1 

Miranda 

LivImmonto 

" Bova ilvit.y...‘o.dl.na 

yolunDo PIRES MODESTO 

1 — rjap 
ti 2 — 

3 

4 

5 

.6 

tab 

dim 

40w 

MP. 

Mgr 

11 

CI 

11 

ti 

.EI 

tl 

. En 26* - 11'- 74 

do Munlogpio do Dauradoo 
ti ti " Sidrolnudia 
ri 

ti 

El 

ti 

IS 

i ri 

el 

ei 

ti 

11 

C3 

ti 

ti 

Cl 

11 

P000rd 

Bataipora 

Gloria do Dmiradou 

Elaraoajd 

Toi•onbo 

Cuarap6 

Tyiiihbima 

Rondon6polis 

I. 

c-3

tQ, 
WiD Clati a Ais' 

Choi>) So0o do ?ono& cis '410f/Vro, 
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" Cl drio 
R.1.0 Drillionto 

ti 

II 

Nixoraa 
Rio Nogro 

Pdtima do Sal 

0em90 Grand° 

tpdro Gomau. 

Inoo&nola 

Caarpool 

.X 

COMPECCIONADOS AT 2. O DIA 16 11 
.,; 

Opaqpilizfitramk na oOntfoogao do alisanp grk#4.oca .dq .Prodix4.ao.,da7Rogia,p; 

a tv 

41,0m.ru.nowsiowirlapwarolor 

Caiabdo 16 do., Dozombro do 1 9,74... 
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U4) Wm1 
Jan ciaritua\-- de 

Chtilk 4a Si* di Nsofil dn'AtiVfig4 
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••••st• 

a 

CONTRATO DE TRABALHO 

odor.° 
I ; qECF?F:TARIA DE INDÚSTRIA, COMFIRCIO E TURISMO - — 

t DEIAEÇO st:nc 

EMPREGADO 

t • 

PALACIO ALENCASTRO Artdar 

HUMS CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

,RESIDENCIA 

y` 

't CARD° 

, 
TECNTCO — TM-2. . 

• 

i1J131_. 21.Q 3.679-17/ 11/75 

i CART EIRA DE TitADAL110 E PREVIDE NCI A SOCIAL 

N.°  07.895 SgRIE 3981Z 

0 empregado obrigo-se o real izar al em dos serviços ,espec(-',

f i cos decorre•ntes de sua fungao I os demais encargos que vierem 

o ser designados prister torment°, por ordem verbal ou escrito , 

desde que 'Worn corneal !vets com suas atribuições., cons i der an:w 

do-se como folio grove o suo recusa em desempenhd-losr 

LOCAL, 

11;a1Acio Alencastro 4Q andar 

Ddrdhte á vigbncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido quo a Emprdgodord 

sr ePvb O direito de: 
• 

a) - Transfer ir o .Empregado de um local ,Poia outro, ainda quo para Municipio 

t irem ost abet ecimentos ou .subsIdldriai do Empregadora 

,b Dote r minor' quais quer loca is ainda que em MunIcipio onde a Empregadora nElo tenha WOE; le 

cimento, paro exocugao tompordria de irabolho nos locals onde forem nocessOr los» 

diversa onde 

Idrio • base Crit  4. 05O t oo (.apATR.Q NIL E CINCOJ3NTA ÇRUi )="?..slint ":=1' =11 — 11 

pogo mensaltnen te podendo ser alterado quanto a forma. 

Gro'tificaglio: Cr  

t—

'to 
o 

g'• 

'f• 

DAS 7:30 AS 11 : 30 E  DAs  13:30 AS 17 :  30  IIORAS    t;• 

de direi to da Empregadora ; o )-Atieror a jornada de trabolho, inclu.sive de diurno para noturno 

e vice-vorsa , hem como os horas poro al imentagao e repouso. b)-Fazer cumprir horac oxt roordl nda,

Ias quando necessdrlas. c)-St por ventura o empre god vler o ocupar qualquer cargo de chefio 

nau fora jus o perceppao do pagamento do horas extras. 

ndo que iÓn configurado o dolo, havendo cul pa , poderd ser doscoMlorio do Empregado os projulzos 

causados por onto i Empregadard , nos l imites da legielacao vigente. 

••••••;44. 

a. 

8 
0. 
o.

CONTRATO DE EXPERENCIA 
..•••••••••4••••••••• 

O presente cant roto tem inicio no data da assinatura, torminando no prazo de 30 (trinta ) dice. 

Permanecendo o empregodo o Rory ipu do Empre,godoro monter-se -Do em vigor todos as cOndi çaese 

clausulas dente Contrato. 

O Empreoado recoba no ato do ossinatura deite Contrato, o rngulamento interno do Empregodam,',,,

que ,f Ica sendo parte Iniegrante detito. Contrato ., nao no admitindo seio alegada sue ignotønCLUc,-: 

pa re jiistificar fciltds cometidos. 
••••••••••• 
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Secretaria de Via0.0 
e Obras Publicas 

'DEPARTAMENTO OBRAS PCIILICAS 
. • 

DE 

EDITA-1, DE TOMADA DE PREÇOS N.° 45/77 

Pt itt , • . 

Referettria.— Construç50 de um Centro Educational Com . 6 

,•Salan de Attla. e Bentaig Deperitienclas em 85o Felix-MT. - 
, 

.Tii;)., . • . , 

J.De Ordem do Diretor Geral do Departamento de Obras 

•PtIblicas do Estado tie Mato Grosso — DOP. . tornamos pithil-y 

ed que neint:•se abet la Ileac Dept, rtam en to it Toinacitt dc 

Preços pant. coustruç5o de tun Centro Edueactonal coin 6 salas 

Ttelti, • aula e clemals dependencias em SAO 1'EL1X-MT.. nus 

tr.'..rinot da Lei 3.723 de 31 .05.76 b Decreto tt.° 901 de 18-03-77. 

7:1' . 0 Capital minim° esigylu• pttra partteipitoo na pre-Chte 

41tr1tic1nedt Preços .• • i de Cr$ 700600 00 ttieleeettlos .Milbru-
., i t: • , 

/91rosi. littegittlizados ttle, S, .'.' ,utwtv.,prev I tint para etteerraxnebto, 

5,.A1 ,yt en .. . ..tostryt dever5o St+ ,i"Iiireúttes lib ditt 12 tic" ngbstd t,•- uzell)rItitgt1 
•.,•: 1 
., rt) ble‘,r11,6 di! Cr$ it 000 00 (11t1111 'Dill e 80:AA:Inds' Cyttr'- ' 

. / $%•'' 

10 .3.1ittn.Cad. 

A IV:17: Ah ii:00 1w' t' Win toler8tiela maxima de 5' , htibulos, i PRAZO: .0 pram? Wirt exeettçao 'du obra 7,4 de 1001-t11as.v-• •-"'''t' • 

jill,) ,Aitlit'cle trelLaçan tio 1)01 ,¡ op CPA. , Ito presidente da CO;,, 0 3ulganionto dtis Ili-iptistas Sera pelOr Mt:0dr, preço, , 
• , ..,i , , 

Of ertadb e se it e':c 11 10) etittS•Ao i n 1c181. •'''' ''' ' •-.;',;:;-̀ 1 ''.:,? 1,,';',;!,•.. 

.0  Os ilittrt;qsatio:;, tievidittnehth CatillStradoN Ito DO I ; podo;:' . Departttineolo tie ,,Obt as 11011,11eitti,,errl Cut t) , Weld, titItitii Lit:nut:no. . 

4 2 6 t "'  ' • ' Eett1t. Ernilde Jose Litnzarint • P 

. , 

ii . b tr‘'edpld Intel:nil di vdttid: twin cum() on denutin vie- ,•agos•LO de 107'l. 

rnfitt41s!tin Ptest.ille Tonmitt it PrItc:01; It partir do ditt 0318/77 

'641vriAça lie 1,feltaçucti DOP-CpA., medullae o pagaiionto , Chefe do, titsr,viço de Libitttt;tiq 

'1I'l i 
4 .:•'" ,i,,, Do ACONIO: 

Econ. Gilberiti Gullies ea nicnarReS II,  ‘

, , ., • 

bi4 v;biiii,oli i I hint Ma t: tuz(nritA). 

eltoZO,A.). Pfau, partt fiftiatttetid tilt obra e de 140 111191. `"''''' "•,. ,, . . : 
. . .  DiVelOr•,,fltilithlistreLivo el "ii6,,,,, 

--• -% to 
,•• t, ,, •-..,. 

+. • 
•!?" *". ti. .?. . 1  ..,.. 
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97'1 

ECON . Fit N11.1)0 .10SE LANAARINI 
Chcfc do Serviço Liellaçties 

DE ACOP.DO: 
ECON. CI Ern: it•ro GOMES 0111MARAES 
Diretor Administrativo 

3 2 *

'EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N. 46/71 

Referenda:— '(:onstrtapi.e, tle um Centro Edtzeacional Coin, 6 

Salo% do Aula 0 Dentnin 1Jettendeneino em t:ulturanto, •-••• Mu-

niciplo lie Fatima do Sul-MT, • 

• De Ordem do Direior ()anti Departar,nento d9 •Ohtas -,, . e

Pallatt,do Estado de Mato Grosso — DOP., tornamo3 POW-. 

co qui acha-se aberta hste'nepartiirrinn0 o t de e

Pregos pant, construçãci de' dth Centro. Ectucncional corn ,6 'mhos 'II 

,de aula dernitis dependencht4 em CULT,IJRAMA,•!=.4 

cipto de PATIMA sut-nrri . rib's ,titrOS sizt, 4.;€1, ' 11/ 

31.05.76 e Decreto rt.° 904 de 18-03-77t 
Capital ininitno exigido Para participação coa,,•prdsente,„, 

Toirtatia de Preços siri de Cr$ 700,000,,00 iSeteCehtbs Mil Cru.•'';', 

zeiros), integralizados até ",t16.6,,,privistatparaierlberratnegto 
, .4 • 

da ticitação. 
As propostas deverão set.' entregue'S' tno dia mie• tlgosto. 

...de 1077; 900 horas, eoni,toltrangia rryiiirn.O., de vminutos,PF 

•rds. saki. de licitação do nop:i..ri'p.CPAiltai) pre:,-.1,cl.t!r1,1,e‘lAi rt. Ct.o:4",,..... „, E. • 

tnisião desta Licitação. '  

Os interessados. devidairterit'e cadastridoS no"110615:1'podel• 

r5.0 Obter tópin. integral ao, ectittif. ,Osiktetpaisi ele-: • 

rnentoi -•dg presente tie•Pr'eços a; partIr!,:dO, èitii'Q3/13/77 

,no ,Seivigo de Licitações,'rx)r-btA.;, irii(likuto ,,ts',Qiii.r.Orgèri 

*de Cu, 1.600.06 (Hum Mil '01-trieirosft` 
'P,RAZO: prazo pars exkdação- .140141.ja$W 

. • 0 Julgamento (lag Propostas sera pe)tt:rni.1,1pr.¡Precb of ert9.4 

_do ,e sera exigida caução ' 
DEPARTAMENTO 'DE OBRAS Pt1B,LiC45.t 

zdd-N. ERNIt,tio J080 'LANzpirt.trq4"-
do.!. agosto" do. 1 977. , • , _ 

• , Cliefe do •Sertig0 
DE .AC013DO: • • 

- EGON: G/LBrt,TO 0011,18 00, Raiff, 

.".4illitititte,old Oa:, Prupteatet til•ra pelt, itteitur tut ço i ,„ , 

t ert1:, Csliptitt ilitiçitti "ltilOtti f, 1' • ',.•,,. i

i''':','V''':` - t 1'•: 1, 

'0,10 til l  '' 
',1•4. r ,,1 4P • 

• 

Edita! de Tomada dc Tomada de ??reço,,t; N° 47/77 

Referanda: Construção de um Centro Educacional 
Salas de Aida e demais dependências ern, , k. • 
Maracajú-MT. 

• De ordem do Diretor Geral do Departamento de ObtaSA 

Públicas do Estado de Mato' Grosso - DOI'. , torna.mol";, 

público clue acha-se abcrta neste Dellat tamento a Tornada. 

de Pregos para coiistrução di! um Cent; u Educucional comi. 

O salas de aula e demais clependências cm Iviaracaju-MTi'0,4 

nos termos da Lei 3.723 de 31-05-70 e Decreto n°
18-03-77. • 't 

Q Capital minim° exigido para participação na pre-

sente Tornado de Preços se4;:ft de Cr$ 1 .0(70.000,00 (bürn,t,', 

milluão de cruzeiro() intesralizadOs até a data prtntiStav

para encerrpinento da licitação. , 7 '  • 

As p , ipostas deverão ser entreaties no dla 17 de agosto 

T: • ii 10:00 horas, corn tolerãncia rtia.xima de 5 

na sala licit:teat) tin DOP. no CPA. ao presidente,01

da Cumissão desta 1,icitagão. 
Os interessados. devidamente cadastrados no D 

Pocloriio obter copia Ia lettral do edital. betn conto 'os
demais tileinento cia presente Toonuitt de Preçoro'n. [meth'," 

du dl t 1-1j-,17 ho StTgrt;1) Ht. Lidtlwocm DOI' - CPA,. olOdiattle 

1-• yoia Chr.toad (ja".
Cittlp do t•50. o.)d P4ssoal da 
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RUB. 

CURRICULLUM  VITAE 

DADOS  PESSOAIS: 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

NATURAL DE: POCONt 

0 
FILIAÇÃO - PAI: JOÃO ALVES DOS SANTOS 

MAE: BENEDITA QUEIROZ DOS SANTOS 

RUA 13 DE JUNH0,1:215-CUIABA-MT. 

•• „.D,a _ gicss Rs. PNIS 

FORMAÇA0  EDUCACIONAL: 
• Jet 

Concluiu o curso Ginasial no Ginásio Estadual Ribeiro de Arruda, 

em Potone,-MT., no ano de 1.967. 

Concluiu o curso Colegial-Cientifico-"Curso Pre Ciências BiolOgi 

cast,' considerado habilitado no 22 Ciclo Secundário, nos termos 

da Lei Orgânica do Ensino Secundário (Decretos-Leis n2s 4244, de 

09 de abril de 1.942 e 8.347, de 10 de dezembro de 1.945), na Es, 

cola Estadual Barnabe de Mesquita, no ano de 1.970, na cidade de -

Cuiabá-MT. 107 

Prestou Vestibular ingressando na Universidade Federal de Matoq4

Grosso, onde cursou ate o 42 semestre do Curso "HISTÓRIA NATURATA1= 
t4v04 tbndo que abandona-lo por haver necessidade de trabalhar. 
$fr Frequentou, como ouvinte, o Curso de "CONSTRUÇÃO CIVIL': na Esco 

la Estadual Barnabe de Mesquita, no período de 05(cinco) de mar 

go/78 a 17(dezessete) de julho de 1.978, perfazendo um total de 

280 (duzentos e oitenta) horas. 

• Participou do Curso de °MATERIAL E PATRIMÔNIO", no período de.12,41
,1 de junho a 27 de junho de 11980, com duragao de 20 (vinte)horas, t 04 

realizado pela Secretaria de Administragao, através da Escola 

de Servigo Pdblico, em Cuiabá. 
• 

E 0„ 
jdlia Clarinda do Silva 

Chafe da Seal) de Pessoal do SICT/MT%':. 

4210a• 



Participou do Curso de "ADMINISTRAgA0 DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, 

no periodo de 12-06-80 a 21-06-80, com duração de 56 (cinquenta 

e seis) horas, realizado pela FESP, através da Secretaria de 

Administração, em Cuiabá-MT. 

Fez estágio como Desenhista Técnico na Secretaria de Planejamen 

to e Coordenação Geral, no penado de 01 de agosto de 1.973 a 

22 de janeiro de 1.984, perfazendo um total de 688 ( seiscentos 

e oitenta e oito) horas. 

Fez estágio como Desenhista Técnico no EscritOrio de Engenharia 

Civil: Projetos, Arquitetura) Estrutura, Instalação e Execução, 

no periodo de janeiro a junho de 1.976, perfazendo um total de 

396 (trezentos e noventa e seis ) horas. 

Trabalhou 4(quatro) meses no ESTEC-EscretOrio Técnico Contábil, 

no ano de 1. 971, em Cuiabá-MT. 

CONTRATADO pela CODEMAT-Cia. de Desenvolvimento do Estado de Ma 

to Grosso, em 22-01-74,como Desenhista,Nivel VIII e colocado 

disposição da Secretaria de Planejamento e Coodenagão-SEPLAN: 

Em 01-07-74, foi reclassificado para o nível IX, no mesmo cargo.,A 

Em 01-01-75, foi 

cargo. 

reclassificado para o nível X, ainda no mesmo; 
yl, 

Desempenhou na, Secretaria de Planejamento, quando 16 se encontra,, 

va disposição, os seguintes trabalho: 

Confecção de Mapas do S Municipios de: Rochedo, Nortelandia 

Corguinho, Barão de Melgago, Jardim, Porto Murtinho, Paranai 

ba, Tres Lagoas, tela Vista e Bonito. 

25 (vinte e cinco) Capas de Plano de Desenvolvimento Integra 

do de Cuiabá, Dourados e Faixa de Fronteira Sul. 

Descoloração de Gráfico. 

10 (dez) ccipias de Mapas para o Dr. Mauro Cid. 

02 (duas) cOpias dos gráficos do TRU e documentos expedidos 

pelo Detran. 

Colobagão na Confecção de alguns gráficos de produção da RetOio 

giao. 

— Confecção de Mapas do S Municipios de Mato Grosso, intitulado 

Mato Grosso em Mapas, conforme carimbo dos mesmos. 

Confecção de Mapas e Gráficos para publicação do Livro "Mato 

Grosso 4 Assim" ,04-12-74. 

J61(is Clarinda da Silva 
Chide de SecAo de Pcsanal da Slel/M1. 

0 - vLfLtho_ 
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Em 23-04-75, retornou à Codemat-Cia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso, sendo lotado no setor de Desenho. 

--- Em 01-01-76, foi reclassificado para o Nível XI, ainda como Dese 

nhista. 

--- Desempenhou, na Codemat, quando 16 se encontrava lotado no setor 

de Desenho, os seguintes trabalhos: 

a) SERVIÇO DE ARQUITETURA E URBANIZAÇÃO 

Desenvolvimento de Projetos, Hospitais, Escolas, Centro de 

Sadde, Unidade de Segurança, etc.. 

-- h) SERVIÇO DE TOPOGRAFIA 

Desenvolvimento de Projetos, Estradas, Loteamento Rural e, 

Urbano. 

-- c) INSTALAÇÃO HIDRÁULICA 

Agua e Esgoto 

d) INSTALAÇÃO ELtTRICA 

-- e) DESENHO 

Em Geral: Arquitetura, Urbanizagão, Hidráulica, Eletrica , 

Desenho Topográfico. 

--= RESCINDIU o seu Contrato de Trabalho com a CODEMAT, em 01-07-7,7. 

CONTRATADO na Secretaria de Inddstria, Comercio e Turismo, em 're, . 

gime C.L.T:, como Desenhista, Técnico TM-2, a partir de 01-07-77 

conforme Diário Oficial de 04-08-77. 

Em 18-07-78, foi reclassificado do Nível TM-2 para o Nível TM-4, 

de acordo.com a Lei n2 3.679 de 17-11-75, processo n2 966/85. 

Foi colocado a disposição da Fundação de Pesquisa Cendido Rondon' 

por um periodo de 06 (seis) meses e 26 (vinte e seis)dias, ou se4 

ja, de 05-07-79 a 31-01-80, por necessidade de serviço naquela 

FUNDAÇÃO, desempenhando relevantes Trabalhos, Retornando à SECRE 

TARIA DE ORIGEM, onde se encontra atualmente no desempenho de 

suas atividades, como Desenhista. 

--- Em 01-01-81, com a implantação do Plano de Cargos e Salários do' 

Estado, foi enquadrado como Desenhista Classe " C ", ReferenciatA 

33, conforme Diário Oficial de 23-02-81. 

--- Em 01-04-84; foi 

com o Decreto n2 

--- Em 01-01-85, foi 

com o Decreto n2

hela enquadrada. 

SAttt2. 
*J61ia ail Ind a di) Silva 

41. da Sa0o de ressoa da 

reclassificado para a Referencia 

279, de 28-10-83. 

Z 

35, de ac'ordoV'.

- 

reclassificado para a Referencia 37, de acordo,;'sq 

1.152, de 28-12-84, estando at a presente data 

e 

Cuiabá, 17 de maio de 1.985 
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GOVERNO DE MATO GROSSO 

- SECRETARIA DE EDUCAÇA0 •E CULTURA 

INSTITUTO DE CIENCIAS E LETRAS DE CUIABA 

COLECIO UNIVERSITARIO 

.•=1•4••••:.,
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Autorizado pela Resolução n.° 6, de 15/2/1967, do Conselho Estadual de Educação 
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• -Certificaco be Cohclusão Curso Cientifico ••.. 
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. ATESMAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIRLY10 OHL , '0 SR HEWES 

RIND ALVES DOS SANTOS, FRECIUENTOU 0 CHRSO DE C0N51RUO0 LYV1L, NEB= 

'118EL[CimLN10 DE ENS1NO, COMO OUVINTE, NO PEPÍODO DE n$ DE MARÇO g 

jULHO DE 1978, Fl f1FAZENDO UM TO1AL 280 (DUZLN1US E OITENIA) HORAS 

DIRETORIA.DA ESCOLA ESTADUAL DE le E 2P GRAUS ":10Si.: DE, ME5 

Em CulABK 18 DE JULHO DE 1978. 
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MINISTERIO DO EXERCITO 

....2 .... a nm \ .0111dos
160 BATALHAO 1)111 cAg (18,7'1—

(OM em que nervlu) 

CERTIFICADO DE IIESERVISTA DI-

Certiiico quo 

C

• 

• • 
TEGOIlIA'• •: '4(1,

• • • 

: 
. • j X‘;

149 ' ft tl • .•(.; 
, 166229 

42•40.1•40v--,./. L. 
' HERMES CATEARINO ALVES DO'3-- iliTOS — 

Nascido a .25 N Qv /17  —  POCONg
(data) 

filho do  Joao Alves dos Santos 
Benedita Queiroz dos Santos 

o de 

(mun)ciplo) 

é reservista de la categoria, iiamdo relacionado como 

Cabo 07/001 

T 
(est.) 

Sold doApto

na Reserva. 
(quadric:10o milltarl• 

IdentificagEto N.' de Registro ..9Qr6.50787. 43. 

Altura. ....... 11.66 in  cu3 Morena  oihoaCa.st 

Cabolosç•Ned Lis  Tipo sangaineo 

Pinola particulares  N;'iso tem 

1.1111. IRO 

a. 

(Arsinaturo do reservista) 

V 

"1444 d ••• 

(Kr:Wu:100 

' • (Sinnelite h ‘,U11(.1a Corn ia "A ce tirrc)oncrla" ern marca d'aqurd 

I 

OUTROS ADO : 1 

Incorporado a 15  Jan 69 ,1  o licenciado a 3° Nov 69 

Tempo do sorvigo . ZERO ANO - DEZ.: 41ESES - DEZESSEIS 'DlAS - 

...: 
,(anos,iitesets o t.las por extcnso) 

Profissão: E st udante 

Residé•nda: Rua 13 de Junho n0 1099 - Cuiab;-1.-1.11! 

Quartcl. em Cuiab64 MT, 30 Nol 65.

(10WeRlia3 CuCI ONIE.MITAD 
% ,;=,//(.i - . 

C el Confandante 1.6Q ti C 

trn dia corn us obrIga.::6,:s mintatcs. cleatdo cont Cs anotalZins r on carimbos 
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• 

TITULO ELEITORAL 
• :.• • 

NOME DO ELEITOR . 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

r -m• DATA OE NASCIMENTO NT INSCRIÇÃO  r ZONA-1 r  SEÇÃO 

I 25 / 11/47.. 11 101041618 05H0011101631 
r - HUN ICIPIO I UP  r  DATA DE EMISSÃO 

1CUIABA/MT  106/08/881 
• : L  

ASS ATURA 

ma.ftaidwarid! 1,!,..Alzenfene

POLEGAR DIREITO 

-.SAO DIGITAL 

VALIDA EM TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL

Ub)  77 Maio 06.11.84 
HEWES CATHABINO ALVES DOS SANTOS 
Jo1:0 Alves dos Santos 
Benedita Queiroz dos Santos 

LEI 1 97083 

r. .v, SEC lETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA INSTITUTO DE IDENTIFICAÇAC DR. AFOLDO MENCES DE PAIVA 

REPUBLICA FEC ERATIVA DO BRASIL 

-41`..4•• ESTADO OE MATO GROfi 

''. V`. •r,k- • 

4. • 

Ttf 



TITULO ELEITORAL 

NOME DO ELEITOR 

HERMES CATHARINO ALVES1'`,00S SANTOS 

DATA DE NASCIMENTO 

25/11/47 : 101041618. 05 001 0163 
DATA DE EMISSÃO 

MUNICiP10 / UF 

ZONA SEÇÃO 
N!` iNscrwAo ov 

—...........4tr,. 
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REGISTRO 
GERAL 

NOME 

FIL.AÇA0 
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POLEGAR DIREITO 

I. // /, I 4 1  1 -1] 

U IM ...6A0 DIGITAL O ELEI 

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL 

065 577 mako 06.11.84 

HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS 

Jao Alves dos Santos 

Benedita Queiroz dos Santos 

NATURALIDAV 

Pocone-MT-, 
DATA DE NASCIMENTO 

25.11.47 
DOG ORIGEM Cert t  Nascni.,.•

Pocone -MT
CPF 065 3 8 7 111 / 2  0
CUIABANT 

-; --..4:--
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REPUBLICA FECERATIVA DO BRASIL 

ESTADO OE MATO GROS 
SEC.1ETANIA OE SEGURANÇA PUSLICA 

4tv'• INSTITUTO DE IDENTIFIOAÇAC OR. AROLDO MENC ES DE PAIVA. 
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o CARTEIRMDE IDENTIDAtrIMP 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 

ATESTADO Ng 001/1.988. 

Atestamos para que produzam os efeitos legéds, que 

o SR. HERMES CATHARINO ALVES DO SANTO, portador da Carteira de Trabalho e 

Previdencia Socail Ng 07.895 - Série 398, foi servidor do quadrp de fun-

cibnirios desta Secretaria exercendo a Função de Desenhista na Coordenado 

ria de Desenvblvimento Industrial no período de 01/07/77 a 26/02/85, no 

tendo nada que desabone a sua conduta. 

Secretaria de Industria, Comercio e Turismo, Sego 

de Pessoal, em Cuiabá, 07 de Janeiro de 1.988. 
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$. 
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lim,W4vevo:,$-V•tawrpti-,3%-• 

COMPANHIA DE. OESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE. MATO GROSSO 

FOLHA DE PONTO 

HER'VEES CATARINO 
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RESCISÃO DE CONTRATO. DE TRABALHO 

Prl OPTANTE 
ri NA-0 OPTANTE 

Fi  POR PEDIDO DE DISPENSA 

ri POR ACORDO 

ri  POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA  c  !e(.  
DE DESENV. DO EST. MT CODEMAT 

ENDEREÇO 
PAL4CIO PAIAGU4S CPA 

ATIVIDADE 
DESENV: 

CGC/MF N.o 
03.474.053/0001-32 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 
HERMES CATHARINO ALVES DOS SANTOS = SEM LOTACZO 

N.o DA CTPS 
07.895 

SÉRIE 
398B 

REGISTRO N.o 
935 'DESENHISTA 

CARGO ADMISSÃO 
EM 22 /03. / 19 74 

DESLIGAMENTO 
EM 1g / 07 /1 9/7_ 

AVISO PRÉVIO 
EM - / ... /19 - 

DECLARAÇÃO DE OKA° 

EM 22 / 131 /19_71L. 
MAIOR REMUNERAÇÃO 
Cr$ 261433,00 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS - 

ização anos Cr$ F:G.T.S. Comissões Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ 2_613,00 Horas Extras Cr$ 

13.o Salário 7/1? Astaa 1.652,56 Gratificação Cr$ .crs 
Salitrio-Família Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas IQ dies cos 9,R33,nn Ad. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  6/ 12 *woe  Cr$ 1.416,48 Ad. Noturno  • Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ ... FOTF.: - Quitação itin..4,-Stil.77 Cr$ 234,19 

Inejulgts.do 20/66 Cr$ ••• FGTS - mas anterior 139.;.77 Cr$ 132,20 

Saldo de Salários  01 dia  Cr$ 9443 FGTS - io% s/ Cr$ (ton NIS • Pultacio • ISIS. ots atria) Cr$ 809,45 • 
 Cr$ FGTS - 104 s/ Cr$ Wu Cep6sItos t c. monetirle t Icrosi Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$ 1rrenr r.'51 , 
. DESCONTOS ----- .-7,:-'.

Previdência PFMAT  Cr$ 7,55 44

Previdência 13.0 Salário Cr$ r-,--. 
mentos Cr$ - \ .n.‘0

 Cr$
 Cr$  Cr$ 7,5 

TOTAL LIQUID() Cr$ -.2•227.42 -
.. 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  9.997,76.x.x.x.x.x.x. 

( Nove mile novecentos e noventa e sete cruzairna A natnntm e seis centavos.x.x.x.x.x.x.) 

ern moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado .n.o contra o Banco  doYERtedo dg 

Mato Grosso - BEMAT S/A.xwx,x_xxxx.x.x. 

DOCUMMINTOS APRKSENTADOSI 

FGTS —guias 5 Winos rrobarwrotaa. Indus. sari 

o errs da mask. WA. own& b o task crarrrados 

Met a mark ononstrit 

E nutoreadlo pra Mormantadlo do Corna Vincula& UM 

• ' 

Prildo 

COD 
F Daradados -LRE 

f-- 1 Carton de Trabsto e Prrodlin. Soco -COPS: 

Cif;a74 rd R. r irtt v`it• ip Arruda tnt loi 
  152,42•1968 e VREI02 48.DMIlitIST RAJIV° • O T9# Pf Pf§PP* 

como pagamento de meus direitos na rescislio contratual. 

de de 19 

/1Xi dO ri 
PRE 

EMPREG RA- OST 

/0 T. P. S• 
RESPONSÁVEL NO CASO DE 

p re "-

• 

,c2 de 
inistertai n° 355O



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

- 
Aarantamentos 

pri OPTANTE 

n NÃO OPTANTE 

Fi  POR PEDIDO DE DISPENSA 

f---1 POR ACORDO 

7 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

7 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

CIA. DE DESENV. DO EST: MT CODEMAT 
ENDEREÇO 

PAL4CIO PAIAGU4S CPA 
ATIVIDADE 

DES ENV: 
CGC/MF N.o 

03:474:053/0001-32 
MATRÍCULA NO INPS 

ONO 

EMPREGADO 
HERMES CATHARINO ALVES MS SANTOS = SEM LOTACAO 

N.o DA CTPS 

07.895 

SÉRIE 

398O 
REGISTRO N.o 

935 
CARGO 
DESENHISTA 

ADMIS§,ÃO 
EM  24 / 01 /is 74

DESLIGAMENTO 
EM  1Q/ fig 77 

AVISO PRÉVIO 
EM  - /19 - 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM  22 / 01 /19  74 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$  2;4R33 , no 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

Indenizagáo anos Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ 

13..o Sal/trio 7/12 avos  Cr$ 

Salário-Família Cr$ 

Férias Vencidas  5Qdias Cris 
a sFérias Proporcionais  6/12 vo Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$  ••• 

1Drejulgado 20/66 Cr$ 
01 dia paldo de Salários Cr$ 

F.G.T.S.  Comissões Cr$  

27833,00  1oras Extras Cr$  

17652,56  ratificacáo Cr$  

Ad. Periculosidade Cr$  

27833,00  d. Insalubridade Cr$  

1.416,48  sk.d. Noturno Cr$ 

FGTe - Quitaçâo j.INI..+....ju1172 Cr$  234.19 

— TOTS - mas anterior  11314.17  Cr$  132.20 i 
94,43 b4eTs- 10%s/ Cr$ (toss: FM- Oultuto i  HIS - tits isteried Cr$  en9,45  , 

/ 
A Cr$   FGTS -1004s/ Cr; Wm dephltot t e. monetário' Oral Cr$  

TOTAL BRUTO Cr$ 

DESCONTOS 

Previdéhcia  IREMAT  Cr$  7,55 

Previdência 13.0 Sahirio  Cr$  

-Cr$  

 Cr$  

 Cr$ Cr$ 

la005,31 

7$55 

TOTAL LÍQUIDO 04 9.997176 

Recebi da firma aiima a quantia liquida de Cr$  9.997,76ixlx.x.x.4x. 

Nove mil, novecentoe e noventa e seta cruzeiros e setenta e eeis centavos:)C.x.x.4x:x3) 

em moeda corrente do pais, Óu pelo cheque visado .n.o 

;--714ato Grosso - BEMAT S/A;x:x'.x.xiacx.x.x. 

DOCUMENTOS APPUESIENTADOS 

FGTS — pfias a Irdbr racoluatanrna. miens soba 

o taaa da wide. In: puando Ix o ma, compatadoa 

pros a comr,lo merit* 

n Autoragio 50. ilavanantgao da Coma Vandada CAM) 

E 
El W4m0. 

'Jar° au Ficha %DWI° 0. £.0.01dos - USE 

ri fiu.stgati.:Lsr:Iza

contra o Banco  doxEstado de 

=TO pagamento de meus direitos na rescisAo contratual. 

Cuieb4/MT  ,  12 

a.7/Át,
EM - R . 

111 • 

EMPREGA RA-PREPOST 

de julho 77 de 19 

RESPONSÁVEL 0 DE MENO 
; 

Delega-ci 

present.:k._ 

Foi firrro 
12-12-166 

alho 

2 de 

.isteriat n° 3 556 


